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Pohjois-Karjalan kauppakamari täyttää 70 vuotta

–Työn merkeissä juhlim-
me muuten, paitsi lo-
kakuussa on juhlagaa-
la, kertoo toimitusjoh-

taja Antti Toivanen.
– Meillä on jäsenmäärä korke-

ampi kuin koskaan, joten lienemme 
tehneet asioita oikein.  

Suosittuja tilaisuuksia
Kauppakamari järjestää erilaisia 
tilaisuuksia pitkin vuotta. Helmi-
kuun lopulla kauppakamarilou-
naalla puitiin uutta teknologiaa se-
kä tekoälyä ja sen hyödyntämistä 
Pohjois-Karjalassa. Puhumassa oli 
Microsoft Suomen toimitusjohtaja 
Mervi Airaksinen. 

– Hän osasi hyvin kansantajuis-
taa vaikeita asioita. Tekoäly tulee 
väistämättä vaikuttamaan yrityk-
siin monin tavoin. Tarvitaan tie-
tämystä ja uudenlaista osaamista. 
Yrityksille on pienempi riski hy-
pätä tekoälyn maailmaan kuin jät-
tää hyppäämättä, Antti Toivanen 
sanoo.

Maaliskuussa pidetyssä Katse 
eteenpäin: Kasvua Pohjois-Karja-
laan -seminaarissa olivat puhumas-
sa TEM:n kansliapäällikkö sekä 
teollisuuspoliittista strategiaa val-
mistelevan ohjausryhmän puheen-
johtaja Timo Jaatinen, Stora Enso 
Metsän aluejohtaja Heidi Hämä-
läinen ja Sitran yliasiamies Atte 
Jääskeläinen.

– Kasvun eväitä ovat maakun-
nan yritysten kansainvälinen toi-
minta ja tänne kohdistuvat inves-
toinnit, jotka voivat tulla myös ul-
komailta.

– Tapahtumassa käsiteltiin myös 
megatrendejä, joiden hahmottami-
nen auttaa yrityksiä ennakoimaan 
tulevaa ja varautumaan strategisel-
la tasolla.

Toivasen mukaan Pohjois-Kar-
jalan kauppakamari on saanut tä-
män vuoden tilaisuuksiin pääjoh-
tajatason puhujia. 

– Tilaisuuksissa on ollut run-
saasti osallistujia, ja saamamme 
palaute on ollut todella hyvää. Ar-
vosanakeskiarvo on tällä hetkellä 
4,65/5. 

Maailmalla uusille 
markkina-alueille
Kauppakamareilla on lakisääteinen 
tehtävä edistää alueidensa elinvoi-
maa ja laatia vientiyrityksille Eu-
roopan unionin yleisiä alkuperäto-
distuksia. 

– Viime vuonna kirjoitettujen 
todistusten määrä kasvoi Pohjois-

Karjalassa viidellä prosentilla, 
kun valtakunnallisesti määrä las-
ki 14 %. Vientikohteisiin tuli uusia 
mantereita ja maita, maakunnasta 
toimitettiin isoja tilauksia. Tämä on 
positiivista ja rohkaisevaa, Toiva-
nen toteaa.

Kauppakamari pyrkii osaltaan 
auttamaan yrityksiä uusien markki-
na-alueiden löytämisessä. Esimer-
kiksi 19.3. Joensuussa kauppaka-
marilounaalla vierailivat suoma-
lais-ruotsalaisen kauppakamarin 
korkean tason edustajat. Tilaisuu-
dessa käsiteltiin Ruotsin markki-
natilannetta ja sen avaamia mah-
dollisuuksia suomalaisyrityksille.

– Esimerkiksi Pohjois-Ruotsis-
sa Kiirunan alueella on käynnissä 
massiiviset rakennusprojektit. Sin-
ne on menossa pohjoiskarjalaisia 
yrityksiä. 

– Helmikuussa Pohjois-Karjalan 
kauppakamari oli mukana järjestä-
mässä tilaisuutta, jossa käytiin läpi 
Yhdysvaltain markkinoita ja sin-
ne pääsemistä. Puhumassa oli mm. 
Suomen USA:n suurlähettiläs Mik-
ko Hautala.

Saavutettavuus, 
infra ja osaajat
Edunvalvontatyössään Pohjois-
Karjalan kauppakamari keskittyy 
maakunnan elinkeinoelämän toi-
mintaedellytysten kehittämiseen.

– Lentoyhteys Helsinkiin on nyt 
toistaiseksi olemassa. Siinä on op-
tio jatkokauteen.

– Lentoyhteys on ollut yk-
kösasia, ja saavutettavuus koko-
naisuudessaan on meille hyvin 
tärkeää. Rauta- ja maanteiden pe-
ruskunnossapito kaipaa lisäresurs-
seja. Väylä- ja siltakorjauskohtei-
ta olisi lukuisia. Kunnossa oleva 
väyläinfra on ehdoton edellytys 
yritystoiminnalle, Antti Toivanen 
korostaa.

Edunvalvonnassa asialistalla on 
myös kantaverkon vahvistaminen. 

– Tänne tarvitaan 400 kV yhte-
ys. Tuulivoimaloiden rakentamisen 
mahdollistamista olemme kovasti 
pyrkineet saamaan läpi. Näihin ta-
voitteisiin liittyvä lainsäädännön 
muutos on toivottavasti kesäkuus-
sa tulossa eduskunnan käsiteltäväk-
si, katsotaan kuinka käy. 

Yksi menestyksen ja kasvun 
kannalta keskeinen asia yrityksissä 
on osaajien saaminen maakuntaan. 

– Meillä on loistavat oppilaitos-
verkostot, ja olemme saamassa li-
sää aloituspaikkoja eri aloille.

– Jotta opiskelijat juurtuisivat 

tänne, tarvitaan harjoittelu- ja ke-
sätyöpaikkoja, miksei myös syys-, 
talvi- ja kevättyöpaikkoja, joissa 
opiskelijat voivat työskennellä. 
Varsinkin kansainväliset opiskeli-
jat tarvitsevat tuloja, ja lisäksi työ 
antaa kokemusta ja auttaa sopeutu-
maan yhteiskuntaan, toivottavasti 
jopa rohkaisee jäämään Pohjois-
Karjalaan, Toivanen kuvailee.

Hankkeilla asiakasarvoa 
ja auditointeja
Maaliskuussa alkoi Hallitustyöstä 
lisää asiakasarvoa -hanke, joka tar-
joaa yrityksille ja niiden johdolle 
kaksi selkeää palvelua, joiden avul-
la yritys pystyy arvioimaan tuot-
tamansa asiakasarvon nykytilaa ja 
kehittämään sitä. 

Asiakasarvoanalyysi on ilmai-
nen palvelu mikro- ja pk-yrityk-
sille. Analyysi sisältää n. kahden 
tunnin tapaamisen kokeneen halli-
tusasiantuntijan kanssa ja tapaami-
sen perusteella tehtävän raportin. 
Tapaamisessa käydään läpi, miten 
asiakasarvo on tällä hetkellä huo-
mioitu yrityksen johtamisessa ja 

hallitustyössä. Palvelu on saata-
villa 30.6.2026 saakka. 

Toinen hankkeen tarjoama pal-
velu on Asiakasarvon kehittämi-
sen polku -valmennus. Hankkeen 
aikana järjestetään neljä polkua, 
joista ensimmäinen alkaa syksyllä 
2024. Valmennukseen valitaan yri-
tykset Asiakasarvoanalyysiin osal-
listuneiden yritysten joukosta. Val-
mennukseen osallistuvilta yrityk-
siltä peritään pieni maksu yrityksen 
kokoluokan mukaan.

– Hankkeen ytimessä on halli-
tustyöskentelyn parantaminen asi-
akkaan näkökulmasta, Antti Toiva-
nen tiivistää.

Pohjois-Karjalan kauppakamari 
on käynnistänyt myös Elinkeino-
elämän tukeminen oppilaitosaudi-
toinnilla -hankkeen, jossa Karelian 
ammattikorkeakoulun jatkuva op-
piminen ja Itä-Suomen yliopiston 
jatkuva oppiminen auditoivat maa-
kunnan yrityksiä.

Hankkeen tarkoituksena on 
edistää yrityksissä ammattitaitoi-
sen työvoiman pysyvyyttä, saata-
vuutta ja jatkuvaa oppimista sekä 

tukea maakunnan elinkeinoelämän 
liiketoiminnan kasvua ja henkilös-
tön jatkuvaa oppimista. 

Henkilöstön ja yrityksen osaa-
misen tulisi tukea päivittäisessä 
työssä yrityksen strategiaa. Malli 
myös kehittää elinkeinoelämän ja 
oppilaitosten välistä yhteistyötä, si-
ten että elinkeinoelämä osaa ilmais-
ta toimialoittain lisäkoulutustarpeet 
ja oppilaitoksille puolestaan selviää 
maakuntatasoisesti jatkuvan oppi-
misen palvelun tarve, laatu ja to-
teutustapa. 

– Aikaisemmin meillä oli päin-
vastainen hanke, jossa maakunnan 
yritykset auditoivat oppilaitoksia, 
Toivanen huomauttaa. 

Valiokunnat kauppakamarin 
tuntosarvina
Pohjois-Karjalan kauppakamarin 
jäsenet verkostoituvat, vaikutta-
vat ja osallistuvat toimintaan kaup-
pakamarin 11 valiokunnassa, joita 
ovat mm. kansainvälistymis-, teol-
lisuus- ja digivaliokunta.

– Valiokuntien työssä on muka-
na noin 200 henkilöä. 

– Valiokuntien kautta saamme 
viimeisistä tietoa Pohjois-Karja-
lan elinkeinoelämän ongelmista 
ja mahdollisuuksista. Ennakoim-
me markkinatilanteen kehitystä ja 
pyrimme luomaan parhaat mahdol-
liset olosuhteet yritysten kannatta-
valle kasvulle ja investoinneille, 
Toivanen kertoo.

Toimitusjohtaja 60 vuotta
Pohjois-Karjalan kauppakamarin 
lisäksi tänä vuonna täyskymmeni-
ään viettää myös sen toimitusjoh-
taja. Antti Toivanen täytti 60 vuotta 
22. maaliskuuta.

– Olen melkein yhtä vanha kuin 
työnantajani. Vaan eikös sitä sano-
ta, että 60 on uusi 40?

pohjoiskarjalankauppakamari.fi

Juhlavuoden teema on” Kestävää menestystä”.

Antti 
Toivanen
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Kaikkea kotoiluun 
ja kotona 

viihtymiseen!

-Viime vuoden ta-
pahtuma oli me-
nestys ja tänä ke-
väänä koko Areena 

on käytössämme. Tapahtumas-
ta tulee entistä isompi ja mo-
nipuolisempi. KOTONA- kon-
septi on saavuttanut suuren suo-
sion ja 2024 tapahtuma nähdään 
jo viidellä eri paikkakunnalla, 
kertoo messujärjestäjä ROHKI 
EVENTSin toimitusjohtaja Ta-
neli Sutinen ja jatkaa: 

- KOTONA-messut tarjo-
avat inspiraatiota, kokemuk-
sia, elämyksiä, kontakteja se-
kä vinkkejä koko perheelle. 
Tapahtuman sisältöön kuuluu 
perinteiset toimialat rakenta-
misen, remontoinnin ja sisus-
tamisen tiimoilta, mutta lisäk-
si kodin siisteys, asuminen, vi-
herrakentaminen, elektroniik-

ka, harrastukset ja kädentaidot 
(Design & Lifestyle) näkyvät 
entistä enemmän tapahtumas-
sa. Mukana myös lisää ruoka- 
ja juomapuolta, josta vastaa 
muun muassa ravintola Sulo. 
Oma lastenalue tulee takaa-
maan sen, että lapsetkin viih-
tyvät tapahtumassa. Kyse on to-
della siitä, mitä kaikkea kuuluu 
kotona oleiluun ja tekemiseen 
perheen kanssa.

Mielenkiintoinen 
teema ja esiintyjiä
Kevään tapahtumassa tulee nä-
kymään teema ”kierrätä & tuu-
naa”, joka näkyy työpajoissa, 
ohjelmassa ja mukana olevissa 
yrityksissä. 

- Tämän vuoden teemassa 
nostetaan esille eri tapoja kier-
rättää ja tuunata sekä remon-

Viime vuonna Joensuun Kotona-messut keräsivät lähes 8000 kävijää. Tänä vuonna messut laajentuvat 
koko Joensuu areenalle, joten kävijöitä on luvassa taatusti enemmän.

ROHKI EVENTS

toida vanhaa. Lisäksi kiinni-
tetään huomiota siihen, kuinka 
tehdään kestäviä ja ekologisia 
hankintoja.

- Esiintymässä messuilla on 
esimerkiksi asuntosijoittaja ja 
somevaikuttaja Natalia Salme-
la, joka kertoo asuntoflippaami-
sesta. Lisäksi tv:stä tutut Ari ja 
Kirsi (Arin ja Kirsin kotirem-
pat) ovat mukana messujen 
Remppacornerissa, jossa jae-
taan vinkkejä ja oppeja omiin 
remonttiprojekteihin. 

Positiivista 
näkyvyyttä yrityksille
Taneli Sutinen sanoo, että KO-
TONA - messuille osallistumi-
nen on tehokasta markkinointia 
ja antaa kasvot yritykselle. 

- Täällä on tilaisuus näkyä 
suurelle yleisölle, luoda kontak-
teja, verkostoitua, tavata poten-
tiaalisia asiakkaita ja kumppa-
neita. Tehdä puhdasta myyntiä 
ja olla luomassa kävijöille elä-
myksiä, jotka jäävät mieleen. 

- Viime vuosi yllätti meidät 
kaikki positiivisesti. Kävijöi-
tä oli liikkeellä yli odotusten, 
noin 8000 vierailijaa. Näytteil-

leasettajilta tapahtuman jälkeen 
kerätty palaute lämmitti myös 
kovasti mieltä. Kauppaa ja kon-
takteja oli selkeästi saatu. 

ROHKI EVENTS on 
perinteikäs messu- ja 
tapahtumapromoottori
- Olemme järjestäneet messu-
ja ja tapahtumia ympäri Suo-
men jo 20 vuoden ajan. Hilla 
Group mediakonsernin synty-
misen myötä nimi vaihdettiin 
marraskuussa 2022 muotoon 
Rohki Events.

- Teemme työtämme suurel-
la sydämellä ja haluamme olla 
luomassa asiakkaillemme iki-
muistoisia kokemuksia ja tai-
dokkaasti järjestettyjä tapahtu-
mia. Messujen lisäksi, olemme 
järjestäneet esimerkiksi Suo-
men suurimman tuulivoima-
puiston avajaiset reilulle 4000 
ihmiselle suunnittelusta käytän-
nön toteutukseen saakka. 

- Olipa kyseessä pieni tai 
suuri tapahtuma, meihin kan-
nattaa ottaa yhteyttä. Ideoidaan 
yhdessä tapahtuma toiveiden-
ne mukaan, toteaa lopuksi Su-
tinen.

www.rohkievents.fi
Lisätietoja KOTONA messuista: 
https://rohkievents.fi/kotona/joensuu/

KOTONA-messut tulevat jälleen 20-
21.4.2024 Joensuun Areenalle ja tapah-
tumaan on vapaa sisäänpääsy. Laaja 
ohjelmalista ja näytteilleasettajakatta-
us takaavatkin jokaiselle jotakin!
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Maukas ruoka ja hyvä palvelu 
vetävät asiakkaita Kahvila-Ravintola Armakseen 
Tarjolla myös cateringpalvelut

Laadukasta kotiruokaa sisäl-
tävän lounasbuffetin lisäksi 
listalta löytyvät myös päi-
vän leike, burgeri ja pizza. 

Kasvisruokavaihtoehto tarjoil-
laan keittiöstä annoksena pöy-
tään. Lounaan kylkeen luonnol-
lisesti kuuluvat salaattipöydän 
antimet sekä pieni jälkiruoka ja 
kahvi/tee. Lounas on tarjolla klo 
10.30–14.00.

– Leipää leivomme paljon itse. 
Vaaleaa rouheleipää, saaristolais-
leipää ja ciabattaa. Hyvä leipä on 
vetovoimatekijä lounaskävijöille, 
sanoo Armaksen yrittäjä Marko 
Ilves.

– Olemme panostaneet paikal-
lisuuteen ja lähiruokaan. Suuri osa 
leipä- ja kahvilatuotteista tulee 
meille Nurmeksesta Pielispakaril-
ta. Kahvikin on paahdettu omassa 
maakunnassa, Joensuussa Unison 
Coffeella, kertoo Arttu Hiltunen, 
yrittäjäkaksikon toinen osapuoli.

Pizzaperjantai on suosittu, 
uutena teemapäivänä 
burgeribuffa
Armaksen pizzaperjantaista on tul-
lut suosittu teemapäivä, eikä ihme, 
sillä Armaksessa on ainoana Joen-
suussa lounasbuffetissa käsin pai-
kan päällä pyöritetyt pizzat. 

– Paisto tehdään tietenkin ai-
dossa kiviuunissa, korostaa Mar-
ko Ilves, jonka kokemus pizzeri-
oiden vetämisestä alkaa olla pian 
30-vuotinen. 

– Meidän pizzaperjantaimme 
ovat saaneet asiakkailta niin hy-
vän vastaanoton, että menestyvän 
konseptin kopiointi näyttää kiin-
nostavan muita pizza- ja lounas-
paikkoja. Se on tietysti eri asia, 
pystyvätkö muut toteuttamaan ide-

aa yhtä tasokkaasti ja ammattimai-
sesti kuin me, Ilves lisää.

Arttu Hiltunen kertoo, että Ar-
makseen on mietinnässä myös uu-
denlaisia teemoja arkipäiviin. 

– Burgeribuffa on ollut jo muu-
tamalla viikolla, ja sitä aiomme jat-
kossakin silloin tällöin tarjota.

– Kannattaa seurata viestin-
täämme Facebookissa ja Instag-
ramissa. Lounaslistat julkaisem-
me some-kanavien lisäksi omil-
la armasravintola.fi-sivuillamme, 
sanomalehti Karjalaisen lounas-
paikka-palvelussa sekä lounaat.
infossa.

– Myös lauantaipäiviksi olem-
me suunnittelemassa buffetlounas-
ta.  Kysyntää sellaiselle olisi, mutta 
idean toteuttamiseen tarvitsemme 
hieman lisää henkilöstöresursseja.

Päivän alkuun 
terveellinen aamupala 
Armaksen ravitseva aamupalatar-
jotin polkaisee päivän topakasti 
käyntiin. Tarjottimelle saa puu-
roa ja hilloa, rahkaa myslin ja/tai 
marjojen kanssa, täytetyn bagelin, 
mehua sekä kahvin tai teen. Aa-
mupala on tarjolla klo 7.00–9.30.

– Vaihtoehtoina ovat myös pelk-
kä puuro tai pelkkä bagel, ja niihin 
optioina kahvi tai tee, Arttu Hiltu-
nen mainitsee.

– Aamiaiseemme ei kuulu peko-
nia, nakkeja tai muita epäterveel-
lisyyksiä, huomauttaa puolestaan 
Marko Ilves.

Kahville kauppareissun 
lomassa
Aamiais- ja lounastarjonnan täy-
dentää kahvila, jossa voi pistäy-
tyä nauttimassa kupposen kuu-
maa juomaa leivonnaisen kera. 

Vitriinistä löytyy aina tuoreita 
leipomotuotteita, suolaisia ja ma-
keita. Tarjolla on sekä Armaksen 
omia että Pielispakarin tekemiä 
herkkuja.

– Kahvila on selkeästi kasvatta-
nut suosiotaan, kun paikka on tul-
lut asiakkaille tutuksi. Esimerkiksi 
kermamunkit ovat kysyttyjä, Arttu 
Hiltunen vinkkaa.

Cateringpalvelut vankalla 
kokemuksella
Kahvila-Ravintola Armaksesta voi 
tilata myös cateringpalvelut. Ar-
maksen ammattitaitoinen henki-
lökunta valmistaa maukasta syö-
tävää asiakkaan toiveiden mukai-
sesti.

– Hankimme äskettäin ajoneu-
von, jonka avulla voimme cate-
ringpalveluita toimittaa asiakkai-
den luokse, Hiltunen kertoo.

– Tarkoituksemme on vähitel-
len lisätä cateringpalveluiden mai-
nontaa ja sitä myötä niiden teke-
mistä. Henkilöstöllämme on vah-
vaa cateringkokemusta kaikkialta 
Suomesta.

Kahvila-Ravintola Armaksen 
keittiö on viimeisen päälle varus-
teltu ja moderni. Henkilöstössä 
ovat ammattilaiset asialla.

– Haimme kokeneita ja osaavia 
ihmisiä, ja sellaiset saimme. Pitkän 
linjan ammattilaisia kaikki, mainit-
see Marko Ilves.

Ravintolatila on 
vuokrattavissa tilaisuuksien 
järjestämiseen
Armaksen tilat ovat vuokrattavis-
sa erilaisten tilaisuuksien pitämi-
seen yksityistilaisuuksista yritys-
tapahtumiin. Istumapaikkoja on 90 
hengelle.

– Paikka on käytettävissä vie-
rusnaapurina olevan autoliike He-
din Automotiven aukioloaikojen 

jälkeen iltaisin, toteaa Arttu Hil-
tunen.

Vetävä sijainti, paljon 
parkkipaikkoja
Kahvila-Ravintola Armaksen yrit-
täjistä Arttu Hiltusen urahistoria ja 
päivätyö on finanssialalla, ja Mar-
ko Ilves toimii Armaksen lisäksi 
myös Papinkadun ja Niinivaaran 
Pizzapoikien yrittäjänä.

– Armaksen taival on lähtenyt 
mukavasti liikkeelle, vaikka ava-
simme lounasravintolan kannalta 
hankalaan kauteen keskelle joulu-
ryysistä ja pakkastalvea. Viikoit-
tainen myynti on koko ajan kas-
vanut, yrittäjät kertovat.

Edellisen toimijan vetäydyttyä 
Voimatie 1:stä kesällä 2023 ehti 
ravintolatoiminta kyseisessä si-
jainnissa olla pysähdyksissä puo-
li vuotta, mikä on hektisessä lou-
nasbisneksessä pitkä aika.

– Viestimme on ollut, että Voi-
matie ykkösestä saa taas lounas-
ta ja kahvilakin palvelee. Ilahdut-
tavan monet aiemman ravintolan 
asiakkaat ovat löytäneet tiensä jäl-
leen tänne. 

– Ruokahan meillä on mahdot-
toman hyvää ja sijainti otollisella 
paikalla. Pysäköintitilaa lähellä si-
säänkäyntiä on runsaasti.

Arttu Hiltusen ja Marko Ilvek-
sen mukaan Kahvila-Ravintola 
Armas kuuntelee herkällä korval-
la asiakkaiden toiveita ja reagoi ri-
peästi palautteeseen. 

– Toimimme joustavasti ja 
seuraamme aktiivisesti ruokala-
jien suosiota. Jos jokin ruokalaji 
ei näytä kiinnostavan asiakkaita, 
vaihdamme sen oitis toiseen.

– Tervetuloa aterioimaan ja kah-
vittelemaan! Teemme aina par-
haamme ja luotamme siihen, et-
tä ensimmäinen käynti ei jää ai-
noaksi.

Kahvila-Ravintola 
Armaksessa palvelee 
asiakkaita Elina Vuori.

Kahvila-Ravintola Armas on toiminut Joensuun 
Voimatiellä joulukuusta lähtien. Arkiaamuisin 
tarjolla on aamupalaa ja päivisin lounasta. 

Kahvila-Ravintola Armas
Voimatie 1, Joensuu 
Ma–pe 7–15, la 10–14 
040 0850240
ravintola.armas@gmail.com
www.armasravintola.fi
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–Energy Karhunmäen laitteet ja va-
rustus on toteutettu asiakastoi-
veiden mukaisesti, kertoo yrit-
täjä Kari Karhu. 

Tilavien ja toimivien kuntosalipuitteiden li-
säksi Energy Karhunmäestä löytyvät myös 
mm. fysioterapia, hieronta, työnohjaus, ly-

hytterapia, univalmennus, ryhmäliikunta, toi-
minnallinen treenialue sekä personal training.

– Karhunmäkeen tulee myös tilava lapsi-
parkki, jossa on sekä valvottuja että omatoi-
misia tunteja. Treenien jälkeen voi palautua 
myös erillisellä kahvittelualueella, jossa on 
asiakkaiden käyttöön hierovat tuolit. 

– Tilojen visuaalinen ilme noudattelee 
Energyn tuttua näyttävyyttä ja tyyliä. Valais-
tus, äänentoisto ja muu talotekniikka ovat 
huippuluokkaa.

– Karhunmäkeen tulee hieman erikoisem-
paakin aktiviteettia esimerkiksi crosstrainin-
gin tiimoilta. Kannattaa seurata viestintääm-

me somekanavissa, Kari Karhu vinkkaa. 
Ennestään toiminnassa ovat Joensuun seu-

dulla Metropol, Rantakylä ja Ylämylly sekä 
Kuopiossa vuonna 2021 avattu Energy Kum-
pusaari, joka on Itä-Suomen suurin kuntosali. 

karhunmaki@kuntokeskusenergy.com

Kuntokeskus Energy ei ole ainoastaan 
kuntosaliketju, vaan myös asiantun-
teva ja laaja-alainen työhyvinvointi-
palveluiden tarjoaja. 

Yrityksiä varten on vast’ikään kehitetty 
uudenlainen Energy Active -kuntoutusmalli, 
joka tähtää tuki- ja liikuntaelinsairauksista 
johtuvien töistä poissaolojen vähentämiseen 
ja sairauslomakierteiden katkaisemiseen. 

Energy Active -kuntoutusmalli auttaa 
osallistujaa itseään oivaltamaan, mitä hä-
nen kannattaa tehdä kuntoutuakseen ja mi-
ten. Jokaiselle osallistujalle tehdään ensin 
perusteelliset fysioterapeuttiset tutkimukset 
ja mittaukset.

Mittaustulosten pohjalta laaditaan jo-
kaiselle yksilöllinen kuntoutussuunnitel-
ma. Kuntoutuja saa jakson ajaksi käyttöön-
sä kaikkien Energy-salien ja ryhmäliikun-
tojen käyttöoikeudet 24/7. 

– Tutkimusten mukaan lihasheikkous on 
suurin syy tuki- ja liikuntaelimistön vaivoille 
sekä tätä kautta pitkille sairauslomille, Kari 
Karhu kertoo.

– Sairauksien ennaltaehkäisy ja varhainen 
puuttuminen olisivat taloudellisesti järkeviä 
ratkaisuja ja yritykselle kannattavia inves-
tointeja, kiteyttää Kari Karhu.

Erinomaisia tuloksia Energy 
Active -kuntoutusmallilla
Kari Karhun mukaan Energy Activen pilot-
tiryhmissä sairauspoissaolot ovat vähenty-
neet merkittävästi. 

– Asiakkaat ja työnantajat ovat ottaneet 
erittäin positiivisesti Energy Active kuntou-
tusmallin vastaan. 

– Erityistä kiitosta olemme saaneet sii-
tä, että kuntoutus onnistuu joustavasti työn 
ohella, ja kuntoutujilla on käytettävissään 
treenimahdollisuus ilman eri korvausta kun-
toutusjakson ajan.

Jumistoppi-palvelulla fysioterapiaa 
yrityksen henkilöstölle  
Energy tarjoaa yrityksille Jumistoppi-sopi-
muspalvelua, joka ennaltaehkäisee tuki- ja 
liikuntaelinvaivojen pitkittymistä. 

Yritys voi ottaa Energyn Jumistopin 
osaksi työterveysratkaisuaan. Työnantajan 
tai esihenkilön hyväksymällä Jumistoppi-
lähetteellä työntekijä pääsee nopeasti ja hel-

posti Energyn tuki- ja liikuntaelinkartoituk-
seen. Sen perusteella oire voidaan kuntouttaa 
ennen kuin se kroonistuu. 

– Lääkärin lähetettä ei tarvita.  Sen sijaan 
Jumistopissa esihenkilö voi sanoa työnte-
kijälle, että menepä Energylle tuon vaivasi 
kanssa. Me tutkimme henkilön ja toteutam-
me täsmähoidon, Karhu kertoo.

– Arviolta yli 90 prosentissa tapauksista 
työntekijä voi palata työpaikalleen saman 
tien, eikä sairauslomakierrettä pääse synty-
mään. Avainasia on puuttua ennaltaehkäi-
sevästi riittävän ajoissa. Yhden sairauspäi-
vän hinta yritykselle on keskimäärin noin 
350 euroa.

– Jumistoppi-sopimus ei edellytä käyttä-
mään fysioterapiapalveluitamme, vaan työn-
antaja voi lähettää työntekijän meille tarpeen 
mukaan. Sopimukseen sisältyvä enimmäis-
käyntimäärä sovitaan erikseen työnantajan 
kanssa.

Yksityisen fysioterapian Kela-korvaus 
poistui vuoden 2023 alussa, mutta Jumis-
toppi-sopimus liitettynä työterveyshuollon 
toimintasuunnitelmaan tarkoittaa, että työn-
antajan saama Kelan korvaus fysioterapiasta 
on edelleen 50 tai 60 % enimmäismäärästä. 

Työterveyspalveluiden tarjoaja on yleen-
sä taipuvainen käyttämään omia fysiotera-
peuttejaan, mutta Kari Karhu muistuttaa, että 
Energyn kaltaisessa hyvinvoinnin asiantun-
tijatalossa on fysioterapiaa varten taitavat 
ammattilaiset ja tehokkaat hoitovälineet, ku-

ten Shockwave, X-Cryo ja LPG. Asiakkaan 
kotona tapahtuvaan fysioterapiaan asiakas 
saa kotitalousvähennyksen, joka on 60 % 
hoitohinnasta.

Rentoutta ja hyvää unta
Aino ja Kari Karhu muistuttavat, että fy-
siologisen hyvinvoinnin lisäksi on syytä 
huolehtia myös henkisestä hyvinvoinnis-
ta. Energy Metropolin toimipisteen yhte-
ydessä toimii Energy Relax, joka tarjoaa 
työnohjauspalveluita, ratkaisukeskeistä ly-
hytterapiaa, univalmennusta sekä Neuroso-
nic-hoitoa. 

Neurosonic Professional - tuolin vaiku-
tusmekanismi on matalataajuusvärähtely 
(20–100 Hz), joka vaikuttaa ihmisen au-
tonomiseen hermostoon rentouttaen tehok-
kaasti. Krooniset kivut ja lihasjännitykset 
helpottuvat, lihasten verenkierto ja aineen-
vaihdunta palautuvat ennalleen nopeammin 
sekä yöllinen heräily vähenee ja unenlaatu 
paranee. Neurosonic rauhoittaa esim. AD-
HD-oireisia.

Aino Karhu hyödyntää Neurosonicia 
myös univalmennuksessa. 

– Univalmennuksessa käydään läpi sel-
laisia tekijöitä, jotka haittaavat nukkumista 
ja joita olisi syytä vähentää, ja vastaavasti 
tekijöitä, jotka edistävät unenlaatua.

– Kroonisesta kivusta kärsivät asiakkaat 
ovat kokeneet saaneensa tuntuvaa apua fy-
sioterapian ja Neurosonicin yhdistelmästä.

Työnohjauksella muutosten yli
Työnohjaus on toimiva palvelu, jos työyh-
teisössä on tapahtunut muutoksia organisaa-
tiorakenteessa tai henkilöiden työnkuvissa.  

– Joillekin ihmisille sopeutuminen muu-
toksiin voi olla vaikeaa. Työnohjaus on vai-
kuttava tapa tukea henkilöä tai ryhmää täl-
laisessa tilanteessa, suosittelee Aino Karhu. 

Työnohjaus on oman työn tutkimista, ref-
lektointia ja kehittämistä, joka tapahtuu kou-
lutetun työnohjaajan avulla. Se on työhön, 
työyhteisöön ja omaan työrooliin liittyvien 
kysymysten, kokemusten ja tunteiden yhdes-
sä tulkitsemista ja jäsentämistä.

– Muutostilanteessa ei auta sanoa työnte-
kijöille, että ajatelkaa nyt vain uudella taval-
la. Tilanne usein rauhoittuu, kun työntekijän 
tuntemukset tulevat sanoitetuksi, työntekijä 
kokee tulleensa kuulluksi ja oivaltaa itse ti-
lanteen uudella tavalla, työnohjaaja (STOry) 
Aino Karhu kuvailee. 

Kuntokeskus Energy tarjoaa monipuoliset 
työhyvinvointipalvelut yrityksille

Maaliskuun alussa tilat odot-
tivat vielä kalustusta, mutta 
suuret LED-valaisimet olivat 
jo asennettuina.

Kuntokeskus Energy Karhunmäki 
avautuu Joensuussa huhtikuussa 

Uuteen kuntosaliin tulee yli 129 treenipaikkaa. Saliympäristö ja kalusto ovat viimeisen 
päälle nykyaikaiset. Pysäköintitilaa on runsaasti. Kuntokeskus sijaitsee osoitteessa Kartanotie 1.

kari.karhu@kuntokeskusenergy.com
aino.karhu@kuntokeskusenergy.com

kuntokeskusenergy.com 
Facebook ja Instagram: 
@kuntokeskusenergy ja @energykuopio 
TikTok ja YouTube: @kuntokeskusenergy

KARHUNMÄKI Kartanotie 1, Joensuu 
karhunmaki@kuntokeskusenergy.com

KUMPUSAARI Kumpusaarentie 60, Kuopio 
kumpusaari@kuntokeskusenergy.com
puh. 010 420 6659

METROPOL Torikatu 31, Joensuu 
metropol@kuntokeskusenergy.com
puh. 010 420 6650

RANTAKYLÄ Ranta-Mutalantie 100, Joensuu 
rantakyla@kuntokeskusenergy.com 
puh. 010 420 6656

YLÄMYLLY Rännitie 3, Ylämylly 
ylamylly@kuntokeskusenergy.com 
puh. 010 420 6655

Kari ja Aino Karhu 
rohkaisevat yrityksiä 
ottamaan yhteyttä 
Energyyn työhyvin-
vointiin liittyvissä 
kysymyksissä. 
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A-Teamin Anne-Paula yhdistää
yritykset ja työntekijät

Anne-Paulan monipuoli-
nen kokemus, laajat ver-
kostot ja hyvä paikallisen 

yrityskentän tuntemus auttaa 
toimivien ratkaisujen löytämi-
seen sekä yrityksille että työn-
hakijoille olipa sitten kyseessä 
kiireisen sesongin paikkaus tai 
pidempiaikaisen osaajan palk-
kaaminen.

– Oman työhistoriani ja eri 
alojen kokemukseni myötä, ai-
na maanrakennus-, kuljetus-, 
ravintola- ja henkilöstövuok-
rausaloilta ymmärrän yritys-
ten tarpeita tai ongelmia parem-
min ja osaan sovittaa oikeanlai-
set henkilöt oikeisiin tehtäviin, 
Anne-Paula korostaa.

Luotettava ja 
ihmisläheinen toiminta 
tuo tyytyväisiä asiakkaita
A-Team syntyi halusta tehdä 
omannäköistä liiketoimintaa 
henkilöstövuokrauksen paris-
sa. Anne-Paulan toiminnassa 
ja arvoissa korostuvat luotet-
tavuus, rehellisyys, ihmislä-

heisyys, joustavuus ja jokai-
sesta työntekijästä huolehtimi-
nen. Savo-Karjalan alueen yri-
tyksille palvelu näkyy hyvin 
sitoutuneina, motivoituneina 
ja mahdollisimman pitkäaikai-
sina työntekijöinä. 

– Muita tärkeitä vahvuuksi-
amme ovat muun muassa nope-
us ja ketteryys. Asiointi kans-
samme on sujuvaa, palvelemme 
yhteistyökumppaneitamme jo-
kaisella osa-alueella aina rek-
rytoinnista ja perehdytyksestä 
palkanmaksuun. Tavoitteenam-
me on, että asiakkaidemme asi-
at hoituvat näppärästi yhdellä 
puhelinsoitolla tai tapaamisel-
la kerralla kuntoon aina työssä 
tarvittavia asianmukaisia va-
rusteita myöten, Anne-Paula 
kiteyttää.

A-Teamin kautta löytyy 
osaavaa henkilöstöä pääosin 
rakentamisen-, infran-, kiin-
teistöhuollon-, logistiikan se-
kä teollisuuden aloille. Viime 
syksynä käynnistyneen A-Team 
Itä-Suomen toiminta on lähte-

nyt liikkeelle sangen vauhdik-
kaasti. Muutaman kuukauden 
työrupeaman jälkeen Anne-
Paula työllistää jo noin 50 am-
mattitaitoista työntekijää.

Ulkoistaminen helpottaa 
yrittäjän arkea
Henkilöstövuokrauksen li-
säksi yritysten on mahdollista 
siirtää henkilöstöä A-Teamin 
palkkalistoille. Tämän ansi-
osta esimerkiksi pienyrittäjäl-
lä jää enemmän aikaa ja mah-
dollisuuksia oman ydinliiketoi-
minnan pyörittämiseen, Anne-
Paula kertoo.

– Henkilöstön ulkoistamisen 
lisäksi myös aikaa vievät ja kus-
tannuksia tuovat työntekijöiden 
tai vaikkapa hankalammin löy-
dettävien toimihenkilöiden ja 
työnjohtajien suorarekrytoinnit 
ovat mahdollisia kauttani. Jos 
yrityksesi on etsimässä toimi-
via henkilöstöratkaisuja niin A-
Team voi olla oikea kumppani 
sinulle, muistuttaa Anne-Paula 
lopuksi.

A-Team on henkilöstöratkaisuihin erikoistunut asiakaslähtöisesti toimiva 
yritys. A-Team Itä-Suomen yrittäjänä toimii monelle yritykselle ja työnte-
kijälle jo ennestäänkin tuttu Anne-Paula Mähönen. 

A-TEAM ITÄ-SUOMI
Anne-Paula Mähönen
puh. 040 966 5365
anne-paula.mahonen@ateam.fi

Telitie 1D, 80100 Joensuu

Palvelemme 8–16 tai 
sopimuksen mukaan

www.ateam.fi

Toimistomme on Joensuun keskustassa
osoitteessa Malmikatu 5 B 10, 80100 Joensuu

Toimisto myös Mikkelissä, jonne 
neuvotteluaika sovittavissa erikseen.

Palvelemme maanantaista perjantaihin klo 8.00-16.00
Tapaamiset muina aikoina sovittavissa erikseen.

Puh. 010 548 8100 ( puhelun hinta 8,35 snt/puh + 16,69 snt/min )
asianajotoimisto@petrisallinen.com

Päivystävä lakimies Puh. 050 308 2775

Oikeuden asialla vuodesta 1994

 www.asianajotoimistojoensuu.� 

» RIITA- JA RIKOSASIAT
» PERUNKIRJOITUKSET JA PERINNÖNJAOT
» KAUPPAKIRJOJEN JA MUIDEN SOPIMUSTEN LAADINTA
» KONKURSSI JA MUUT MAKSUKYVYTTÖMYYS ASIAT
» PERHEOIKEUDELLISET ASIAT
» TYÖ- JA  VIRKASUHDEASIAT

Kuva: Annika Käyhkö
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Yrittäjä, pyydä tarvittaessa tukea muutosturva-asiantuntijalta

– Tiedotamme työnantajaa ja työntekijää 
muutosneuvotteluihin liittyvistä asioista. 
Ohjeistamme ja neuvomme molempia osa-
puolia, olemme puolueeton taho siinä välis-
sä, kuvailee muutosturva-asiantuntija Juu-
so Korhonen.

– Tarkoitus on luotsata työnantaja viemään 
muutosneuvottelut läpi lainmukaisesti ja hy-
vä työnantajakuva säilyttäen koko proses-
sin ajan.

– Irtisanottuja tai lomautettuja työnteki-
jöitä ohjaamme TE-palveluiden piiriin kerto-
malla millaisista palveluista heille olisi hyö-
tyä. Oleellisin asia on yleensä taloudellinen 
turva, joten neuvomme työttömyysturvan 
hakemisessa.

Prosessi liikkeelle ilmoituksella
Muutosturvaprosessi voi alkaa, kun yritys 
huomaa, että tuotannollisista ja taloudellisista 
syistä on tarve sopeuttaa henkilöstömäärää 
lomautuksilla, irtisanomisilla tai molemmilla 
tavoilla. Kyseessä voivat olla myös tehtävän-
kuvien olennaiset muutokset, joista on neu-
voteltava työnantaja- ja työntekijäosapuolten 
kesken. TE-toimisto hoitaa muutosturvapal-
velut myös työllisyyden kuntakokeiluun kuu-
luvilla alueilla (Pohjois-Karjalassa Joensuu, 
Outokumpu, Liperi, Polvijärvi, Kontiolahti).

– Jos työnantaja kuuluu Yt-lain piiriin, eli 
yksinkertaistetusti sanottuna työllistää sään-
nöllisesti vähintään 20 työntekijää, niin sil-
loin yrityksellä on ilmoitusvelvollisuus TE-
toimistolle muutosturvaneuvotteluiden aloit-
tamisesta, Juuso Korhonen kertoo.

– Ilmoitus tehdään viimeistään ensimmäi-
senä neuvottelupäivänä TE-toimistolle, eli 
Pohjois-Karjalassa sähköpostitse minulle tai 
kollegalleni Tiina Pakariselle tai TE-palve-
luiden kirjaamoon. Soittaakin toki saa, mutta 
tarvitsemme jossakin vaiheessa sähköisessä 
muodossa olevan dokumentin muutosturvan 
aloittamisesta, eli käytännössä sähköpostin.

Tietoa ja neuvontaa
Työnantajan ilmoituksesta käynnistyy pal-
veluprosessi, jossa muutosturva-asiantuntija 
selvittää ensin, miten voisi yritystä auttaa ja 
millaiselle tiedolle yrityksessä olisi tarvetta. 

– Toimitamme infomateriaalia, joka auttaa 
työnantajaa muutosneuvotteluiden suunnitte-
lussa ja läpiviennissä. Samalla toimitamme 
infomateriaalia myös muutosneuvotteluiden 
piirissä olevalle henkilöstölle, jolloin työnan-
tajan ei tarvitse itse ryhtyä haalimaan tietoa 
eri lähteistä. Häneltä säästyy aikaa ja vaivaa.

– Jos muutosturvatilanne on työnantajal-
le uusi, vastaamme mielellämme kysymyk-
siin ja neuvomme niin paljon ja niin kauan 
kuin tarve on. Jos taas tilanne on työnanta-

jalle tuttu, asiat voidaan käydä läpi hyvin-
kin nopeasti.

Juuso Korhonen huomauttaa, että muutos-
turvapalvelu ei ole rajattu ainoastaan Yt-lain 
piirissä oleville yrityksille. 

– Autamme ja palvelemme myös pienem-
piä yrityksiä. Sitä varten me täällä olemme.

Luottamuksellisuus 
on avainasemassa
Juuso Korhonen korostaa, että muutosturva-
palvelu on äärimmäisen luottamuksellinen. 

– Käynnissä olevista prosesseista emme 
keskustele edes TE-toimiston sisällä, ellei se 
ole muutosturvapalvelun tarjoamisen kannal-
ta välttämätöntä. 

– Heti ensimmäisestä yhteydenotosta läh-
tien käynnistyy jatkuva tuki ja neuvonta sekä 
työnantajalle että työntekijöille. Meille voi 
soittaa tai laittaa sähköpostia, jos neuvotte-
luista tai muista muutosturvan osa-alueista 
on kysyttävää. Opastamme myös siinä, mi-
tä neuvotteluiden jälkeen kannattaisi tehdä. 
Palvelumme on henkilökohtaista ja osaavaa.

Muutosturvainfo
Yleinen toimenpide on muutosturvainfon 
järjestäminen. Se pidetään yleensä työnan-
tajan tiloissa. 

– Minä tai kollegani menemme paikalle ja 
käymme kohdennetusti läpi, mitä irtisanottu-
jen tai lomautettujen kannattaa tehdä ja miksi. 
Työnantajan edustajan ei ole välttämätöntä 
olla infossa mukana. Info kestää suunnilleen 
45–90 minuuttia, Korhonen kertoo.

– Kerromme TE-toimiston palveluista ja 
kehotamme ensimmäisenä askeleena ilmoit-
tautumaan TE-toimiston asiakkaiksi. Siitä se 
palvelupolku voi sitten jatkua.

– Meillä Pohjois-Karjalassa lähtökohtai-
sesti yksi muutosturva-asiantuntija hoitaa yh-
tä yritystä, mikä on yrityksen kannalta sel-
keä tilanne. 

Muutosturvaan sisältyy 
työnantajan velvollisuuksia
Sen lisäksi, että Yt-lain piirissä olevalla 
työnantajalla on ilmoitusvelvollisuus TE-
toimistolle, on työnantajalla tietyin edelly-
tyksin myös velvollisuus tarjota irtisanotuille 
työntekijöille koulutusta, työterveyshuoltoa 
tai palkallista työllistymisvapaata. Lisäksi on 
olemassa takaisinottovelvollisuus eräissä ti-
lanteissa. 

– Kerromme työnantajalle näistä velvol-
lisuuksista ja niiden kriteereistä.

– Yt-lain noudattamisessa neuvoo tarvitta-
essa työ- ja elinkeinoministeriön yhteydessä 
toimiva yt-asiamies. Häneltä voi kysyä laki-
teknistä apua luottamuksellisesti ja maksutta.

Juuso Korhosen mukaan reilusti ja suju-
vasti toteutettu muutosturvaprosessi on yri-
tyksen etu mm. työnantajakuvan näkökul-
masta.

– Vaikka työntekijälle irtisanominen on 
vaikea paikka, niin tilanteen hyväksymistä 
helpottaa, jos hänelle tulee tunne, että hänes-
tä kuitenkin huolehditaan ja kenties halutaan 
työllistää jälleen, kun ajat sen mahdollistavat. 

– Lisäksi, jos muutosneuvottelut ovat ko-
vin riitaisat, niin välttämättä ilmapiiri ei ole 
kovin hyvä jäljelle jääneen henkilöstön pa-
rissa.

TäsmäKoulutuksella 
lomautus loitolle
Juuso Korhonen muistuttaa valtion tukemas-
ta henkilöstökoulutuskonseptista, Täsmä-
Koulutuksesta, joka on tarkoitettu tilantei-
siin, joissa tarvitaan yrityksessä jo työsken-
televien työntekijöiden osaamisen päivittä-
mistä muutostilanteissa. TäsmäKoulutuksen 
kokonaishinnasta työnantajan maksuosuus 
on 30–50 %.

– TäsmäKoulutus on erittäin hyvä ja edul-
linen ratkaisu lomautusten torjumiseen ja 
henkilöstön osaamisen kohdentamiseen esi-
merkiksi heikomman kysynnän tuotantolin-
jalta paremman kysynnän tuotantolinjalle.

Ennakointi kannattaa
Juuso Korhonen suosittelee ottamaan yhteyt-
tä muutosturva-asiantuntijaan hyvissä ajoin, 
jos yrityksessä yhtään häämöttää tilanne, että 
olisi tarve vähentää henkilöstöä.

– Kannattaa ottaa meihin yhteyttä saman 

tien. Voimme ryhtyä yhdessä miettimään 
vaihtoehtoja ennakoivalla otteella. 

– Muutosturvapalvelumme toimii avaimet 
käteen -periaatteella. Tästä olemme saaneet 
yrityksiltä positiivista palautetta. Yhteyden-
otto yhteen tahoon riittää, ja palvelu pyöräh-
tää käyntiin. 

TE-palveluiden muutosturva-asiantuntija Juuso Korhonen

Työurien pidentämiseen ja jälleentyöl-
listymiseen tähtäävä laajennettu muu-
tosturva tuli voimaan viime vuoden 
(2023) alussa. 

Laajennettu muutosturva tarjoaa tukea vä-
hintään 55-vuotiaille työntekijöille, jolla 
on vähintään viiden vuoden työsuhde ir-
tisanovaan työnantajaan. Heille tarjotaan 

muutosturvarahaa (noin kuukauden palk-
ka) sekä mahdollisuutta räätälöityyn muu-
tosturvakoulutukseen (vastaa arvoltaan n. 
2 kk palkkaa). 

– Lisäksi yritykset voivat hyödyntää 
valtion tukemia koulutuspalveluita so-
peuttaessaan henkilöstöä muutostilanteis-
sa, muutosturva-asiantuntija Juuso Korho-
nen mainitsee.

– Työnantajalla on lakisääteinen vel-
vollisuus tiedottaa työntekijälle tämän 
oikeudesta 55 vuotta täyttäneiden muu-
tosturvaan. Velvollisuus koskettaa kaik-
kia työnantajia. 

– Laajennettu muutosturva rahoitetaan 
Työllisyysrahaston kautta muutosturva-
maksulla, joka muodostuu irtisanovan 
työnantajan osasta sekä yhteisestä osasta.

Laajennettu muutosturva 

Muutosturva on TE-palveluiden toimintamalli henkilöstön irtisano-
mis- ja lomautustilanteisiin. Sillä pyritään varmistamaan niin työnan-
tajan kuin työntekijän mahdollisimman sujuva siirtyminen muutok-
sesta eteenpäin. Muutosturvapalvelut ovat maksuttomia.

Lisätietoja: tyomarkkinatori.fi/tyonantajat-ja-yrittajat/tyosuhteen-muutostilanteet/muutosturva-tyonantajan-nakokulmasta

Katso 
esittelyvideo 
muutosturvasta

TE-PALVELUIDEN 
MUUTOSTURVA-ASIANTUNTIJAT

POHJOIS-KARJALASSA:

Juuso Korhonen 
0295 043 021 

juuso.korhonen@te-toimisto.fi

Tiina Pakarinen (2.4.–11.9.2024) 
0295 043 151 

tiina.pakarinen@te-toimisto.fi 

Kaisu Nykänen 
(vuorotteluvapaalla 11.9.2024 saakka)

0295 043 112 
kaisu.nykanen@te-toimisto.fi

kirjaamo.pohjois-karjala@te-toimisto.fi

www.yt-asiamies.fi

ELY-keskuksen Yrittäjän 
talousapu -neuvontapuhelin 

ma–pe klo 9–16.15 
numerossa 0295 024 880 (pvm/mpm)
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JIPPOn paikka Ykkösliigassa avaa 
kumppaniyrityksille uusia mahdollisuuksia

Myynti- ja markkinointi-
johtaja Tomi Saali, miksi 
yrityksen kannattaisi ryh-
tyä Ykkösliigassa pelaavan 
JIPPOn kumppaniksi?

– Ykkösliiga on valtakun-
nallisesti hyvin seurattu, ja 
Joensuussa jalkapallo on ko-
vassa nousussa. Sarjassa pe-
laa perinteikkäitä joukkuei-
ta, kuten TPS, KTP ja Jaro. 
Tarjolla on vahva paikallinen 
näkyvyys ja merkittävä val-
takunnallinen näkyvyys. 

Tomi Saalin mukaan JIP-
POn mediatiimi tekee aktii-
vista ja kekseliästä viestintää 
yhdessä myynti- ja markki-
nointijohtajan kanssa mark-
kinoiden samalla JIPPOn 
kumppanuusverkostossa 
mukana olevia yrityksiä. 

– JIPPO on erittäin ak-
tiivinen sosiaalisen median 
kanavissa.

– Valtakunnallisella ta-
solla näkyvyyden takaa 
Ruutu+, joka välittää sarjan 
kaikki pelit päätelaitteisiin. 
Ruutu+ tarjoaa esimerkiksi 
12 sekunnin mainospaikko-
ja otteluiden lomaan.

Saali kertoo, että JIPPOn 
kasvutarina herättää laajaa 
kiinnostusta, mikä hyödyt-
tää myös yrityskumppaneita. 

– Toivotamme tervetul-
leiksi kaikki uudet kump-
panit, tarinaan mahtuu kyl-
lä vielä mukaan. Tavoitteet 
ovat korkealla.

Mukaan upeaan 
tarinaan?
JIPPO on julkisesti kerto-
nut tähtäävänsä Veikkaus-
liigaan. Pohjois-Karjalassa 
ei ole vielä koskaan pelattu 
jalkapalloa pääsarjatasolla, 
mutta JIPPOn taustayhti-
ön hallituksessa on vahvaa 

osaamista ja tahtoa tavoit-
teen saavuttamiseen.

Tomi Saali palaa ajatuk-
seen kasvutarinasta.

–  Kumppaniyritykselle 
olisi mahtavaa tulla osaksi 
hienoa urheilutarinaa ja saa-
da kertoa siitä omille asiak-
kailleen ja sidosryhmilleen. 
Sarjanousuun liittyvän hype-
tyksen määrä on helppo ku-
vitella. Voisi todeta, että 
kumppaniyritykset ovat lu-
nastaneet matkalipun yhtei-
selle matkalle kohti tavoi-
tetta.

Joukkue on kilpailuky-
kyinen jo alkavalle kaudel-
le. Pian Ykkösliigan lisens-
sin myöntämisen jälkeen 
käynnistyi Ykkosliigacup, 
jonka lohkovaiheessa JIPPO 
pelasi tappiotta maaliskuul-
le viimeiseen peliin saakka. 
Kotiottelu PK-35:ttä vastaan 
päättyi 0–1. JIPPOn jatko cu-
pin puolivälieriin olisi edel-
lyttänyt vähintään tasapeliä.

Ykkösliigacupin jälkeen 
JIPPO on pelannut harjoitus-
ottelun Veikkausliigaseura 
AC Oulun vieraana. Tulok-
sena oli mainio 2–2 tasape-
li. Ykkösliiga alkaa 13.4., ja 
JIPPOn ensimmäinen kotiot-
telu on 20.4.

Tomi Saalin näkemyksen 
mukaan JIPPOlla on koossa 
todella hyvä joukkue kaudel-
le 2024.

– Uskon, että on mahdol-
lisuudet pärjätä pitkälle. 

Kumppanuus 
räätälöidään 
yksilöllisesti
JIPPOlla on yrityksille eri 
kumppanuustasoja. Pääyh-
teistyökumppanuuksia on 
tarjolla kuudelle yrityksel-
le. Pääyhteistyökumppa-
nuuteen sisältyy etusija tai 
optio jatkaa kumppanuut-
ta JIPPOn noustessa Veik-
kausliigaan. Muut tasot ovat 
iso yhteistyökumppanuus, 

kumppanuus ja tukikump-
panuus. 

Kumppanuuden muodot 
räätälöidään aina tapaus-
kohtaisesti.

– Ensimmäinen askel on 
yhteydenotto minuun. Yh-
dessä kartoitetaan tilanne ja 
mietitään sopiva paketti sen 
mukaan, toivooko yritys nä-
kyvyyttä, verkostoitumista 
vai mitä. Kaikki vaihtoeh-
dot eivät sovi kaikille.

JIPPO toteuttaa kumppa-
nitapahtumia, jotka edistä-
vät verkostoitumista kump-
paneiden kesken. Tällä het-
kellä yhteistyössä on eri ta-
voin mukana yli 150 yritystä.

– Kumppaneiden mää-
rä on hyvässä kasvussa. Li-
säksi sarjatason nousu näkyy 
JIPPOn toimintaa pyörittä-
vän osakeyhtiön liikevaih-
don huomattavana kasvuna, 
Tomi Saali mainitsee.

JIPPOlla on myynnissä 
yrityksille myös kummipe-
laajapaketteja. 

– Jos pelaajistosta löy-

tyy yrityksen mielestä hyvä 
tyyppi, jonka edesottamuk-
sia ja kehittymistä olisi kau-
den aikana kiintoisaa läheltä 
seurata, niin kummipelaaja 
on silloin oikea ratkaisu.

Uusi strategia korostaa 
pelaajapolkuja
JIPPOn uudistuva strategia 
painottuu pelaajapolkujen ja 
niitä tukevien kumppanuksi-
en kehittämiseen.

– Kyse on yksilöiden pit-
käjänteisestä ja tavoitteelli-
sesta kasvamisesta sekä yk-
silöitä tukevan yhteisön vah-
vistamisesta. 

– Pelaajapolkuihin koh-
ti edustusjoukkuetta liittyy 
Nelosessa aloittava uusi 
joukkue JIPPO/PunaMus-
ta. Kumppaniyritys voi ha-
lutessaan ryhtyä tukemaan 
JIPPO/PunaMusta -joukku-
etta, Saali kertoo.

Ottelutapahtuma 
kehittyy jatkuvasti
JIPPOn ottelutapahtuma-
tuotantoon on panostettu 
voimakkaasti jo pari vuotta.

– Emme halua tehdä sa-
moja asioita vuodesta toi-
seen, vaan haluamme kehit-
tyä koko ajan tälläkin osa-
alueella. Vielä voidaan teh-
dä paljon kaikenlaista, työ 
on vasta alussa, sanoo To-
mi Saali.

– Olemme mm. järjestä-
neet teematapahtumia. Vii-
me kaudella meillä oli esi-
merkiksi opiskelijatapahtu-
ma yhdessä Itä-Suomen yli-

opiston ylioppilaskunta 
ISYY:n ja Karelia-ammatti-
korkeakoulun opiskelijakun-
ta POKAn kanssa.

Mehtimäen kenttä ei täy-
tä Palloliiton lisenssivaati-
muksia, vaan JIPPO on saa-
nut pelata toistaiseksi poik-
keusluvalla. 

– Kentän aluetta paran-
netaan ja rakennetaan uutta. 
Joensuun kaupunki toimii 
siltä osin ansiokkaasti, kun 
sosiaalitilojen rakentaminen 
kentän pohjoispäätyyn on 
kaupungin budjetissa vuo-
sille 2024–25.

Yhteyttä matalalla 
kynnyksellä
– Kumppaneiden suhteen 
JIPPO ei toimi siten, että 
tarjotaan kentänlaitamai-
nos, otetaan rahat ja sano-
taan ”kiitos moi”, vaan sat-
saamme pitkäjänteisyyteen, 
pidämme yhteyttä ja teemme 
asioita yhdessä. Sillä taval-
la se yhteisöllisyys rakentuu, 
kuvailee Tomi Saali. 

– Minulle voi soittaa ma-
talalla kynnyksellä, kysellä 
ja tiedustella. Yhteydenotto 
ei tarkoita sitä, että oltaisiin 
heti lyömässä kättä päälle.

Lopuksi Tomi Saali muis-
tuttaa, että katujuna ja jääte-
lökioski tuovat kesän Joen-
suuhun myös tänä vuonna. 

– Katujunaan on tarjolla 
mainospaikkoja. Katujuna- 
ja/tai jäätelöliput ovat mu-
kava tapa kiittää yrityksen 
henkilöstöä tai antaa asiak-
kaille hyvää mieltä. 

JIPPOn paikka Suomen toiseksi korkeimmalla miesten jalkapallon sar-
jatasolla varmistui tammikuun puolivälissä, kun Palloliiton lisenssi-
komitea myönsi lisenssin täydennysmenettelyn kautta. Ykkösliigassa 
pelaa 10 joukkuetta.

JIPPOn järjestämä yritysfoorumi houkutteli
runsaasti osallistujia lokakuun 2023 lopussa. 

Ykkösliigacupin ottelu JIPPO – PK-35 pelattiin Joen-
suu Hope Areenassa 10.3.2024. Kuva: Mikko Kalavainen

TOMI SAALI on tuurannut JIPPOn 
myynti- ja markkinointijohtaja Timo 
”Tinke” Tahvanaisen vanhempainvapaa-
ta helmikuusta lähtien. Tomi Saalin pesti 
kestää kesäkuun alkuun saakka.

YMPÄRISTÖ EI OLE ollut Tomille outo, 
sillä hän on toiminut JIPPOn ottelutapah-
tumavastaavana pari vuotta. 

– Siinä roolissa olen päässyt vaihta-
maan Tinken kanssa ajatuksia paljonkin. 

TOMIN OSAAMISTA OVAT käyttäneet 
ja käyttävät mm. Joensuun Kiekko-Po-
jat, TUTO Hockey ja Nurmeksen Sepot.

– Minua voi luonnehtia myynnin ja 
markkinoinnin ammattilaiseksi, mutta 
lisäksi minulla on vahvaa hallinnollista 
osaamista. TUTO luonnehti minua tie-

dotteessaan ”urheilun ja tapahtumatuo-
tannon ammattilaiseksi”, naurahtaa To-
mi Saali.

Tomi Saali.  Kuva: Suvi Kervinen

Ammattilainen asialla

jippo.fi  |  jippojuniorit.fi

Kuva: Mikko Kalavainen
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Onnistuneet tilaratkaisut Office Showroom Joensuulta

–Meillä on toimiti-
lojen kalustami-
sen pohjoismai-
sen huippumerkin 

EFG:n edustus, ja tarjoamme laa-
jan valikoiman myös muiden tun-
nettujen valmistajien laatutuotteita. 
Meillä on myös kalusteiden vuok-
rausmahdollisuus, kertoo toimitus-
johtaja Kari Päivinen.

– Olemme paikallinen, palvele-
va perheyritys. 

Laaja valikoima, 
monenlaiset kohteet
Office Showroom Joensuun tuo-
tevalikoimassa ovat valaisimista 
lähtien kaikki tuotteet toimistojen, 
asiakas- ja odotustilojen, oppilai-
tosten yhteistilojen, ravintoloiden 
ja kahviloiden ja monien muiden 
kohteiden kalustamiseen. 

– Viimeaikaisia referenssejäm-
me ovat mm. Joensuun Kauppa-
halli, Sirkkalan liikkumiskeskus, 
Original Sokos Hotel Kimmel 
sekä autokaupan alalta Wetteri ja 
Hedin Automotive Joensuussa, 
Kari Päivinen kertoo.

– Joensuun kaupungin uuteen 
hallintotaloon Torikadulle toimi-
timme n. 200 työpistettä ja mo-
nipuolisesti muita tilaratkaisuja.

Kokonaisvaltaista 
julkitilasisustamista
Office Showroom Joensuun pal-
veluskaala kattaa kaiken työym-

päristökonsultoinnista tila- ja si-
sustussuunnittelun kautta toimi-
tukseen ja asennukseen, vanho-
jen kalusteiden kierrätystä unoh-
tamatta.

– Sisustusarkkitehtimme on 
tarvittaessa mukana koko proses-
sin ajan tilan kartoituksesta sen 
viimeistelyyn, Päivinen toteaa.

– Jokainen kohde räätälöidään 
asiakkaan tarpeiden mukaises-
ti. Rakennushankkeissa tulemme 
mielellämme mukaan mahdolli-
simman aikaisessa vaiheessa, jotta 
ammattitaitomme tulee täysimää-
räisesti asiakkaan käyttöön.

Korkeaa laatua 
kiertotalous huomioiden
Kari Päivinen kertoo, että kysyn-
tää on kaiken värisille ja sävyisil-
le kalusteille sen mukaan, mikä on 
kohteen käyttötarkoitus ja asiak-
kaan uskallus värien käyttämiseen.

– Valikoimassamme on räväköi-
täkin värejä. Puun väreistä tammi 
on tällä hetkellä suosittu. 

– Tuotteissa käytetään paljon 
kierrätettyjä materiaaleja. Mate-
riaalien uusiokäytön lisäksi tuot-
teet ovat myös vastuullisesti val-
mistettuja.

Toimitusvarmuus 
korkealla tasolla
Office Showroom Joensuu on luo-
tettava kumppani sekä asiakkail-
leen että edustamilleen päämie-
hille.

– Hoidamme asiat joka suuntaan 
siten kuin on sovittu. Luotettavuu-
den ja toimitusvarmuuden ansios-
ta olemme kysytty kumppani myös 
isoille tilaajille ja suuriin kohteisiin.

– Toimitamme esimerkiksi 
eräälle valtakunnalliselle yritysket-
julle sen henkilöstön etätyötarpei-
siin soveltuvia toimistokalusteita. 

Asiakkaan työntekijöille palvelu on 
vaivaton, sillä toimitamme kalus-
teet koteihin paikan päälle, ja toi-
mituksessa on kasausoptio, jonka 
useimmat yleensä käyttävät. Tällä 
tavoin tarjoamme tasokasta poh-
joiskarjalaista palvelua kaikkialle 
maahan.

Joensuulaista 
osaamista
Kari Päivinen näkisi positiivisena 
asiana, jos paikallisesti arvostettai-
siin vielä nykyistä enemmän omas-
ta kaupungista löytyvää osaamista 
ja yrittäjyyttä.

– Kyllä meiltä kannattaa tarjous 
kysyä. Olisihan se aluetaloudelli-
sesti parempi, jos raha jäisi kier-
tämään omalle kotiseudulle, kuin 
että se menisi vaikkapa pääkaupun-
kiseudulle. 

”Meillä on täällä Telitiellä tyylikäs 
kalustenäyttely, jossa tuotteisiin voi 
käydä tutustumassa. Tervetuloa!” 
toivottaa Kari Päivinen.

Office Showroom 
Joensuu Oy toteut-
taa toimivia tilo-
ja ja aikaa kestäviä 
kalustusratkaisuja. 

Telitie 3   |  puh. 013 124 343
info@officeshowroomjoensuu.fi
officeshowroomjoensuu.fi
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– Itäisen Suomen tilanne on 
vakava ja poikkeuksellinen 
– niin talouden kuin turval-
lisuuden valossa. On koko 
maan ja myös EU:n etu, et-
tä itäinen Suomi säilyy elin-
voimaisena ja asuttuna. Kei-
not kasvukäänteeseen löyty-
vät, kun voimat yhdistetään 
alueellisesti, kansallisesti ja 
EU-tasolla, korostaa EK:n 
puheenjohtaja Harri Bro-
man.

Elinkeinoelämän kes-

kusliitto EK on julkistanut 
toimenpideohjelman katta-
en kuusi maakuntaa: Etelä-
Karjala, Etelä-Savo, Kainuu, 
Kymenlaakso, Pohjois-Kar-
jala ja Pohjois-Savo.

Tavoitteena terveesti 
kasvavat yritykset, 
jotka tuottavat 
Suomelle lisää BKT:tä
Ilman erityistoimia itäinen 
Suomi ei nouse – siksi siitä 
on tehtävä erityistalousalue, 

esittää Harri Broman:
– EK:n ajattelussa eri-

tyistalousalueen ytimessä 
on yritystoiminnan kiihdyt-
täminen: toimet tähtäävät sii-
hen, että itäiseen Suomeen 
syntyy terveesti kasvava ta-
lous, joka luo kansantalou-
teen lisää BKT:tä. Tämän ta-
voitteen toteuttaminen edel-
lyttää myös julkisen vallan 
vetoapua – Suomen halli-
tuksen rooli on aivan kes-
keinen jo huhtikuun kehys-
riihestä alkaen.

Erityistalousalue 
toteutuisi neljän 
kokonaisuuden kautta:
• EU-rahoitusta itäiseen Suo-
meen. Suomen on raken-
nettava yhteistyötä Baltian 
maiden ja Puolan kanssa, 
jotta EU:hun saataisiin ra-
hoitusväline vahvistamaan 
Venäjän rajanaapurimaiden 
strategista asemaa. On löy-
dettävä keinot myös siihen, 

kuinka nykyisen EU-rahoi-
tuskauden käyttämättömiä 
varoja pystytään hyödyntä-
mään itäisen Suomen hy-
väksi.

• Investoinnit energiaan ja 
vihreään siirtymään. Päivi-
tetään Fingridin kehittämis-
suunnitelmaa uuden kanta-
verkon saamiseksi itäiseen 
Suomeen. Perustetaan in-
vestointinyrkki houkuttele-
maan investointeja ja vauh-
dittamaan hankkeiden luvi-
tusta.

• Yhteydet kuntoon di-
gissä, liikenteessä ja mat-
kailussa. Parannetaan len-
toyhteyksiä, lisätään panos-
tuksia matkailuun ja toteute-
taan 5-vuotinen laajakaista-
ohjelma, joka mahdollistaa 
monipaikkaisen työnteon.

• Mittelstand-yrittäjyyt-
tä, pilotteja ja kokeilukult-
tuuria. Toteutetaan yritysten 
kasvua vauhdittavia pilotte-
ja, joilla ratkaistaan osaaja-

pulaa, helpotetaan omista-
janvaihdoksia sekä paran-
netaan yrityspalvelujen ja 
rahoituksen saatavuutta.

Erityislähettiläs 
johtamaan 
kokonaisuutta laajoin 
valtuuksin
Kaiken keskiössä on yhteis-
työ ja joukkuepeli. On tärke-
ää hyödyntää synergiat kun-
ta- ja maakuntatasolta aina 
Euroopan unioniin asti, yk-
sityinen ja julkinen sektori 
yhdessä.

EK esittää erityislähetti-
lään nimittämistä laajan toi-
menpidekokonaisuuden joh-
tamiseksi. Erityislähettilään 
tehtävänä on pääministerin 
ja valtioneuvoston alaisuu-
dessa johtaa ja koordinoida 
alueen toimijoiden yhteis-

työtä sekä varmistaa maa-
kuntien yhteisten tavoittei-
den toteutuminen Suomes-
sa ja EU-tasolla.

Yli kolmannes 
työnantajista ennakoi 
merkittäviäkin 
talousvaikutuksia
Yritysten rooli on kasvu-
käänteen ytimessä. EK:n 
yrityskyselyn mukaan itäi-
sen Suomen yritykset ovat 
vahvasti sitoutuneita yhtei-
siin talkoisiin. Yli kolman-
nes alueen työnantajayri-
tyksistä ennakoi taloudelli-
sen aktiviteetin merkittävää 
kasvua, mikäli EK:n esittä-
mät toimenpiteet toteutuvat.

Teksti- ja kuvalähde: 
Elinkeinoelämän keskusliitto EK

info@lasermedia.fi   www.lasermedia.fi
Pamilonkatu 1, 80100 Joensuu   p. 050 343 8075

PARASTA PAINOPALVELUA VUODESTA 1989

Kaikki painotuotteet
ja graafinen suunnittelu
• Rakennuspiirustukset 
• Painetut kynät 
• Kyltit • Banderollit 
• Roll-upit 
• Tarrat • Teippaukset 
• Esitteet • Julisteet 
• Flyerit • Käyntikortit 
• Lehdet • Kirjat 
• Taulut • Tapetit 
• Lomakkeet • Kirjekuoret 
• Toimistotarvikkeet

100%

palv
el

ev
a p

aikallinen painotalo •

Ravintola Kaneli Lunch & Cafe
Raatihuoneenkatu 24, 75500 Nurmes 
(Nurmeksen vanha rautatieasema)

Puh. 044 901 9492  |  www.ravintolakaneli.fi 

Ek:n Harri Broman esittää itäisestä
Suomesta erityistalousaluetta 
EK on julkistanut puheenjohtajansa Harri Bromanin johdolla suositukset kuuden maakun-
nan päättäjille ja Suomen hallitukselle siitä, kuinka itäisen Suomen talous ja elinvoima saa-
daan kääntymään kasvuun. Erityistalousalueen ytimessä ovat ketterästi toteutettavat pilotit, 
joilla avataan investointien ja yrityskasvun pullonkauloja sekä vahvistetaan infraa. EK esit-
tää erityislähettilästä, jonka johdolla kuuden maakunnan synergiat saataisiin maksimoitua.

Harri Broman
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Tasavallan president-
ti Alexander Stubb ja 
puoliso Suzanne Innes-
Stubb vierailivat Niira-
lassa ja Joensuussa kes-
kiviikkona 27. maalis-
kuuta 2024.

Ensimmäinen presi-
dentti Stubbin ko-
timaan matka alkoi 
Tohmajärven raja-

vartioasemalta, jossa pre-
sidentti Stubb tutustui Poh-
jois-Karjalan rajavartioston 
toimintaan. Rajapartion teh-
tävien, välineistön ja kalus-
ton esittelyn jälkeen presi-
dentti Stubb siirtyi valtakun-
nanrajalle.

Joensuussa presidentti 
keskusteli kaupungin edus-
tajien kanssa alueen ajan-
kohtaisista asioista. Vie-
railulla Karsikon koululla 
oppilaat haastattelivat tasa-
vallan presidenttiä ja esitte-
livät koulua. Suzanne Innes-
Stubb tutustui kouluvierai-
lulla eri oppiaineiden ope-
tukseen.

Rauhallisin mielin voi 
katsoa tulevaisuuteen
Mediatapaamisessa presi-
dentti Stubb sanoi, että on 
hienoa tulla ensimmäiselle 
kotimaan matkalle Itä-Suo-
meen. – Tämä alue, erityi-
sesti Pohjois-Karjala, on 
kärsinyt sodan seuraukse-
na ja myös siitä, että raja 
on kiinni. Halusin nähdä, 
ymmärtää ja kuunnella tur-
vallisuustilanteen ja talous-
tilanteen.

– Kun seuraa ja kuuntelee 
sitä valmiustilaa, mikä mei-
dän yhteiskuntamme keskei-
simmillä toimijoilla on – siis 
puolustusvoimilla, poliisilla 

ja rajalla – niin voi aika rau-
hallisin mielin katsoa tule-
vaisuuteen.

Presidentti Stubb sanoi, 
että Itä-Suomen elinvoima 
on myös turvallisuuskysy-
mys. 

– Tätäkin taustaa vasten 
pitää tehdä kaikki ne toimen-
piteet, joilla pidetään koko 
Suomi asuttuna ja myös 
Itä-Suomi asuttuna. Meil-
lä ei ole varaa siihen, että 
Itä-Suomi, Pohjois-Suomi 
tai mikään alue Suomessa 
näivettyy.

Torilla tavattiin
Vierailun päätteeksi vuo-
rossa oli torikahvit ja kan-

salaistapaaminen Joensuun 
torilla, jonne oli keräänty-
nyt paljon yleisöä. Tori-
tapahtumassa presidentti 
Stubbia haastatteli ampu-
mahiihtäjä Kaisa Mäkäräi-
nen. Presidentti Stubb jat-
koi turvallisuudesta tode-
ten, että meillä on kolme 
keskeistä lukkoa: Vahva 
oma puolustus, Nato ja EU-
jäsenyys sekä puolustusyh-
teistyö Yhdysvaltojen kans-
sa (DCA-sopimus).

Tekstilähde Tasavallan 
presidentin kanslia

Jukolankatu 19, 80100 Joensuu
p. 020 7440 710 | kassatiimi.fi
markku.korhonen@kassatiimi.fi

• Kassakoneet
• Kassajärjestelmät

• Maksupäätteet
• Laitevuokraus

• Muut tuotteet

Kauppakatu 17 B, 3.krs, 80100 Joensuu
puh. 0500 188 605, fax 013 318 013

toimisto@tiimi-perinta.fi
www.tiimi-perinta.fi

Olemme 
muuttaneet 

Kauppakadulle!Joensuun seudulla palveleva
perintätoimisto

Wahlforssinkatu 18, 80100 Joensuu
puh. 0500 188 605  •  toimisto@tiimi-perinta.fi

www.tiimi-perinta.fi

Presidentti Stubb vieraili 
Joensuussa ja Tohmajärvellä

Vierailu päättyi torikahvei-
hin ja kansalaisten tapaa-
miseen Joensuun torilla.  
Kuva: Matti Porre/
Tasavallan presidentin kanslia

Kuva: Matti Porre/Tasavallan presidentin kanslia

Presidenttiparille esiteltiin Tohmajärven rajavartioase-
malla rajapartion tehtäviä, välineistöä ja kalustoa. 
Kuva: Matti Porre/Tasavallan presidentin kanslia
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Valoremontti  
poistaa stressiä  
ja pimeyttä.
Me hoidamme valaistuksen uusimisen täsmällisesti ja 
tehokkaasti yrityksille ja julkisen sektorin toimijoille, jotka 
haluavat parantaa kiinteistön tai ulkoalueiden valaistusta 
ja siirtyä huoltovapaaseen LED-valaistukseen.

050 559 2298 
petri.rapeli@valoremontti.fi

Selkeä ja varma kokonaistoimitus. 
Energiasäästö jopa 90%.

OTA YHTEYTTÄ

valoremontti.fi

Kuurnankatu 20, Joensuu
Puh. 0290 010 160
www.jokicaravan.fi
myynti@jokicaravan.fi
ma-pe 9-17, la 10-14

Täyden palvelun matkailuajoneuvoliike Joensuussa.

Liity kanta-asiakkaaksi netissä tai myymälässä 
ja hyödy eduista! Liittyminen on ilmaista!

MYYNTI - VUOKRAUS -MYYNTI - VUOKRAUS -
HUOLTO - TARVIKKEETHUOLTO - TARVIKKEET 8 – 49 – paikkaisilla autoilla

TOFFOLAN TOFFOLAN 
TAKSI OYTAKSI OY

Tohmajärvi 

TOFFOLAN 
TAKSI OY

040 5300 365

TILAUSAJOJA

Kiinnitä huomiota myös kiinteistön sähköjärjestelmään

Aito Talotekniikan liki 300 
omakotitaloa sisältävän sel-
vityksen mukaan vanhojen 
talojen sähköjärjestelmissä 
on keskimäärin 4 sähköis-
kun ja tulipalovaaran paik-
kaa, jotka ovat omakotita-
loasujille usein näkymät-
tömiä.

Sähköalalla on yleisesti 
tiedostettu, että vanhoissa 
taloissa piilee paljon sähkö- 
ja paloturvallisuusriskejä, 
mutta aiheesta ei ole aiem-
min tehty selvitystä. Monet 
riskeistä ovat täysin piilos-
sa, joten ne ovat havaitta-
vissa vasta, kun peruskor-
jausta aletaan tehdä. Pien-
talojen sähköjen peruskor-

jauksiin erikoistu-
nut yritys Aito Ta-
lotekniikka halusi 
selvittää, millaisia 
riskipaikkoja säh-
kösaneerauskohteista löy-
tyy ja mitä niistä voidaan 
päätellä.

– Monelle omakotitalo-
asujalle katto-, ikkuna- tai 
viemäriremontit ovat tuttu-
ja ja ne nähdään itsestään-
selvyyksinä kodin kunnon 
ylläpitämiseksi. Sähköjen 
korjaamista aletaan kuiten-
kin miettiä usein vasta sit-
ten, kun sulakkeet palavat 
jatkuvasti, pistorasia tai va-
laisimen kupu on tummen-
tunut, valot vilkkuvat tai pis-

torasia kipinöi. Moni saattaa 
empiä sähköremonttia, kos-
ka pelkää remonttipölyn ja 
jätteen valtaavan asunnon. 
Sähkösaneeraus pystytään 
kuitenkin toteuttamaan täy-
sin pintoja avaamatta ja asu-
mismukavuutta häiritsemät-
tä, sanoo Aito Talotekniikan 
liiketoimintajohtaja Harry 
Grönmark.

Riskien yleisyys 
kohteissa
Omakotitalon sähköjärjes-

telmän tekninen käyttöikä 
on keskimäärin noin 30–40 
vuotta. Vanhojen omakoti-
talojen sähköjärjestelmissä 
on Suomessa valtava mää-
rä sähkö- ja paloturvalli-
suusriskejä, joista monet 
johtuvat sähköjärjestelmän 
teknisen käyttöiän ylitty-
misestä. Sähköjärjestelmän 
kunto tulisi tarkistaa siis jo 
1980–90-luvuilla rakenne-
tuissa taloissa, mutta varsin-
kin sitä vanhemmissa oma-
kotitaloissa. 

Tarvetta lisäävät myös 
modernin ja energiatehok-
kaan asumisen trendit. Ko-
teihin halutaan enenevässä 
määrin aurinkopaneeleja, 
sähköautojen latauspisteitä 
ja erilaisia älykotitoimintoja. 

Millaisia riskit ovat 
käytännössä 
ja mistä ne johtuvat?
Vuosien saatossa vanhoihin 
sähkökeskuksiin voi kertyä 
sinne kuulumatonta materi-
aalia. Tämä riskitekijä ilme-
ni joka kolmannessa selvi-
tyksen kohteessa. 

Myös hyönteiset ja jyrsi-
jät voivat vaurioittaa kom-
ponentteja, mikä voi johtaa 
toimintahäiriöihin ja palo-
riskeihin. Lisäksi sähköis-
kun takia tai ulospääsyrei-
tin puutteen vuoksi jyrsijät 
voivat menehtyä keskuksen 
sisälle, mikä aiheuttaa palo-
turvallisuusriskin. Jyrsijät 
aiheuttavat myös eristevi-
koja johdoissa. Murtuneita 
tai jyrsijöiden tuhoamia eris-
teitä oli lähes joka vanhem-
massa kohteessa. 

Yleisin riskitekijä olivat 
löysät liitokset, jotka voi-
vat aiheuttaa huonon säh-
kökontaktin, joka voi joh-
taa komponenttien ylikuu-
menemiseen ja tulipaloihin 
tai sähkökatkoksiin. Lisäk-
si ne voivat aiheuttaa säh-
kölaitteiden rikkoutumisia. 
Toiseksi yleisin riskitekijä 
on sähköjärjestelmän yli-
kuormitusta aiheuttava jat-

kojohtojen väärinkäyttö.

Sähköasennustyöt 
ovat luvanvaraisia
– Varsinaiset sähköasennus-
työt ovat luvanvaraisia ja 
niitä saavat tehdä vain säh-
köalan ammattilaiset. Itse ei 
siis saa eikä kannata lähteä 
avaamaan vanhaa sähkötau-
lua tai vaihtamaan hapertu-
neita tai purtuja johdotuksia. 
Suomessa on paljon sähkö-
alan toimijoita ja ammatti-
laisten taso on korkea, joten 
suosittelen ottamaan pieni-
enkin sähkötöiden tiimoilta 
yhteyttä paikalliseen sähkö-
alan yritykseen, muistuttaa 
Harry Grönmark.

Itse tehdyt asennukset 
voivat olla vaarallisia, sil-
lä ne eivät välttämättä nou-
data turvallisuusstandarde-
ja, mikä lisää sähköiskujen 
ja tulipalojen riskiä. Tällai-
sissa tilanteissa esimerkik-
si johtimien värikoodausten 
standardeja ei noudateta, ja 
pahimmillaan suojajohtimia 
käytetään virtajohtimina. 

Myös vakuutuksen näkö-
kulmasta sähköasennukset 
on tärkeää jättää ammatti-
laisen tehtäväksi. Mikäli jo-
tain sattuu ja paljastuu, että 
sähkötyöt on tehnyt henkilö, 
jolla ei ole tarvittavaa kou-
lutusta tai lupia, ei vakuu-
tus korvaa aiheutuneita va-
hinkoja.

Teksti- ja kuvalähde Aito 
Talotekniikka Oy

Suomessa sähköjen peruskorjaus on 
lähivuosina tarpeellinen arviolta yli 
500 000 omakotitaloon tai vapaa-ajan 
asuntoon. Vanhoissa taloissa sähkö-
remontti jää kuitenkin usein katto-, 
viemäri- tai ikkunaremontin jalkoihin. 

CHAMELEON CARELIA - Joensuu

Toimitamme yrityksille mm. laadukkaita 
logomerkattuja mainostuotteita
ja kalastustarvikkeita
Tuotemerkkeinä mm.
•• Raja-kynät
•• Tume-vaaput
•• Väre-pilkin
 vieheet ja 
 tarvikkeet, ym.

Soita ja varaa ajoissa
puh. 050 467 4132
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Patenttitoimisto Kespat Oy:llä juhlavuosi 
40 vuotta työtä yritysten IPR-asioiden puolesta 

K
espat Oy on toteuttanut laa-
jaa koulutusohjelmaa jo vuo-
sia. Viiden patenttiasiamie-
hen ja neljän IPR-assistentin 
muodostama osaamiskeskit-

tymä on jo sinänsä vakuuttava saavu-
tus, mutta erityisesti ei-helsinkiläise-
nä ainutlaatuinen harvinaisuus koko 
Suomessa. Valtavirta alalla on ollut 
yhtyä yhä suurempiin ja lopulta hel-
sinkiläisiin patenttitoimistoihin. Nyt 
Kespat Oy:ssä on neljä eurooppapa-
tenttiasiamiestä, ja FT Janne Lau-
lainen (soveltava fysiikka) on hän-
kin suorittanut jo suurimman osan ns. 
EQE-tutkinnosta. 

– Eurooppapatenttiasiamieskoe 
on mammuttimainen ja kestää vuo-
sia suorittaa, mutta meille suoritetut 
koulutukset ovat erittäin tärkeitä. Yh-
dessä pitkäaikaisen kokemuksen kans-
sa ne antavat vankan pohjan asiakkai-
den palvelulle teollisoikeudellisissa 
kysymyksissä, toimitusjohtaja Kim-
mo Helke painottaa.

– Meitä on nyt neljä EP-asiamies-
tä: Tuomo Kuivala, Anssi Kurkinen, 
Jarkko Karjalainen ja minä, Helke 
sanoo.

– Janne Laulainen oli ensimmäi-
nen, joka aloitti Suomen kokeesta, ja 
nyt EQE-tutkintokin on hänellä jo lä-
hellä. 

– IPR-assistenttien työ on myös tär-
keä osa patenttitoimiston päivittäises-
tä työskentelyä ja asiakaspalvelua.

Malli ja tavaramerkki 
unohtuvat usein
Tuotesuojaus ymmärretään usein sup-
peasti vain patenttisuojauksena, jonka 
sen kalliit prosessit 
tulevat helposti mo-
nen yrittäjän mie-
leen aiheesta puhut-
taessa. Tavaramerk-
ki- ja mallisuojaus 
”unohtuvat”, jäävät 
käyttämättä. 

Tuomo Kuiva-
lan mukaan on su-
laa hulluutta lähteä 
kansainväliseen kauppaan ilman ta-
varamerkkisuojausta.  

– Saattaa hämätä, että toiminimen 
ja vakiintumisen antamat suojat Suo-
messa ovat vahvoja, mutta niillä ei tee 
ulkomailla yhtään mitään! Yrittäjän 
täytyy rekisteröidä tavaramerkki. Toi-
saalta prosessin pitää alkaa jo aikai-
semmin. Tuote pitää nimetä hyvissä 
ajoin siten, että se on rekisteröimiskel-
poinen tavaramerkkinä – myös kan-
sainvälisesti.

– Äskettäin eräs asiakas kertoi ih-
metelleensä messuilla, että kuinkas 
heidän tuotteensa on siellä esillä. Se 
olikin heidän entinen diilerinsä, joka 
oli teettänyt aivan identtisen tuotteen, 
kun uuteen sopimukseen ei oltu pääs-

ty. Siinä pelkkä mallisuoja olisi aut-
tanut, kertoo puolestaan Anssi Kur-
kinen.

EU-mallisuoja ja EU-tavaramerk-
ki ovat kustannuksiltaan pieniä ajatel-
len mitä tahansa liiketoimintaa Euroo-
passa. Eurooppalainen mallisuoja on 
edullinen ja hyväksi todettu vaihtoeh-
to. Eurooppalainen mallirekisteröinti 
on voimassa viisi vuotta, ja se voidaan 
uudistaa neljästi viiden vuoden välein, 
ts. mallioikeussuojan maksimipituus 
on 25 vuotta.

Jarkko Karjalai-
nen toteaa, että pa-
tenttisuoja Euroo-
passa on mallisuo-
jaa ja tavaramerk-
kiä kalliimpi, mut-
ta patenttipuolel-
la hyvä uutinen on 
yhteisön patentin 
(UP) voimaantulo 
vihdoin 1.6.2023 alkaen. 

– Voisi sanoa, että saadun eu-
rooppapatentin validointikustannuk-
set ovat romahtaneet. Kustannukset 
ovat nyt merkittävästi vähäisemmät 
kuin ennen.

Kansainvälistä kokemusta
Kespat’illa on erinomainen tietämys 
europatenttiasioista, mutta myös 
USA:n, Kiinan, Japanin, Intian ja 
Etelä-Korean patenttijärjestelmis-
tä ja patenttihakemusten ajamisesta 
näissä maissa. 

– Erityisesti USA on patenttiasiois-
sa hankala, mutta meillä on paljon ko-
kemusta siitä, kuinka prosessit siellä 
tulee hoitaa, kertoo Anssi Kurkinen.

– Myös tavaramerkkien suhteen 
meillä on vahvaa globaalia koke-
musta. 

Hakemusprosessi 
on hyödyllinen
Janne Laulainen muistuttaa, että jo 
pelkästään hakemusprosessien vireil-
läolo voi antaa suojaa. 

– Hakemuksilla saadaan tavallaan 
rauhoitusaikaa. Yleensä patenttia kun-
nioitetaan hyvin, ja jos patenttia on 

haettu, joudutaan 
harvoin rii tele-
mään.

Eräässä  e s i -
merkkitapauksessa 
Kespat Oy:n asia-
kasyritys ei loppu-
jen lopuksi saanut 
patenttia, mutta vi-
reillä ollut patentti-
hakemus yhdistet-

tynä samalla jatkuneeseen kehittämis-
työhön suojasi onnistuneesti innovaa-
tioita vuosien ajan.

– Vaikka patenttisuojaa ei lopulta 
tullut, hakemusprosessi antoi mahdol-
lisuuden kehittää tuotantotekniikkaa 
monta vuotta, jolloin yritys ehti saa-
vuttaa kustannuskilpailuetua. Uuden, 
pienen yrityksen on vaikea saada tuo-
tantoaan heti yhtä tehokkaaksi kuin 
suurilla yrityksillä, mutta patenttiha-
kemuksella tai hyödyllisyysmallilla 
saadaan tilanne rauhoitettua ja pys-
tytään kehittämään tuotetta ja tuotan-
toa eteenpäin.

Janne Laulainen huomauttaakin, 
että on virheellinen lähtökohta hakea 
patenttia vain, jos se tullaan saamaan. 

– Pelkkä prosessi on hyödyllinen ja 
se muotoutuu edetessään. Ei kannata 
ajatella mustavalkoisesti, että patentti 
joko on tai ei ole, vaan siinä välissä 
on harmaa alue, joka voi sisältää eri-
asteista suojaa. 

Edelläkävijä kohtaa 
aina vastustusta
Kimmo Helke kertoo kokemuksen 
osoittavan, että uudenlaisen, innova-
tiivisen ratkaisun kehittäjän on syytä 
varautua siihen, että epäilyjä ja vas-

tustusta tulee. 
– Pelkkä inno-

vatiivisuus ei riitä, 
vaan on oltava val-
mis perustelemaan 
oman keksinnön 
toimivuus ja esitte-
lemään sen oikean-
laiset käyttötavat. 
– Erityisen hankala 

tilanne on, jos käyttäjä joutuu muutta-
maan totuttuja toimintamallejaan uu-
den keksinnön vuoksi. Lanseeraukses-
sa on mentävä käyttäjätasolle. 

IP-SCAN palvelulla 
yleisnäkymä yrityksen 
IPR-mahdollisuuksista 
edullisesti
IPR-esianalyysipalvelu on osa Ideas 
Powered for Business SME Fundin 
avustusohjelmaa, jonka tarkoituksena 
on auttaa eurooppalaisia pk-yrityksiä 
hyödyntämään teollis- ja tekijänoike-
uksia liiketoimintansa tehostamisessa. 
Tuen myöntää Euroopan unionin teol-
lisoikeusvirasto EUIPO. 

Avustus on vuonna 2023 edelleen 
90 % 1500 € palvelusta, eli yrityksen 
omavastuuosuudeksi jää ainoastaan 
150 €. Kimmo Helke / Kespat Oy on 
auktorisoitu konsultti tekemään tämän 
esianalyysipalvelun. PRH osallistuu 
tukiohjelman toteutukseen ja koordinoi 
IPR-esianalyysipalvelua Suomessa.

– IPR-esianalyysipalvelussa tarkas-
telemme yrityksen nykytilaa, tuotteita 
ja palveluja sekä kehittämistavoitteita. 
Palvelu auttaa sinua päättämään, mitä 
IPR-oikeuksia kannattaa hakea ja mi-
ten muuten voit kehittää yrityksesi ai-
neettoman omaisuuden hallintaa, Hel-
ke kuvailee.

– Kun mietit, sopiiko palvelu yri-
tyksesi tilanteeseen, ota huomioon, että 
IPR-esianalyysipalvelussa asiantunti-
ja ei anna lainopillista palvelua, eikä 
tee IPR-hakemuksia tai -ennakkotutki-
muksia, vaan pikemminkin antaa ehdo-
tuksia mahdollisista suojauskohteista. 
Asiantuntija ei myöskään laadi yrityk-
selle IPR-strategiaa.

– Sanoisin, että IPR-esianalyysi-
palvelu avaa yrittäjän silmät näke-
mään kaikki teollisoikeudelliset mah-
dollisuudet. Se on mahdollisuus, joka 
kannattaa hyödyntää, Kimmo Helke 
kannustaa.

Anssi Kurkinen

Tuomo Kuivala

Janne Laulainen

Jarkko Karjalainen

www.kespat.fi

010 229 2850  |  mail@kespat.fi
Vasarakatu 23a, Jyväskylä

Microkatu 1 (Novapolis), Kuopio

Kespat Oy:llä on 40 
vuoden kokemus pa-
tenttialasta. Tavara-
merkit ja mallit tuli-
vat vahvasti tarjon-
taan 1990-luvulla.  

Hyödynnä
90 % EUIPO-tuki 

IP-SCAN-
palveluun

Neljä 
eurooppapatentti-

asiamiestä, 
viides tulossa

”

”
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REIM Joensuu Oy isännöi
nykyaikaisella ammattitaidolla 

R
EIM Joensuu Oy kuuluu 
itsenäisenä osakeyhtiönä 
valtakunnalliseen REIM 
Groupiin. REIM Joensuu 
Oy on ISA-auktorisoitu 

isännöintiyhtiö.
  

Osakeluettelot siirretty 
sähköiseen osakerekisteriin 
REIM Joensuu Oy:n asiakastalo-
yhtiöiden osakeluettelot on siirret-
ty viime vuonna onnistuneesti ja 
hyvissä ajoin ennen vuoden lop-
pua Maanmittauslaitoksen (MML) 
sähköiseen huoneistotietojärjestel-
mään. 

– Olemme myös viestineet ajan-
tasaisesti osakkeenomistajille osa-
keluettelon siirtoon liittyvistä vai-
heista, kertoo toimitusjohtaja Tee-
mu Multanen.

– Nyt tehdyn taloyhtiörekiste-
röinnin jälkeen jokainen osakas re-
kisteröi oman osakkeensa. Heillä 
on 10 vuotta aikaa tehdä se – paitsi 
jos tehdään kauppa, niin siinä yhte-
ydessä rekisteröinti uudelle omista-
jalle on tehtävä heti, mainitsee isän-
nöitsijä Eero Väänänen.

Kevään yhtiökokousaikaan 
haasteita ovat tuoneet uusien osa-
kerekisteröintien ajoittain ruuhkai-
set käsittelyajat MML:ssa.

– Tilanne voi aiheuttaa mahdol-
lisia valtuutusjärjestelyjä yhtiöko-
kouspäivän lähestyessä, sillä omis-
tajamuutoksen tulee olla rekisteröi-
tynyt sähköiseen osakerekisteriin 
ennen yhtiökokousta. 

– Jos osakemuutos ei ole ennät-
tänyt rekisteröityä osakerekisteriin 
yhtiökokouspäivään mennessä, voi 
osallistumisoikeuden yhtiökoko-
ukseen järjestää siten, että myyjä 
valtuuttaa uuden osakkeenomista-

jan valtakirjalla edustamaan osak-
keita yhtiökokouksessa.

 
Huoneistotietojärjestelmän 
2-vaihe 
Teemu Multanen kertoo, että vii-
me vuonna tehdyn taloyhtiöiden 
osakeluetteloiden huoneistotieto-
järjestelmään viemisen jälkeen on 
alkanut valmistautuminen huoneis-
totietojärjestelmän toista vaihetta 
varten.

– Huoneistotietojärjestelmän 
2-vaiheen tietosisällön ylläpito 
tulee käyttöön vuoden 2026 aika-
na. Toisessa vaiheessa tietojärjes-
telmään tullaan siirtämään taloyh-
tiössä suoritetut hankkeet, taloyh-
tiön kunnossapitotarveselvityksen 
tiedot, huoneistokohtaiset kunnos-
sapito- ja muutostyöt sekä taloyh-
tiön lainatiedot, joita tullaan myös 
ylläpitämään säännöllisesti järjes-
telmässä. 

– Tiedot on ilmoitettava sähköi-
seen huoneistotiejärjestelmään vä-
hintään vuosittain varsinaisen yh-
tiökokouksen jälkeen. 

Lakimuutokset koskien huo-
neistotiejärjestelmän 2-vaihetta on 
hyväksytty viime vuonna, ja MML 
on ryhtynyt valmistelemaan järjes-
telmätoimittajien kanssa toiminnal-
lisuuksia, joita testataan ennen var-
sinaista käyttöönottoa. 

Teemu Multasen mukaan REIM 
Joensuu Oy huolehtii siitä, että 
2-vaiheen vaatimat siirtoedelly-

tykset ja myöhemmässä vaiheessa 
itse siirto onnistuu sujuvasti asia-
kastaloyhtiöissä. 

– Kunnossapito- ja remonttitie-
tietojen ylläpito huoneistotietojär-
jestelmässä tulee todennäköisesti 
lisäämään taloyhtiöiden kiinnos-
tusta pitkän tähtäimen PTS-suun-
nitelmien laadintaan. PTS-suunni-
telmia on mahdollista pitää yllä ja 
päivittää myös palveluntarjoajien 
digipohjaisissa versioissa. 

 
Palovaroittimet taloyhtiön 
vastuulle 
Pelastuslain muutosten myötä pa-
lovaroittimien hankinta- ja kunnos-
sapitovastuu siirtyy asukkailta ta-
loyhtiölle. 

Pelastuslain muutokset ovat tul-
leet voimaan 1.1.2024, mutta pa-
lovaroittimien osalta on käynnissä 
kahden vuoden siirtymäaikaa. Pa-
lovaroittimien hankinta- ja kunnos-
sapitovastuu siirtyy pysyvästi talo-
yhtiöille 1.1.2026 alkaen. 

– Taloyhtiössä on hyvä käydä 
keskustelua ja linjata päätöksillä 
palovaroittimien ylläpidon järjes-
tämisestä, painottaa Teemu Mul-
tanen. 

Mietittäväksi taloyhtiöissä tulee 
mm. se, uusitaanko palovaroittimet 
jokaiseen huoneistoon yhdellä ker-
taa, miten tiheälle aikavälille mää-
ritetään palovaroittimien toimivuu-
den seuranta, ja mikä taho tarkas-
tukset tekee.

– Säännöllisesti ta-
pahtuvat ja dokumen-
toidut palovaroittimi-
en toimivuuden tarkis-
tukset tuovat selkeyttä 
asian seurantaan. 

Uudemmista ta-
loyhtiöistä löytyvät 
verkkovirtaan kytketyt 
palovaroittimet ovat jo 
olleet taloyhtiön kun-
nossapitovastuulla, jo-
ten niiden osalta pelas-
tuslain muutokset ei-
vät tuo muutosta aikai-
sempiin käytäntöihin. 

– Arviolta kolmas-
osa taloyhtiöistä on 
jo lähtenyt toteutta-
maan lakimuutoksen 
edellyttämiä toimia. 
Kenties viimeaikaiset 
asuinrakennusten tuli-
palotkin ovat herätel-

leet tarttumaan tilanteeseen, Eero 
Väänänen kertoo.

 
Hallitusten jäsenten 
tuntemistietokyselyt 
jatkuvat 
Ns. tehostettu asiakkaan tuntemis-
velvoite on laajennettu koskemaan 
myös isännöintialaa, joten taloyh-
tiöiden hallitusten jäsenille täytyy 
myös REIM Joensuun Oy:n teet-
tää tuntemistietokysely, jolla sel-
vitetään, onko hallitusten jäseninä 
poliittisesti vaikutusvaltaisia hen-
kilöitä, eli ns. PEP-henkilöitä (Po-
litically Exposed Person), tai kan-
sainvälisillä pakotelistoilla olevia 
henkilöitä.

– Tuntemistietokysely tullaan 
tekemään jatkossakin uusille hal-
lituksen jäsenille, kun valinta yh-
tiön hallitukseen on tehty, Multa-
nen toteaa.

– Auktorisoituna toimistona toi-
mimme ilman muuta säädösten ja 
viranomaisten linjausten mukai-
sesti. 

 
Sähköautojen latauspisteet 
yleistyvät 
Teemu Multanen kertoo, että säh-

köautojen latausmahdollisuuksia 
on toimistolta tiedusteltu tasai-
seen tahtiin. 

– Lataustarpeiden kartoitukset 
ovat yleistyneet ja muutostöitäkin 
on tehty. 

– Sähköautojen latausratkaisu-
jen tarjoajia on tullut markkinoil-
le jo useita, ja taloyhtiöt voivatkin 
nykyisin selvittää itselleen pohja-
tiedoksi mahdollista sähköautojen 
latauskapasiteettia tai teettää laa-
jemmat suunnitelmat latauspaik-
kojen lisäämiseen joko nykyisil-
le autopaikoille tai uusille lataus-
paikoille. 

Toisaalta pikalatausteknologia 
kehittyy nopeasti, ja mahdollisuu-
det sähköauton lataamiseen ns. no-
pealatauksella yleisillä latausase-
milla lisääntyvät koko ajan. Eero 
Väänäsen mukaan latauspaikkojen 
tekemisen suhteen onkin taloyhti-
öissä hyvä pitää jäitä hatussa.

– Enimmäkseen olemme suo-
sitelleet taloyhtiöille hidaslataus-
paikkoja, jotta asiassa päästään al-
kuun, mutta saadaan samalla lisää 
aikaa seurata latausteknologian ja 
julkisten pikalatauspaikkojen mää-
rän kehitystä. 

REIM Joensuu Oy on 
yksityinen ja riippu-
maton isännöitsijä-
toimisto, joka hoitaa 
taloyhtiöiden isän-
nöintiä ja edunval-
vontaa osakkaiden 
parhaaksi. 

Isännöitsijä Eero Väänänen ja toimitusjohtaja Teemu Multanen.

Puh. 0207 438 460
joensuu@reim.fi

www.reim.fi/joensuu

Isännöintiä Joensuussa
ja ympäristökunnissa

Kirjanpitäjä 
Elisa Vaittinen ja 
kiinteistösihteeri 
Aada Lahtonen.

TEEMU MULTANEN ON TOIMINUT REIM Joensuu Oy:n 
toimitusjohtajana 1.2.2024 lähtien. Taival on lähtenyt suju-
vasti liikkeelle. 

– Osaavassa ja rempseässä työyhteisössä on oikein hyvä 
tehdä töitä. Asiakkaat ja kumppanit ovat ottaneet minut hyvin 
vastaan. Menemme eteenpäin valoisin katsein.  

– Perinteisen asiakaspalvelun ja ihmisten kohtaamisten li-
säksi kehitämme jatkuvasti sähköisiä palveluita. Valttikortte-
jamme ovat edelleen hyvä tavoitettavuus ja palvelunopeus, joita 
täydentävät helppokäyttöiset ja hyödylliset sähköiset työkalut. 

TEEMU MULTANEN KERTOO, että sähköiset palvelut lisää-
vät merkittävästi isännöinnin läpinäkyvyyttä.

– REIMin Rmappi-palvelu on asukkaiden, osakkaiden se-
kä hallituksen sähköinen asiointikanava. Taloyhtiön päättäjät 
näkevät, mitä isännöintitoimiston henkilöstön työpöydällä hei-
dän yhtiönsä osalta kulloinkin on: talousasiat, kunnossapito-
tiedot, huolto- ja vikailmoitukset jne. Mitä enemmän sähköi-
siä palveluita asiakkaat käyttävät, sitä enemmän se vapauttaa 
henkilöstöltämme työaikaa henkilökohtaisiin kohtaamisiin ja 
hankkeiden suunnitteluun. 

– Räätälöidyt sähköiset järjestelmät saamme REIM Grou-
pilta, jolla on hyvät resurssit kehittää niitä myös jatkuvasti 
eteenpäin. Se on meille iso etu.

Uusi toimitusjohtaja
aloitti helmikuussa
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Ilmainen
toimitus!

Yli 80€ 
tilauksiin

Tilaa kaikki kodin valaisimet...

www.lamppukauppa.fiwww.lamppukauppa.fi
Joka kodin lamppukauppa 

jo vuodesta 2006!
Seuraa meitä

Sisävalaisimet

Kosteiden tilojen
valaisimet

Ulkovalaisimet

Vaikka suoraan kotiovellesi!
39€
(49€)

Tango
pöytävalaisin

39cm

Tarjous
Palveluvalikoimastamme
löydät myös:
•	 taloyhtiöiden	
	 linjasaaneraukset
•	 teollisuuden	putkiasennukset

Täyden	palvelun	LVI-liikkeestä

Rakentamisen investoinneissa tuumasta toimeen

– Viestini yrityskentälle on, että rakentamisen 
investointeja miettivien kannattaa nyt ryh-
tyä tuumasta toimeen. Aikoihin ei ole ollut 
näin otollinen ajankohta investoinneille, eikä 
tämän jälkeen varmaankaan ihan pian tule, 
korostaa Kimmo Anttonen.

– Huippusuhdanteessa voi olla vaikeampi 
saada tarjouksia. Nykyisessä kovassa kilpai-
lutilanteessa rakentajilla on halua löytää in-
novatiivisia ratkaisuja ja olla erityisen kus-
tannustehokkaita. 

Investoijien tulee saada euroilleen mah-
dollisimman hyvää vastinetta ja kannatta-
vuutta. Anttonen muistuttaa, että rakenta-
misen paras kustannusosaaminen on raken-
nusliikkeissä. 

– Euroja ei saa haaskata. Kustannusraken-
ne on muuttunut ja muuttuu edelleen, mutta 
rakennusliikkeillä on kykyä mukauttaa omaa 
toimintaansa toteuttaakseen uudenlaisia ja 
haastavia kokonaisuuksia. 

Rakennusyrityksiin on kertynyt vilkkaina 
vuosina kosolti osaamista, jota nyt kannat-
taa hyödyntää. 

– Mitä aikaisemmin rakentaja pääsee mu-
kaan prosessiin, sitä parempi on lopputulok-
sen laatu. Tarkoitushan on yhteistuumin teh-
dä laadukasta rakennettua ympäristöä meil-
le kaikille. 

Markkinavuoropuhelulla 
yhteistyöhön
Kilpailun vastapainona toisessa vaakakupis-
sa on yhteistyö. Hyviä tuloksia on helpompi 
saavuttaa yhdessä, kun suurin piirtein tiede-

tään, mitä kukin osaa ja toi-
saalta tarvitsee.

Kimmo Anttonen huomaut-
taa, että laki julkisista hankin-
noista mahdollistaa markkina-
vuoropuhelun yritysten ja han-
kintayksiköiden kesken.

– Markkinavuoropuhelu on 
yhteistyötä, joka kuitenkin tur-
vaa kilpailun ja kustannuste-
hokkuuden.

– Huippukiireisinä aikoina 
ei jäänyt resursseja yhteistyöl-
le ja toiminnan kehittämiseen. 
Nyt on yhdessä kehittämisen 
aika. Maailma muuttuu jatku-
vasti, muutospaineita on sekä 
investoijilla että rakennusyri-
tyksillä. Yhdessä niistä selvi-
tään. 

– Tämän ajan viesti on se, 
että liikkukaamme toisiamme 
kohti. Siinä piilee myös ratkaisu talousvai-
keuksiin, Anttonen näkee.

– Valitettavasti vielä on olemassa tietyn-
laista luottamuksen haastetta, joka luo turhaa 
vastakkainasettelua. Toivoisin, että täällä Itä-
Suomessa voisimme kuunnella toisiamme ja 
luottaa toisiimme yritysten, toimialojen, kun-
tien ja maakuntien kesken.

Noususuhdanteen lähtölaskenta
Kimmo Anttosen mukaan odote on sellainen, 
että suhdanne kääntyy noin vuoden kulut-
tua siitä, kun Euroopan Keskuspankki las-

kee korkoja ensimmäistä kertaa.
– Sen verran menee aikaa, ennen kuin ra-

kennusalan toimeliaisuus saadaan taas liik-
keelle.

– Nykyinen korkotaso pitää investointeja 
odotuskannalla. Vaikka inflaatio jo laskee, 
niin keskuspankit Yhdysvalloissa ja Euroo-
passa kilvan toppuuttelevat koronlaskuja. In-
flaation peikko on melkoinen.

– Rakentamisen suhdanteen odotetaan 
kääntyvän mahdollisesti kesällä 2025, jo-
ten sillä perusteella tässä on reilu vuosi ai-
kaa investoineille.

Rakennusala valokeilaan
Talonrakennusteollisuus ry:n Itä-Suo-
men aluepäällikkö Kimmo Anttonen 
näkisi mielellään oman alansa avautu-
van voimakkaammin ulospäin ja teke-
vän itsensä kunnolla näkyväksi. 

– Meidän pitäisi kertoa projekteis-
tamme enemmän ja avoimemmin. 

– Asuntorakentamisen kriisi leimaa 
koko toimialaa, vaikka tälläkin hetkel-
lä mm. Pohjois-Savossa on käynnissä 
paljon hyviä hankkeita. Hiljaisuuden 
sijaan olisi paikallaan viestittää ilolla 
jokaisesta tekeillä olevasta projektista. 
Se loisi uskoa investointeihin ja nii-
den osaavaan toteuttamiseen. Talou-
den rattaat pyörivät koko ajan.

Anttonen mainitsee hyvänä esi-
merkkinä sujuvasti aikataulussaan 
etenevän Siilinjärven kahden elin-
kaarikoulun rakennushankkeen, jos-
ta on tulossa tiedotustilaisuus helmi-
kuun lopulla. 

– Avoimuus parantaisi myös alan 
imagoa ja vetovoimaa. Kun avoimesti 
sanomme, että rakennustyömaamme 
ovat siistejä, turvallisia ja laadukkaita, 

niin samalla se luo paineen toimia sanotul-
la tavalla. Piilossa rakentaminen sen sijaan 
mahdollistaa ”eihän tämä nyt ole niin jus-
tiinsa” -mentaliteetin.

rt.fi 

”Nyt on rakennusinvestointien aika”, kannustaa 
haastattelemamme Talonrakennusteollisuuden 
Itä-Suomen aluepäällikkö Kimmo Anttonen.

Kimmo Anttonen    Kuva: Salla Seeslahti
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Pihasuunnittelu Lappalainen

Ammattilaisen pihasuunnitelmalla 
laadukas piha

Pihasuunnittelu Lappalai-
nen on perinteikäs Pohjois-
Karjalainen pihasuunnitte-
lu ja viherrakennusyritys, 
joka on toiminut jo vuo-
desta 2007 asti. 

- Pihojen suunnittelu ja 
viherrakentaminen kasvat-
tavat suosiotaan niin yri-
tysten, taloyhtiöiden kuin 
yksityisten pihanomista-
jien keskuudessa. Kaunii-
seen ja helppohoitoiseen 
pihaan ollaan valmiita pa-
nostamaan, ja pienelläkin 
budjetilla pääsee hyvin al-
kuun, toteaa yrittäjä ja puu-
tarhuri Taru Lappalainen 
ja jatkaa:

- Ammattilainen osaa 
ottaa pihansuunnittelussa 
huomioon kaikki tarpeet, kuten 
esteettiset, toiminnalliset ja ympä-
ristölliset. Suunnittelussa piha näh-
däänkin osana kokonaisuutta, joka 
toimii yhteen talon ja ympäristön 
kanssa. Lisäksi ammattilainen osaa 
ratkaista erilaisia ongelmia, kuten 
huonon kasvualustan, liian aurin-
koisen tai varjoisen paikan, tai lii-
an kostean maaperän. Tavoitteena 
on suunnitella piha niin, että se on 
helppohoitoinen.

Kaikki lähtee hyvästä 
suunnitelmasta
Pihasuunnittelu kannattaa aloittaa 
hyvissä ajoin, jo esimerkiksi ta-
lon suunnitteluvaiheessa, mikäli 
mahdollista. Myös piharakennus-
budjettia on järkevää miettiä täs-
sä vaiheessa. Monet suunnitelmis-
ta aloitetaankin jo talven aikana, 
mutta myös kevät on loistavaa ai-
kaa. Hyvin toteutettu suunnitelma 
mahdollistaa taloudellisen ja tehok-

kaan toteutuksen.
- Olen vuosien saatossa suun-

nitellut ja toteuttanut niin kerros-, 
rivi- ja omakotitalojen kuin kesä-
asuntojenkin piha-alueita eri puo-
lilla Pohjois-Karjalaa. Suunnitelma 
alkaa aina asiakkaan tarpeista ja toi-
veista, minkälaiseen käyttöön piha-
alue halutaan. Suunnittelutyön ai-
kana saadaan hahmotettua yhdessä, 
miltä piha tulee näyttämään kuu-
kauden, vuoden tai viiden vuoden 
päästä. Päämääränä on se, että vielä 
vuosienkin jälkeen lopputuloksena 
on mahdollisimman kaunis ja huo-
lellisesti toteutettu piha-alue.

- Taloyhtiöiden pihoissa koros-
taisin ennen kaikkea selkeyttä: yksi 
iso istutusalue olisi helppohoitoi-
sin vuoden ajasta riippumatta. Kan-
nattaa myös miettiä hoitopalvelun 
tarvetta, jotta taimet saisivat oike-
at lannoitukset ja syksyllä kasvi-
en leikkaukset. Samalla asukkaat 
itsekin näkevät miten toimia kas-

vien kanssa, jotta ne pysy-
vät elinvoimaisina, kertoo 
Lappalainen.

Hoidettu tontti lisää 
kiinteistön arvoa
Pihasuunnittelu Lappalai-
nen toteuttaa kokonaisval-
taisten piha-alueiden lisäksi 
myös osa-alue suunnitelmia 
ja konsultointia.

- Esimerkiksi vanhoilla 
pihoilla on monesti kohtia, 
jotka häiritsevät asiakas-
ta tai ovat muuten vaikea 
hoitoisia. Uudella, osa-alue 
suunnittelulla ja mahdolli-
sesti vanhojen kasvien pois-
tolla ja uusien kasvien is-
tutuksella saadaan tämäkin 
ongelma poistumaan tontil-

ta, muistuttaa Lappalainen.
- Joskus pelkkä käynti asiak-

kaan luona auttaa omien ideoiden 
työstämisessä. Ammattitaidolla ja 
kiireettömästi perehtyen asiakkaan 
esittämiin kysymyksiin ja toiveisiin 
voimme yhdessä ratkaista miten to-
teuttaa oma pihasuunnitelma. Kan-
nattaakin aina muistaa, että hyvin 
hoidettu ja toteutettu pihapiiri nos-
taa myös kiinteistön arvoa ja myyn-
tihintaa jopa 10–15 % ja nopeuttaa 
myyntiä.

Helppohoitoisuutta ja 
hyötypuutarhoja kysytään 
Viimeisten vuosien aikana asiak-
kaiden toivomuksena on ollut usein 
kaunis mutta helppohoitoinen pi-
ha. Tähän on liitetty paljon terassi-
alueita, joita myös Pihasuunnittelu 
Lappalainen toteuttaa.

- Suunta on edelleenkin sama; 
pihasta halutaan selkeä, helppohoi-
toinen mutta näyttävä. Ajatuksena 

on, että se tuo ns. jatku-
mon kodille tai vaikka 
toimistolle. Alueen, jos-
sa viihdytään ja vietetään 
paljon aikaa yhdessä, ko-
rostaa Lappalainen.

- Näiden toiveiden li-
säksi, asiakkaat kysyvät 
entistä enemmän pihoja, 
joista saa hyötykäyttöä. 
Kasvipuutarhat, hyöty-
kasvit ja omavaraisuus ovatkin tä-
män hetken ja tulevaisuuden avain-
sanoja pihasuunnittelussa. Help-
pokäyttöisyyttä myös lisätään en-
tisestään; kukkapenkit vaihdetaan 
erilaisiin ruukkuistutuksiin ja kas-
veina käytetään esimerkiksi kesä-
kukkia. Pihan käyttömukavuutta, 
turvallisuutta ja näkyvyyttä lisää-
vät myös erilaiset valaistusratkai-

sut. Näiden lisäksi, pihaan halutaan 
tuoda erilaisia kivielementti ratkai-
suja; yksi kivi vaihtoehto on hu-
lekivi, jota käytetään esimerkiksi 
rinteiden muotoiluun ja vesien oh-
jailuun tontilta. 

- Näistä ja muista piharatkai-
suista kerromme mielellämme li-
sää. Otathan yhteyttä, kehottaa 
Lappalainen.

Pihasuunnittelu on tärkeä vaihe, kun halutaan luoda esteettisesti kaunis ja toi-
minnallisesti käytännöllinen piha. Pihasuunnitelma auttaa myös taloudellisen ja 
tehokkaan toteutuksen saavuttamisessa. Kulut voi jakaa vaikka useammalle vuo-
delle, kaikkea ei tarvitse tehdä kertaheitolla valmiiksi.

Luotettavat yhteistyökumppanit 
takaavat laadukkaan lopputuloksen, 
olipa pihasi iso tai pieni! Teemme 
pitkäaikaista yhteistyötä Savon kul-
jetuksen, K-Rauta Naumasen, Suloki-
ven sekä Lehmon puutarhan kanssa. 
Uutena Saduntarha, josta saa laa-
dukkaita kesäkukkia ja perennoita.

Selkeä pihasuunnitelma on helppohoitoinen. Yksi iso istutus-
alue voi olla hyvä ratkaisu, erityisesti taloyhtiöiden pihoissa.

Laadukas 
viherrakentaminen 

ja tarkka toteutus var-
mistavat, että piha kestää 
aikaa ja näyttää kauniilta 
vielä vuosienkin päästä.

SOITA! 044 533 2117
Taru Lappalainen
taru.lappalainen61@gmail.com

Pihaprojekti 
ennen ja

jälkeen

www.pihasuunnittelulappalainen.com
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Pidetään yhdessä planeetta kunnossa.

100% ekologinen
leikkipaikka?
GreenLine-malliston 
avulla  se on mahdollista!

Pylväät on valmistettu 100 %
kierrätetystä kulutusjätteestä.Komposiittipylväät

Soita, niin kerromme lisää: 
p. 0400 211 221  |   www.leikkiturva.fi

Tutustu myös muihin 
ekologisiin tuotteisiimme:
leikkiturva.fi/ekologisuus

Välineissä käytetty puu on hakattu 
kestävän kehityksen periaatteiden 
mukaisesti hoidetuista metsistä.

HDPE-paneelit

Vihreät HDPE-paneelit on valmistettu 
100 % kierrätetystä valtamerijätteestä

Puiset pylväät

Muovikomposiitista valmistetut pylväät – innova-
tiivinen materiaali, joka on valmistettu käytetyistä 
tekstiileistä ja muovikalvoista. 

Katot, sivupaneelit ja manuaaliset elementit leika- 
taan HDPE-levyistä, jotka valmistetaan valtameri-
jätteistä – kalastusköysistä ja -verkoista.

• Uudisrakentaminen
• Remontointi & saneeraukset
• Maatalousrakentaminen
• Teollisuushallit ym.

RAKENNUSTYÖ 
JARNO TALVELA OY

Pitkälammentie 26 A, 83430 Käsämä
Jarno Talvela  |  p. 0400 819 669  |  jarnotalvela@gmail.com

www.rakennustyotalvela.� 

Trendikasvit 2024

PUUT: Koristeomenapuut 
– alkukesän runsaat kukkijat 
Koristeomenapuut ovat komeimpia kukkivia 
lehtipuitamme. Niiden alkukesän näyttävä 
valkoinen tai punaisensävyinen kukinta tuo 
puutarhaan ja puistoon romanttista eksotiik-
kaa keräten ohikulkevien ihailevia katseita. 
Loppukesästä kukista muodostuu syömäkel-
poisia, pieniä ja koristeellisia hedelmiä, jotka 
kelpaavat lisäravintona linnuille, oraville ja 
maahan pudotessaan myös muille puutarhan 
eläimille. Marjoista voi kokeilla valmistaa 
myös hilloa. 

PENSAAT: Heisiangervot 
– terveitä joka paikan pensaita 
Heisiangervot ovat monikäyttöisiä, vaati-
mattomissakin oloissa kasvavia pensaita. 
Ne ovat terveitä, nopeakasvuisia ja helppo-
hoitoisia joka paikan pensaita. Kasvumuo-

doltaan pyöreähkönä ja pystyhaaraisina ne 
soveltuvat hyvin pihan suoja- ja aidannepen-
saiksi. Matalakasvuisia lajikkeita voi istuttaa 
myös yksittäiskasviksi perennojen joukkoon. 
Heisiangervojen vahva juuristo sitoo hyvin 
maata, joten pensaita voidaan käyttää myös 
rinneistutuksissa. 

KÖYNNÖKSET: Viiniköynnökset 
– oman viinitarhan alku 
Enää ei tarvitse haaveilla Etelä-Euroopan vii-
nitarhoista! Talvenkestävistä viiniköynnök-
sistä voi viinitarhahaaveita toteuttaa vaik-
ka omassa puutarhassa, kasvihuoneessa tai 
parvekkeella. Satohaaveet voivat toteutua 
jo parin vuoden kuluttua istutuksesta, kun 

viiniköynnös istutetaan mahdollisimman 
aurinkoiseen ja lämpöiseen paikkaan, jos-
sa on paksu ja muheva multakerros. Isoon 
ruukkuun istutettuna viiniköynnöksen voi 
sijoittaa terassin ruukkupuutarhaan ja siirtää 
sen talvipakkasilta suojaisempaan paikkaan. 

PERENNAT: 
Helppohoitoiset päivänliljat 
ja monikäyttöiset värimintut 
Päivänliljat ovat saaneet nimensä siitä, että 
yksittäinen kukka kukkii noin päivän ajan. 
Monilla lajikkeilla kukinta-aika on kuiten-
kin pidempi. Ne ovat helppohoitoisia ja vaa-
timattomia perennoja, joilla on kaunis ko-
ko kasvukauden raikkaanvihreänä pysyvä 
lehdistö. 

Värimintut ovat voimakastuoksuisia pe-
rennoja. Niiden latvakukintoja ympäröivät 
ylälehdet värittyvät keltaisen tai punaisen 
sävyihin muodostaen näyttävän värikkään 
”kukinnon”. Värimintut eivät ole oikeita 
minttuja, mutta samaan sukuun kuuluvina 
ne ovat yhtä käyttökelpoisia teeyrtteinä ja 
rohtokasveina. 

HYÖTYKASVIT: 
Mustikkaiset makea- ja 
marjasinikuusamat  
Makeasinikuusamat ja marjasinikuusamat 
tekevät poikkeuksen kuusamakasvien su-
vussa, sillä niiden marjat ovat syötäviä toi-
sin kuin muiden kuusamakasvien myrkylliset 
marjat. Makea- ja marjasinikuusamien myr-
kyttömät ja hyvänmakuiset marjat ovat niin 
ihmisten kuin lintujenkin herkkua. Marja- ja 
makeasinikuusamat ovat vaatimattomia kas-
vupaikan suhteen. 

Tekstilähde Viherympäristöliitto ry

Vuoden 2024 trendikasvit  

Purppuraomenapuu ’Rixi’.
Kuva Jyrki Uimonen

Oman pienen viinitarhan voi perustaa pi-
halle, kasvihuoneeseen, terassille tai par-
vekkeella esimerkiksi ’Rondo’-lajikkeesta.  
Kuva Jyrki Uimonen

Suomalaiset viher- ja puutarha-alan 
järjestöt Taimistoviljelijät ry (TVY), 
Suomen Puutarhakauppiaat ry (SPK) 

ja Maisemasuunnittelijat ry (MAS) ovat va-
linneet vuoden trendikasvit 2024. Vuoden 
2024 trendikasveissa on useita monikäyttöi-
siä kasveja. Niitä voi käyttää samanaikaisesti 
niin koriste- kuin hyötykasvina.  

Trendikasvien valinnalla halutaan nostaa 
esiin kuluttajille mielenkiintoisia ja terveitä 
kasveja. Valintakriteerinä ovat muun muas-
sa: Kasveja on hyvin saatavilla kotimaisil-
ta taimitarhoilta ja puutarhamyymälöistä, ne 
menestyvät suomalaisissa olosuhteissa, ovat 
ulkoasultaan edustavia, eivät ole taudeille 
ja tuholaisille alttiita ja ovat helppohoitoisia 
koriste- sekä hyötykasveina.

Päivänliljan keltaiset ja oranssinpunaiset 
kellomaiset kukat tuovat väriä pihan au-
rinkoisimpaan kohtaan.          Kuva Ella Räty
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Peltisepänpolku 9, Ylämylly
puh. 0400 679 836

Maalaus
Reijonen Oy

Vuokkolantie 13, 82200 Hammaslahti | pojat.oy@gmail.com

AURINKOSÄHKÖ- SEKÄ
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Erikoisovet 40 vuoden kokemuksella
www.ovesta.fi

Erikoisovet yli 45 vuoden kokemuksella.
www.ovesta.fi

Erikoisovet 40 vuoden kokemuksella
www.ovesta.fi

1977 2024

Moni taloyhtiö voi-
si säästää kuu-
kausittain sato-
jen eurojen edes-

tä puhdasta rahaa energiate-
hokkuustoimilla. Paljon on 
tehtävissä ilman isoja inves-
tointeja. Isännöintiliiton uusi 
opas neuvoo, miten energia-
asioiden arki otetaan haltuun 
taloyhtiössä. Lisäksi oppaas-
ta saa neuvoja energia- ja il-
mastoasioiden huomioimi-
seen pitkän tähtäimen kor-
jauksissa.

–Taloyhtiöiden energiare-
monteista on viime vuosina 
puhuttu paljon ja termi yh-
distetään ehkä yleisimmin 
mittaviin maalämpöremont-
teihin. Tavallisissa kerros- ja 
rivitaloissa voidaan kuiten-
kin saada säästöä aikaan pal-
jon pienemmilläkin teoilla, 
Isännöintiliiton vastuulli-
suuspäällikkö Liina Länsi-
luoto sanoo.

Isännöintiliitto on koon-

nut uuden Taloyhtiön ener-
gia- ja ilmastoasiat – Isän-
nöinnin oppaan, jolla isot 
ilmiöt saa pilkottua arkeen 
sopiviksi palasiksi.

– Ensin kannattaa ottaa 
arjen energiankulutus hal-
tuun. Esimerkiksi lämmi-
tyslaitteiston ja ilmanvaih-
don oikeilla säädöillä voi-
daan säästää jo selvää rahaa 
asumismukavuudesta tinki-
mättä. Päästöttömyyttä voi 
edistää ostamalla päästötön-
tä energiaa.

Energiatehokkuustoimet 
säästävät selviä euroja. Esi-
merkiksi kaukolämmöllä 
lämpiävän 36 asunnon ker-
rostalon lämmitys- ja säh-
kökulut voivat Helsingissä 
olla noin 50 000 € vuodes-
sa. Tästä noin 45 000 kuluu 
kaukolämpöön ja 5000 € 
sähköön vuodessa. Länsi-
luoto konkretisoi säästöjä 
muutamalla karkealla esi-
merkillä:

– Pelkästään laitteisto-
jen säädöllä voidaan vä-
hentää 10% kuluista, mi-
kä tarkoittaisi esimerkkita-
loyhtiössä säästöä 5 000 € 
vuodessa – ainoastaan sii-
tä, ettei lämpöä mene ha-
rakoille! Huonelämpötilan 
lasku yhden asteen verran 
tuo säästöä keskimäärin 
-5% eli 2500 euroa vuo-
dessa. Älykäs, sääoloihin 
reagoiva ja kiinteistön olo-

suhteiden mukaan sopeu-
tuva automaatio voi vähen-
tää kuluja 10–20% eli esi-
merkkitalossa 5000–10 000  
euroa vuodessa – tällaisen 
asentamisessa on investoin-
tikuluja, mutta ne voidaan 
usein maksaa takaisin ener-
giansäästönä. Näissä kaikis-
sa esimerkeissä syntyy sel-
vää säästöä ilman isoja in-
vestointeja.

Suunnitelmallista 
korjaamista
Arjen energiatehokkuuden 
ja automatiikan hyödyntä-
misen lisäksi energia- ja il-
mastoasiat kannattaa huo-
mioida kaikissa taloyhtiön 
korjaushankkeissa.

– Jokaisen korjaushank-
keen yhteydessä kannat-
taa miettiä, miten samalla 
voidaan parantaa energia-
tehokkuutta, lisätä uusiu-
tuvan energian käyttöä, tu-
kea päästötöntä liikkumis-
ta tai sopeutua muuttuviin 
sääoloihin. Esimerkiksi jul-
kisivu- ja ikkunaremontissa 
näitä asioita voidaan huomi-
oida parantamalla eristystä, 
varmistamalla, että julkisi-
vu kestää viistosateita ja li-
säämällä auringonsuojakal-
voja paahteiselle puolelle, 
Länsiluoto kannustaa.

Teksti- ja kuvalähde
Isännöintiliitto

Kiinteistöjen energialaskuissa mahdollista 
säästää satoja euroja kuukaudessa

Taloyhtiön energia- ja ilmastoasiat – Isän-
nöinnin oppaan ovat kirjoittaneet Isän-
nöintiliiton Liina Länsiluoto sekä Gran-
lundin projektipäällikkö Essi Kuikka. 
Oppaan tekemiseen on saatu tukea ym-
päristöministeriöltä

Vähähiilisen rakennetun ympäristön 
ohjelmasta, jonka rahoitus tulee EU:n ker-
taluonteisesta elpymisvälineestä (RRF).

Opas on vapaasti luettavissa isännöintiliitto.fi/energiaopas

Joensuulaisen Carbonaiden teknologialla 
alennettiin sementin tarvetta betonissa 

Suomalainen betonituotevalmistaja Ra-
kennusbetoni- ja Elementti Oy lanseeraa 
Suomen markkinoille ensimmäiset kau-
pallisesti saatavilla olevat tuotteet, jotka 
hyödyntävät joensuulaisen Carbonaiden 
hiilidioksidikovetusteknologiaa.

Carbonaiden teknologia ratkaisee kaksi suur-
ta ongelmaa samanaikaisesti - betoniteolli-
suuden valtavat päästöt ja tarpeen löytää py-
syviä hiilidioksidivarastoja. Noin 90 % be-
tonin CO2-päästöistä on peräisin sementistä, 
joka kattaa myös puolet betonin tuotanto-
kustannuksista. Korvaamalla osan sementistä 
CO2:lla Carbonaiden teknologia auttaa beto-
ninvalmistajia vähentämään tuotantokustan-
nuksia ja alentamaan päästöjä hyödyntämäl-

lä sementin luonnollista karbonoitumispo-
tentiaalia.

 Rakennusbetoni- ja Elementti Oy:n en-
simmäinen Carbonaiden teknologiaan perus-
tuva kaupallinen tuote – väliseinäelementti 
on nyt jatkuvassa tuotannossa ja kaupallisesti 
saatavilla tästä keväästä eteenpäin. Tuotan-
tovaihe on jatkoa elokuussa 2023 käynnis-
tyneelle teolliselle pilotoinnille Hollolassa.

Teknologia mahdollistaa korkean 
jalostusarvon hiilidioksidille 
betonituotteiden valmistuksessa
 Carbonaiden jälkihoitoteknologia ohjaa 
prosessia asettamalla erilaisia parametre-
ja maksimoimaan sementin vähennykset ja 
hiilidioksidin varastoinnin betonituotteisiin. 

Ensimmäisessä tuotejulkaisussa huomatta-
va 40 %:n osuus sementtiä pystyttiin kor-
vaamaan CO2:lla, mikä johti 40 %:n vähen-
nykseen sideaineisiin liittyvässä hiilijalan-
jäljessä. Lisäksi 17 % vähennys saavutettiin 
hiilidioksidin pysyvällä varastoinnilla. Näin 
ollen ensimmäiset tuotteet ovat erinomainen 
esimerkki Carbonaiden potentiaalista hyö-
dyntää hiilidioksidin hyötykäyttö- ja varas-
tointipotentiaalia betonituotteissa.

 Sen lisäksi, että Carbonaiden teknologia 
parantaa tehtaiden kustannustehokkuutta, se 
lisää betoninvalmistajien kykyä kohdata ra-
kennusalan muutoksia. Esimerkiksi seosse-
mentit ovat tulossa yhä suositummiksi mark-
kinoilla, ja Carbonaiden teknologialla niitä 
voidaan käyttää samalla tavalla kuin taval-

lista portlandsementtiä. Carbonaiden kove-
tusprosessi lisää tuotteiden lujuutta ja homo-
geenisuutta sekä parantaa tehtaan tuottavuut-
ta lyhentämällä tuotteiden kovettumisaikaa. 
Yhtiö tavoittelee hiilidioksidikovetetulle be-
tonille samaa tai alhaisempaa hintatasoa nor-
maalin betonin kanssa. 

Kehitetty innovaatio avaa oven kohti hiili-
dioksidipäästöjen merkittävää vähentämistä 
ja tuotteidemme hiilijalanjäljen minimoimis-
ta. Carbonaiden menetelmä ei ainoastaan si-
do hiilidioksidia tehokkaasti, vaan myös vä-
hentää sementin käyttöä, mikä on merkittävä 
askel kohti kestävämpää tuotantoa. 

Tekstilähde Business Joensuu
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Kattoliitto ry:n toimitusjohtaja Sanna Nuikka:

”Kattoliitto on tehnyt töitä parempien kattojen 
puolesta vuosikymmenien ajan ja tärkeä työkalu 

tässä on ollut Toimivat Katot -julkaisu”

– Myös eri katemateriaaleille 
löytyy huolto-oppaat Katto-
liiton www-suvuilta. Lisäksi 
jäsenyritykset sitoutuvat nou-
dattamaan työturvallisuusmää-
räyksiä ja -ohjeita sekä pyrki-
vät jatkuvasti parantamaan ja 
kehittämään työturvallisuutta, 
Kattoliitto ry:n toimitusjohta-
ja Sanna Nuikka korostaa ja 
jatkaa:

– Kattoliitto seuraa aktiivi-
sesti tapaturmataajuutta ja on 
sitoutunut nolla tapaturmaa- 
ajatteluun yhdessä Rakennus-
teollisuus RT:n kanssa. Katto-
liitto on laatinut myös työtur-
vallisuusoppaita turvallisuut-
ta edistämään. Liiton toimin-
ta perustuu aktiiviseen työryh-
mätyöskentelyyn, esimerkiksi 
tekninen työryhmä käsittelee 
liiton toimistoon osoitettuja 
teknisiä yleisluontoisia kysy-
myksiä, jotka palvelevat laa-
jemminkin koko yhteiskuntaa. 

Toimiva katto 
on tärkein julkisivu 
Katon elinkaaren pituuteen 
vaikutetaan kolmessa vaihees-
sa: suunnittelussa, toteutukses-
sa ja käytön aikana.

Nuikan mukaan katolle saa-
daan pidempi elinkaari ja edul-
lisemmat ylläpitokustannukset, kun varmis-
tetaan, että kattourakka ja materiaalit ovat 
laadukkaat ja työ tehdään moitteettomasti. 

– Ammattilaisen tekemän katon ja hyvi-
en materiaalien lisäksi kattoa on huollettava 
säännöllisesti. Katto on merkittävä osa ra-

kennusta, joten suosittelen tekemään huollot 
säännöllisesti sekä kirjaamaan ylös huomiot 
ja tehdyt toimenpiteet. Tarvittaessa kohteesta 
kannattaa ottaa myös valokuvia. Mikäli on-
gelmia ilmenee, on helpompi lähteä selvittä-
mään tilannetta, kun huolto- ja tarkastustoi-

met on huolellisesti dokumentoitu.

Kattoliitto huolissaan katolle 
tehtävien laiteasennusten 
tuomista ongelmista
Kattoliitto kehottaa huolelliseen ennakko-
suunnitteluun ja toteutukseen erityisesti ka-
toille tehtävien jälkiasennusten suhteen, ku-
ten aurinkopaneelit tai muut laitteet. Myös 
sähköturvallisuus tulee huomioida.

Nuikan mukaan katoille rakennetaan edel-
leen haitallisia ratkaisuja, joiden telinejärjes-
telmät eivät ole aina kokonaisuuden kannal-
ta järkeviä. 

– Vuosien päästä näissä voi ilmetä isoja 
ongelmia. Mm. aurinkovoimaloiden etukä-
teissuunnitteluun pitäisi panostaa huomatta-
vasti enemmän. Kattoliiton teknisessä työ-
ryhmässä on käsitelty asiaa ja Toimivat Ka-
tot -julkaisuun lisätään ohjeistusta tähänkin 
liittyen, Nuikka mainitsee.

Katoille asennuksen yhteydessä tehtävät 
läpiviennit, joita ei pystytä varmuudella tii-
vistämään pitkäksi ajaksi, ovat vuotoriske-
jä. Katon on oltava jälkiasennuksen jälkeen 
edelleen vesitiivis. Lisäksi loivilla katoilla 
telinejärjestelmät eivät saa estää veden vir-
taamista kattokaivoille. Laiteasennukset ei-
vät saa estää mitään katon huoltotoimia. 

Laitteiden kiinnitys ei saa myöskään aihe-
uttaa liiallista pistekuormaa katolle. 

– Voimalan on sovelluttava katteelle ja 

katon on kestettävä sen paino. Asennuksissa 
pitää käyttää sellaisia ratkaisuja, joissa au-
rinkovoimalan kiinnitystavat estävät voima-
lan painumisen kattorakenteeseen. Kuitenkin 
niiden on pysyttävä kiinni telinejärjestelmis-
sään myös kovalla myrskytuulella. Painavien 
rakennelmien ja laitteiden kiinnitys katoille 
ei siis ole ihan yksinkertainen asia. Laittei-
den myyjät tuntevat omat tuotteensa, mutta 
erilaisia kattorakenteita he eivät välttämättä 
tunne, Nuikka korostaa. 

Katon kunto varmistettava 
ennen jälkiasennuksia
– Kattoliiton jäsenyritykset antavat työl-
leen pitkiä takuita, jopa 10 vuotta. Olem-
me tehneet luonnoksen takuusitoumuksesta 
urakoitsijajäsenillemme, jotta he huomioi-
sivat takuuasiat mahdollisimman selkeästi. 
Takuuehdoissa on mm. todettu, että jos ul-
kopuolisen rakenteen lisääminen vahingoit-
taa kattoa tai mikäli katon huolto ei onnistu, 
takuu voi raueta, Nuikka mainitsee ja jatkaa:

– Vanhemman katon ollessa kyseessä pi-
tää arvioida mitä katto kestää vai onko syytä 
korjata katto ennen jälkiasennuksia. Joissa-
kin tapauksia on toimittu juuri päinvastoin, 
Sanna Nuikka toteaa.

Toimivat Katot -julkaisua kehitetään jat-
kuvasti ja se on vapaasti kaikkien saatavilla 
www.kattoliitto.fi sivustolla. Toimivat katot 
2024 ilmestyy kesään mennessä.

Tänä vuonna Kattoliitto ry täyttää 60 vuotta – näinä vuosikymmeni-
nä työtä on tehty, ja tehdään, parempien kattojen puolesta, yhdessä 
alan urakoitsijoiden ja teollisuuden edustajien kanssa.  Toimivat Katot 
-julkaisu on Kattoliitto ry:n jäsenistön yhteinen näkemys siitä, miten 
saadaan aikaan hyvä ja toimiva katto tai muu vedeneristys. Julkaisu 
on syntynyt kattourakoitsijoiden ja materiaalitoimittajien tiedon, ko-
kemuksen ja ammattitaidon pohjalta ja sillä on vuosikymmenien his-
toria. Kattoliitto ry:n jäsenyritykset ovat sitoutuneet edistämään hy-
vää rakentamistapaa noudattamalla julkaisussa esitettyjä ohjeita.

”Katolle saadaan pidempi elinkaari ja edullisemmat 
ylläpitokustannukset, kun varmistetaan, että käytet-
tävät materiaalit ovat laadukkaita ja kattotyö tehdään 
moitteettomasti”, Kattoliitto ry:n toimitusjohtaja San-
na Nuikka muistuttaa.
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FIX MASTER 15 VUOTTA
Ferrometalin suosittu kiinnikemerkki uudistuu
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Riverian kaivos-, maaraken-
nus-, ja infrarakentamisalo-
jen koulutuspäällikkö Aki 
Hankilanoja kertoo, että 

rakentamisen ajan opiskelijat toi-
mivat pääurakoitsijan alaisuudes-
sa ja he saavat urakoitsijalta käyt-
töönsä tarvittavat koneet ja laitteet. 
Rakentamistyö toteutetaan mesta-
ri-kisälli-tapaan, jossa urakoitsija 
opettaa opiskelijoita rakennustyö-
hön konkreettisen tekemisen kaut-
ta.

– Vastaava toimintatapa on ta-
lonrakennusalalla tuttu käytäntö, 

mutta infra-alalla vastaavaa ei ole 
tiettävästi aiemmin tehty. Infra-alan 
haasteena ovat usein olleet tiukat 
aikataulut, jotka eivät ole mah-
dollistaneet opiskelijayhteistyötä. 
Kuormaajantien jatkon osalta aika-
taulu on joustava, sanoo Hankilan-
oja ja jatkaa:

– Kadun rakentamiseen osal-
listuu Riverialta noin 30 opiskeli-
jaa. Mukana on maarakennusalan 
opintojaan päättäviä noin 18-vuo-
tiaita, sekä TE-palveluiden järjestä-
män VOS-koulutuksen aikuiskou-
lutusryhmän opiskelijoita.

Maarakennusalalle on 
ennakoitu tulevaisuudessa 
työvoimapulaa 
Papinkankaan teollisuusalueen 
hanke nähdään yhtenä mahdolli-
sena keinona opiskelijoiden työl-
listymisen edistämiseksi.

– Yksi ajatus hankkeessa on ol-
lut edesauttaa opiskelijoiden työl-
listymistä. Nyt toteutettava urak-
ka lisää opiskelijoiden osaamista 
ja kokemusta, lisäksi tarjoamme 
hankkeen aikana yrityksille mah-
dollisuuden vierailla työmaalla ja 
kontaktoida opiskelijoita.

– Kuormaajantien jatkoa raken-
netaan kevään 2024 aikana. Var-
sinaiset rakennustyöt alkoivat lu-
men poistolla ja vesakon raiva-
uksella tammikuun alulla. Talven 
muutamien kovien pakkaspäivien 
jälkeen työt ovat edenneet ja etene-
misvauhti on kiihtyvä, säiden läm-
metessä ja osaamisen karttuessa to-
teaa Hankilanoja.

Mielenkiintoisia ja 
haastavia työtehtäviä
Riverian kaivos-, maarakennus-, ja 
infrarakentamisalojen perustutkin-
not antavat tarvittavat perustiedot 
ja valmiudet toimia erilaisissa alan-
sa työtehtävissä. 

– Riveria on ollut pitkään am-
matillisen koulutuksen edelläkävi-
jä ja on sitä edelleen. Alueemme 
merkittävänä koulutusorganisaa-
tiona se on kehittynyt yhteistyös-

sä alan yritysten kanssa vastaamaan 
ajan haasteisiin. 

– Olemme panostaneet merkit-
tävästi oppimisympäristöihin, joi-
hin on investoitu ja tullaan lisää in-
vestoimaan, viimeisimpänä panos-
tuksena on muoviputkien hitsaus-
koulutus. Varmistamme siten, että 
pystymme vastaamaan alueemme 
työelämän tarpeisiin. Toiminnassa 
painotamme laatuun ja asiakkait-
temme tarpeisiin, toimimme siis 
yritysten ja opiskelijoiden ehdoil-
la, korostaa Hankilanoja.

Lisätietoa Riveriasta:
www.riveria.fi

Joensuun Papinkankaalle rakennetaan
uutta katua opiskelijatyönä

Riveria, Infra Pohjois-Karjala ry sekä Joensuun kaupunki ovat luoneet maara-
kennusalalle uuden tavan toteuttaa kadun rakentamista, jossa urakoitsija to-
teuttaa kohteen opiskelijatyönä. Työnalla oleva hanke käsittää Papinkankaan 
teollisuusalueen läpi kulkevan Kuormaajantien jatkon urakan, noin 200 metrin 
verran katua pyöräteineen sekä vesi-, viemäri, ja sähkölinjoineen. 

Pohjois-Karjalan Koulutuskuntayhtymä RIVERIA 

Pohjois-Karjalan koulutuskuntayhtymä 
Riveria palvelee monimuotoisesti työelämää.
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Palvelumme mm.
• sora- ja mursketoimitukset
• seulottua multaa toimitettuna
• kaivinkonetyöt 26 tn 
    telakaivinkoneella

Asiakaskuntaamme kuuluu 
julkinen sektori, kotitaloudet ja 
mökkiläiset. 

Toimitusalueemme ovat 
Liperi, Polvijärvi, Outokumpu, 
Joensuu ja Pohjois-Heinävesi

Maansiirto Karvinen on maa-ainesten myyntiin ja 
toimittamiseen erikoistunut yritys. 

Perheyrityksemme on toiminut alalla jo 50 vuotta. 

Häyrylahdentie 53 A 83100 Liperi
0500 275 130 tai 0400 382 881
www.maansiirtokarvinen.fi
myynti@maansiirtokarvinen.fi

KILPAILUVALTTIMME OVAT VANKKA 
AMMATTITAITO, LUOTETTAVUUS SEKÄ 

NOPEAT TOIMITUKSET!

Maanrakennusta 
vankalla kokemuksella
+358 44 3721 393   |   teemu.nuutinen@raksaykkoset.fi 

raksaykkoset.fi 

RIVERIA.FI

Katso metsäalan koulutus ja hae: 
riveria.fi/metsaopetus

Metsäalan perustutkinto
Metsäkoneenkuljettaja
Harvesterin tai ajokoneen- 
kuljettaja
> Aloitus 21.3. ja 5.8.2024

Puutavara-auton kuljettaja
> Aloitus B-korttilaiset 5.8.2024
> Aloitus C-korttilaiset 5.9.2024
> Aiempi osaaminen huomioidaan

Metsäkoneeasentaja
> Aloitus 5.8.2024

Metsuri-metsäpalvelujen 
tuottaja
> Aloitus 15.1.2025

Metsäalan ammattitutkinto
Metsätalousyrittäjä
> Aloitus 16.1.2025 Joensuu
ja 15.1.2025 Oulu

Ammattitaitoa asenteellaAmmattitaitoa asenteella

Opiskelu onnistuu myös  
oppisopimuksella. Voit  
opiskella myös tutkinnon  
osan ammatillisen tarpeesi 
mukaan.

Kiinnostaako itsenäinen ja vaihteleva työ metsässä?  
Haluatko vaihtaa alaa? Arvostatko hyviä työllisyysnäkymiä?

Tiestön korjaustarve lähdössä hallitsemattomaan kasvuun

Elinkeinoelämä ja väylä-
ala esittävät rapistuvan ties-
tön pelastukseksi kolmea 
konstia.

- Vuositasolla päivittäis-
hoidon rahoitus pitää säilyt-
tää ostovoimaltaan nykyise-
nä, päällystysmäärä vakiin-
nuttaa 4 000 kilometriin ja 
teiden muuhun korjaamiseen 
osoittaa 300 miljoonaa eu-
roa. Kun nämä on tehty, va-
kautetaan tilanne ja pannaan 
piste rahoituksen jatkuvalle 
poukkoilulle, INFRAn joh-
tava asiantuntija Nina Rai-
tanen sanoo.

Vuonna 2023 tiestöä pääl-
lystettiin noin 1 400 kilo-
metriä. Tierakenteiden kor-
jaamiseen käytettiin 74 mil-
joonaa euroa perusväylänpi-
don rahaa. Etenkin päällys-
tysrahat vaihtelevat rajusti 
eri vuosina. Väyläviraston 
tuoreimman arvion mukaan 
tieverkkoon kohdistuu li-
ki 2,4 miljardin euron kor-
jausvelka.

Hyötyjä uudistuksista 
saadaan Raitasen mukaan 
nopeasti, kun korjausvelka 
ja tiestön ylläpitokustannuk-
set kääntyvät laskuun ja tie-
turvallisuus sekä kuljetusten 
toimitusvarmuus paranevat.

Suomi on täysin riippu-
vainen tieyhteyksistä, ta-
varaliikenteen tonneista 90 
prosenttia kulkee meillä tie-
tä pitkin. Tiestön kunnon pa-
rantuessa Suomen kilpailu-
kyky, kokonaisturvallisuus 
kuin kykymme houkutella 
vaikkapa vihreitä investoin-
teja kohenevat.

Koneyrittäjien toimitus-
johtaja Matti Peltola toivoo, 
että valtion menosäästöissä 
nähdään metsä puilta: - Mil-
jardisäästöjen paineessa tie-
verkko ei voi olla säästökoh-
de, sillä se on ollut sitä jo yli 
20 vuotta. Tiestön kunnos-

sapidon vähentäminen joh-
taa kansalaisten ja yritysten 
kulkemisen ja kuljettami-
sen kustannusten nousuun. 
Ei meillä ole kansakuntana 
tällaiseen varaa.

Raskas liikenne 
otettava nykyistä 
paremmin huomioon
Elinkeinoelämän ja väylä-
alan organisaatiot ovat jul-
kaisseet oman visionsa ties-
tön kunnon pelastamiseksi. 
Visioraportti osoittaa ties-
tön korjaustarpeen kasva-
van jyrkästi lähivuosina. 
Tärkeäksi syyksi nähdään 
verkon 1960–1970-luvulla 

rakennetut “suuret ikäluo-
kat”, jotka tulevat joukolla 
korjausikään.

- Korjaustarve vaihtelee 
verkon rakentamis- ja kor-
jaushistorian mukaan. No-
pea kasvu paljastaa, että 
korjaaminen ei ole ollut tä-
hän mennessä riittävää eikä 
riittävän systemaattista, joh-
taja, professori Jorma Män-
tynen Destiasta sanoo.

Mäntysen mukaan kun-
nossapidon tulisi heijastaa 
paremmin raskaan liiken-
teen tarpeita. Kunnossapi-
topäätökset on Suomessa 
pohjattu liikennemääriin, ja 
se ylikorostaa henkilöauto-

liikennettä. Tiestö vaikuttaa 
talouteen, kilpailukykyyn, 
turvallisuuteen ja huolto-
varmuuteen raskaan liiken-
teen kautta. 

Muun muassa seututiet 
nousevat varoittavaksi esi-
merkiksi. Niistä osa on ajal-
ta, jolloin kaluston massat 
yltivät 10 tonniin, kun nyt 
käytetään jopa 76 tonnin 
kalustoa. Heikkokuntoisten 
teiden kelirikkoajat katkai-
sevat puukuljetukset jopa 

viikoiksi, jolloin annetaan 
suotta etua kilpailijamaille.

Tieverkon kunnossapidon 
vision toteuttivat INFRA, 
Kaupan liitto, Koneyrittä-
jät, MTK, Sahateollisuus, 
Tieyhdistys ja Destia. Se 
julkistettiin loppuunmyy-
dyillä INFRAn ammattipäi-
villä 13.3.2024.

Tekstilähde 
Rakennusteollisuus ry

Teiden huono kunto on aiheuttanut tänä talvena vahinkoja ja vaaratilanteita eri puo-
lilla Suomea. Tieverkon kunnossapidon vision perusteella nyt nähty voi olla vasta al-
kusoittoa. Vision mukaan tiestön peruskorjaustarve näyttää lähtevän jyrkkään kas-
vuun lähivuosina. Keskeinen syy on tiestön ”suurten ikäluokkien” tulo korjausikään. 

Mitta-auto työssään. Kuva: Destia, Sami Perttilä
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John Deere Forestry avaa
mahdollisuuksien maailman

Vaikka vuosisuhdanteet vaihtelevat, pit-
källä aikavälillä (10–15 vuotta eteen-
päin) puun käyttö erilaisiin käyttötar-

koituksiin on selvässä nousussa. Puupoh-
jaiset ratkaisut ovat erinomainen vaihtoeh-
to korvaamaan fossiiliperäisiä polttoaineita, 
joista halutaan luopua. Maailmalla tutkitaan, 
mitä kaikkea puukuidusta voitaisiin tehdä ja 
kehitetään uusia tuotteita. Myös puuraken-
taminen on vahva trendi. 

Puun käyttö siis kasvaa, joten puunkorjuu-
seen ja metsän hoitoon tarkoitetuilla koneil-
la on kovaa kysyntää myös tulevaisuudessa. 

– Metsäkoneiden valmistamisen tulevai-
suuden näkymät ovat erittäin lupaavat, ja täl-
läkin hetkellä Joensuun tehtaan tilauskanta 
on hyvä. Koneita tehdään täydellä kapasi-
teetilla koko ajan, kertoo Joensuun tehtaan 
johtaja Pasi Volotinen.

Monenlaisia ammattilaisia tarvitaan
John Deere Forestryn Joensuun tehtaalla osa-
valmistuksessa valmistetaan koneiden run-
got, kuormainten osia ja kuormatiloja. Eniten 
työntekijöitä työskentelee kokoonpanossa, 
jossa tarvitaan asentajia. Tehtaalla on mm. 

hitsareita, robottioperaattoreita, koneistajia, 
logistiikan ammattilaisia, laaduntarkastajia 
ja kunnossapidon työntekijöitä. 

Toimihenkilöinä on esim. ostajia, suunnit-
telijoita sekä laatu- ja valmistusinsinöörejä. 
John Deerellä on paljon työtehtäviä, joissa 
tekninen koulutus ei ole tarpeellinen.

– Koneiden valmistuksessa on pulaa työn-
tekijöistä, ja kun ikäluokat pienenevät ja kon-
kareita jää eläkkeelle, niin alalla riittää var-
masti töitä, Pasi Volotinen sanoo.

– Asenne työntekoa kohtaan on ykkösasia. 
Uuden työntekijän kohdalla työhön pereh-
dyttämiseen panostetaan todella paljon, ja 
työtaidot varmasti oppii jokainen, jolla on 
motivaatio kunnossa. 

– Nyt olisi naisilla tuhannen taalan paikka 
suuntautua tekniikan alalle. Osaajia tarvitaan, 
ja yritykset mielellään näkevät henkilöstös-
sään monimuotoisuutta, vinkkaa Volotinen.

Moderni konepaja on turvallinen, puh-
das ja valoisa työympäristö. Asentamistyös-
säkään ei tarvita hirveästi fyysistä voimaa, 
kun käytössä on nostimia, keventimiä ja mui-
ta ergonomisesti oikeanlaisen työn mahdol-
listavia välineitä. 

– Automaation mer-
kitys korostuu ko-
ko ajan enemmän ja 
enemmän. Kun auto-
maatio yleistyy logis-
tiikassa, hitsauksessa 
ja jopa kokoonpanos-
sa, se muuttaa ihmi-
sen tekemän työn si-
sältöä operaattorin ja 
ohjelmoijan rooliin.

Houkuttelevan 
hyvä työnantaja
John Deere Forestry on 
positiivinen työnantaja, 
jolla on työntekijöihin sekä veto- että pitovoi-
maa. Työterveyshuolto on kunnossa ja muut-
kin henkilöstöedut ovat erinomaiset. John 
Deere Forestry tukee henkilöstöään monin 
tavoin esim. vapaa-ajan harrastuksissa. Dee-
rellä on myös bonusjärjestelmä. Toimihen-
kilöillä on etätyömahdollisuus, jos henkilön 
työtehtävät sen sallivat.

John Deere -konserni toimii yli 30 maas-
sa, joissa sillä on n. 82 000 työntekijää. John 
Deere Forestry valmistaa alansa huipputuot-
teita, jotka ovat täynnä teknologiaa. Joen-
suusta lähtee koneita ympäri maailmaa.

Pasi Volotisen mukaan työpaikka John 
Deerellä avaa monenlaisia mahdollisuuksia 
myös kansainvälisiin tehtäviin.

– Englannin kieltä tarvitsevat varsinkin 
toimihenkilöt, mutta ei englannin osaami-
nen ole pahitteeksi työntekijöilläkään, kun 
työyhteisö kansainvälistyy.

Oleminen osa isoa, globaalia suuryritys-
tä antaa turvaa ja selkänojaa epävakainakin 
aikoina.

– Kuuluminen John Deere -konserniin on 
auttanut meitä viime vuosina esimerkiksi ma-
teriaalien saatavuudessa maailmalta. 

Oppilaitosyhteistyö ja osaamisen 
kehittäminen ovat tärkeitä
John Deere Forestry tekee tiivistä yhteistyötä 
oppilaitosten, kuten Riverian, kanssa. Oppi-
laitosyhteistyön kautta harjoitteluihin tulee 
motivoituneita opiskelijoita ja valmistumi-

sen jälkeen tarjolla on osaavia työntekijöitä. 
Myös Karelia-ammattikorkeakoulu on Jo-

ensuun tehtaalle tuttu kumppani, ja nyt kun 
Itä-Suomen yliopistossa on alkanut teknii-
kan alan koulutus, avaa se uudenlaisia mah-
dollisuuksia yhteistyölle yliopiston kanssa. 

– Itäsuomalainen tekniikan alan koulutus 
yliopistossa on meille ja monelle muulle tä-
käläiselle yritykselle iso plussa, Pasi Volo-
tinen toteaa.

John Deere Forestry järjestää itse koulu-
tuksia työntekijöilleen ja suhtautuu jousta-
vasti, jos työntekijä haluaa opiskella ural-
laan eteenpäin. Tehtaalla on paljon henki-
löitä, jotka ovat aikanaan tulleet tehtaalle 
kokoonpano- tai hitsaustöihin ja muutaman 
työvuoden jälkeen ryhtyneet opiskelemaan 
esim. ammattikorkeakoulussa insinöörin tut-
kintoa. He ovat edenneet toimihenkilöiksi ja 
päälliköiksi saakka. 

Joensuun tehtaalla valmistetaan kaikki John Deeren pyöräalustaiset  
katkotun puutavaralajin kuormatraktorit ja harvesterit sekä kuormaimet. 

www.deere.fi/fi/metsakoneet/

https://www.facebook.com/JohnDeereSuomi/
https://www.instagram.com/johndeereeurope
https://www.youtube.com/channel/UCSRscVN8q1_5l29_5XbQ9jQ
https://www.linkedin.com/company/john-deere/


  Yritysmaailma 25

Voiteluvoimaa 
luonnosta

Ekosata Oy 
Oppipojankatu 1, 32200 Loimaa 

Tel: +358 45 150 6636 - rypsi@ekooil.com
www.eko100.fi   -   www.facebook.com/ekosata

•	EKO	100	Voite-
leva	Teräketjuöljy	
on	myrkytön	ja	tur-
vallinen	käyttäjälle

•	Tuote	on	helpos-
ti	biohajoava

•	Loistavat	voite-
luominaisuudet	kai-
kissa	olosuhteissa

•	Suojaa	laippaa	
ja	terää

•	Jopa	40	%	
pienempi	kulutus	
verrattuna	mine-
raaliöljypohjaisiin	
teräketjuöljyihin

•	Testattu	ja	laa-
jasti	käytetty

EKO100 Voiteleva Teräketjuöljy
Laita	säädöt		kohdalleen	niin	voit	jopa	

puolittaa	teräketjun	voitelukustannukset

Bioenergia ry tähtää maailman 
parhaisiin tuotantoedellytyksiin

ja korkeaan jalostusarvoon

Bioenergia ry haluaa 
Suomeen maailman 
parhaat edellytykset 

tuottaa biomassaan perus-
tuvia kestäviä ja jopa hiili-
negatiivisia tuotteita. Uuden 
strategian tavoitteena on kor-
kea jalostusarvo, kiertotalo-
us ja teollisuustuotteiden ja 
palveluiden vienti. 

Bioenergia ry on uudis-
tanut strategiansa vuoden 
2023 lopussa. Yhdistyksen 
uudessa strategiassa on ase-
tettu tavoitteet ja keskeiset 
toimet vuoteen 2026 saak-
ka yhdistyksen keskeisille 
toimintalohkoille: kiinteäl-
le bioenergialle, uusiutuvil-
le polttonesteille ja uusiutu-
valle kaasumaiselle energial-
le, hiilidioksidin talteenotol-
le, käytölle ja varastoinnille 
sekä turpeelle ja kasvualus-
toille. 

– Kestävä metsänhoito 
ja metsien käyttö ovat Suo-
messa edelleen bioenergia-
sektorin toiminnan perus-
edellytyksiä. Yhdistys pyr-
kii siihen, että puun korke-
an jalostusasteen käyttö ja 
kestävä bioenergian tuotan-
to tukevat toisiaan ja toimi-
alalla lisätään oikeita toimia 
luonnon monimuotoisuuden 
parantamiseksi. Samalla on 

varmistettava alan kilpailu-
kyky ja toiminnan riittävä 
markkinaehtoisuus, sanoo 
Bioenergia ry:n puheenjoh-
taja ja Savon Voiman toimi-
tusjohtaja Juha Räsänen. 

Bioenergia ry:n strate-
giassa haluttiin tuoda esiin, 
ettei polttava teknologia si-
nänsä estä ympäristötavoit-
teiden saavuttamista. Polt-
tamalla tuotettu energia on 
energiajärjestelmässämme 
vielä pitkään tärkeässä roo-
lissa. 

– Monipuolista biopoh-
jaisen uusiutuvan energian 
tuotantoa tarvitaan jatkos-
sakin ennakoitavan ener-
giantuotannon, huoltovar-
muuden ja energiaomava-
raisuuden varmistamiseksi. 
EU:n ilmastotavoitteita ei 
vuoden 2030 jälkeen saa-
vuteta ilman hiilen teknis-
tä poistoa ilmakehästä mm. 
bioenergian avulla. Tilanne 
on sama muuallakin maail-
massa, mikä avaa mahdol-
lisuuksia uudentyyppiselle 
osaamiselle ja hiilikäden-
jäljelle. Siksi yhdistys edis-
tää bioperäisen hiilidioksi-
din talteenottoa, hyödyn-
tämistä ja varastointia. Tä-
hän kokonaisuuteen kuuluu 
myös biohiilialan kehittämi-

nen, kertoo Bioenergia ry:n 
toimitusjohtaja Harri Lau-
rikka. 

Bioenergia ry:n visiossa 
kuvataan sitä, mitä kohti 
yhdistys haluaa toimialaa 
kehittää:  
• Haluamme Suomeen maa-
ilman parhaat edellytykset 
tuottaa biomassaan perustu-
via kestäviä ja jopa hiilinega-
tiivisia tuotteita. Tavoitteena 
on korkea jalostusarvo, kier-
totalous ja teollisuustuottei-
den ja palveluiden vienti. 
Bioenergiaa otetaan talteen 
sivuvirroista.  
• Vahvistamme energia-
omavaraisuutta, energian 
toimitus- ja huoltovarmuut-
ta, työllisyyttä ja aluetalout-
ta.  
• Edistämme biomassojen 
tuotannon, hyödyntämisen 
ja luonnon monimuotoisuu-
den parantamista toimialalla.  
• Edistämme bioperäisen 
hiilidioksidin talteenottoa, 
hyödyntämistä ja varastoin-
tia.  
• Parannamme näillä toimil-
la bioenergian ja biomassan 
hyödyntämisen hyväksyttä-
vyyttä. 

Tekstilähde Bioenergia ry

Koneyrittäjien Mäkelä: 

Kestävyysraportointi ei ole 
pienyrityksille ilmaista

– Suuret pörssiyritykset ja 
niitä vastaavat osuuskun-
nat valmistautuvat jo tänä 
vuonna kestävyysraportoin-
tidirektiivin ja sen vaatimus-
ten mukaiseen raportointiin, 
joka tapahtuu ensimmäisen 
kerran alkuvuodesta 2025, 
kuvailee Koneyrittäjien 
edunvalvontapäällikkö Mat-
ti Mäkelä tilannetta.

Velvoitteet koskevat 
suuryrityksiä, mutta maa-
rakennus- ja metsäkonealo-
jen hankintaketjuissa rapor-
tointivelvoitteet valuvat vaa-
timuksiksi myös pienyrityk-
sille.

Tiedon kerääminen ja 
tuottaminen maarakennus- 
ja metsäkonealan pienyri-
tyksissä ei ole vielä kovin-
kaan automatisoitua ja siitä 
syntyy kustannuksia. Arvi-
on mukaan suomalaisissa 
alihankintaketjuissa puhu-
taan yritystasolla useista tu-

hansista euroista vuosittain.
– Summa on niin mer-

kittävä, että tällaisten ra-
portointivelvoitteiden vaa-
timustason pitää näkyä jo 
hankinta- ja urakointisopi-
musten sisällössä ja tarjous-
pyynnöissä. Näin alihankin-
ta ja -urakointiyritykset pys-
tyvät myös hinnoittelemaan 
kestävyysraportoinnin vaa-
timukset tarjouksiinsa, Mä-
kelä vaatii.

Koneyrittäjien mukaan 

toimiva ja ennakoiva vuo-
rovaikutus suur- ja pienyri-
tysten välillä sujuvoittaa tie-
donkeruuta ja mahdollisesti 
alentaa kustannusrasitetta. 
Lisäksi toivomme, että ra-
portointivelvolliset tukevat 
hankinta- ja urakointiketju-
jensa pienyrityksiä pyytämi-
ensä tietojen tuottamisessa.

Teksti- ja kuvalähde 
Koneyrittäjät ry

Lakisääteinen kestävyysraportointi koskee pääsiassa suuryrityksiä, 
mutta niiden tietotarpeet vaikuttavat myös pienten ja keskisuurten 
yritysten toimintaan. Kaikkien osapuolten on helpompi suoriutua 
uusista velvoitteista, kun raportoinnista sovitaan ja sen kustannuk-
set otetaan huomioon osana urakointisopimuksia.
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YSAOn infra-alan koulutus Ylämyllyllä
on yrityslähtöistä ja laadukasta

Y lä-Savon ammattiopisto 
YSAO kouluttaa Liperin 
Ylämyllyllä aikuisopiske-
lijoista infra-alan ammatti-

laisia. Koulutettavat ovat pääasias-
sa alan yritysten henkilöstöä sekä 
yrityksiin koulutettavia työnhaki-
joita tai alanvaihtajia.

Verkostorakentajan 
ammattitutkinto
Maarakennusalan ammattitutkinto 
verkostorakentamiseen (150 osp, 
250 €/hlö) sisältää tutkinnon osina 
käsillä tehtävät maarakennustyöt, 
putkilinjojen rakentamisen, muo-
viputkien hitsauksen sekä talouden 
ja työympäristön hallinnan.

Teoriajakso kestää tammikuusta 
maaliskuuhun. Teoriajaksoa seuraa 
keväästä lähtien työssäoppimisjak-
so yrityksessä.

– Teoriajakso on etäopetusta 
Itslearning-oppimisympäristössä, 
kertoo opettaja Peter Torn.

– Verkkoympäristössä on pal-
jon oleellista aineistoa lomakkeis-
ta lähtien. Myös infraRYL-palvelu 
sisältyy koulutuksen hintaan, sekä 
tarvittavat lyhytkorttikoulutukset

Muoviputkien hitsaukseen 
YSAOlla on Kiwa Inspectan au-
ditoima kouluttajapätevyys. Vas-
taava on vain viidellä muulla toi-
mijalla Suomessa.

– YSAO järjestää 4-päiväisiä 
muoviputken hitsaus- ja asennus-
koulutuksia ympäri Suomen, kan-
nattaa seurata tarjontaamme, vink-
kaa opettaja Jarmo Vänttinen.

 
Koneenkuljettajan 
ammattitutkinto
Maarakennusalan ammattitutkin-
toon koneenkuljettajille (150 osp, 
250 €/hlö) voi ottaa valinnaisena 
C- ja CE-korttikorotukset.

Koulutuksessa voi suorittaa 
myös Traficomin edellyttämän 
kuljetusalan ammattipätevyyden 
jatkokoulutuksen (35 tuntia) tai 
perustason ammattipätevyyskou-
lutuksen (140 tuntia).

– Kaikki tarvittavat lyhytkort-
tikoulutukset kuuluvat molempiin 
ammattitutkintoihin, samoin ver-
kostorakentajilla muoviputkien 
hitsauspätevyys, Jarmo Vänttinen 
huomauttaa.

– Kaikki muut, paitsi vesityö-
kortti- ja tulityökorttikoulutus ja 
muoviputkien hitsauspätevyys voi-
daan hoitaa etänä. Meillä myös yrit-
täjät voivat osallistua lyhytkortti-
koulutuksiin opiskelijoiden ohella, 
Peter Torn lisää.

 
Maarakennusalan 
erikoisammattitutkinto
Ammattitutkintojen ohella YSAO 

tarjoaa myös maarakennusalan 
erikoisammattitutkintoa (180 osp,  
250 €/hlö), johon kuuluu syventä-
viä ja työnjohdollisia osia.

Em. ammattitutkinnot ja erikois-
ammattitutkinto toteutetaan oppi-
sopimuskoulutuksena tai yrittäjän 
oppisopimuskoulutuksena.

YSAOn koulutusten vuosirytmi 
sopii hyvin infrayritysten sesonkei-
hin ja tukee samalla opiskelijoi-
den sitoutumista. Myös etäopiske-
lun ajasta ja paikasta riippumaton 
osallistumismahdollisuus madaltaa 
kynnystä opintojen suorittamiseen.

 
Työnjohtajakoulutus
Infra-alan työnjohtajakoulutus 
(teoriajakson kesto 65 pv, 250 €) 
vahvistaa yrittäjyyttä ja työnjoh-
dollista osaamista.

Peter Torn kertoo, että työnjoh-
tajakoulutusta on Ylämyllyllä to-
teutettu ja hiottu huipputasoiseksi 
jo seitsemän vuoden ajan.

– Kehitämme koulutusta jatku-
vasti lisää. Uutena osa-alueena lu-
kuvuodelle 2024–25 on mukaan 
mahdollisesti tulossa ratarakenta-
minen ja siihen liittyen pätevyys-
koulutuksena rataturvakortti.

Haku seuraavaan infra-alan 
työnjohtajakoulutukseen avautuu 
toukokuussa 2024. Opiskelupaik-
koja on 20. Koulutuksen teoria-
jakso sijoittuu ajalle 9.12.2024–
21.3.2025, jonka jälkeen on työs-
säoppimisjakso.

– Koulutus on erittäin edullinen, 
vain 250 €/hlö, Torn korostaa.

YSAO järjestää työnjohtajakou-
lutusta myös ELY-keskuksen tilaa-
mana RekryKoulutuksena (132 pv) 
ja TäsmäKoulutuksena (65 pv).

RekryKoulutuksella yritys saa 
uusia, ammattitaitoisia työnteki-

jöitä. RekryKoulutuksen koko-
naiskustannuksista ELY-keskus 
rahoittaa 70 %. Koulutus suunni-
tellaan yrityksen tarpeisiin. Koulu-
tettavat saavat koulutuksen ajalta 
työttömyysetuutta.

TäsmäKoulutus puolestaan 
on yrityksessä jo työskentelevi-
en työntekijöiden osaamisen päi-
vittämistä muutostilanteissa. Täs-
mäKoulutuksen kokonaishinnasta 
ELY-keskuksen maksuosuus on 
70–50 %.

 
Arvostettua koulutusta
YSAO saa koulutuksistaan erin-
omaista palautetta sekä opiskeli-
joilta että yrityksiltä.

– Esimerkiksi viimeisimmästä 
teoriajaksosta arvosanan keskiarvo 
oli 4,5/5. Eniten arvostetaan koulu-
tuksen käytännönläheisyyttä. Kou-
lutukset ovat huolella suunniteltuja 
ja ennakoituja, Peter Torn sanoo.

– Räätälöimme koulutusten si-
sältöjä yhdessä yrittäjien kanssa. 
Toivottavasti voimme tuoda heil-
le uusia ideoita ja näkökulmia. 

Monissa tapauksissa voidaan pu-
hua jo vakiintuneista kumppanuuk-
sista yritysten kanssa. He luottavat 
toimintaamme, kertoo puolestaan 
Jarmo Vänttinen.

– Hyödynnämme myös yritys-
ten ja muiden keskeisten toimijoi-
den asiantuntijuutta opetuksessa.

 
Palkkatukea 
oppisopimusopiskelijalle
Peter Torn muistuttaa, että palkka-
tuki on yrityksille oivallinen mah-
dollisuus, joka kannattaa hyödyn-
tää. Palkkatuen tarkoituksena on 
edistää työnhakijan työllistymistä 
sinä aikana, kun hänen ammatilli-
sessa osaamisessaan olevia puuttei-
ta korjataan koulutuksella.

– Jos oppisopimusopiskelijasta 
tulee uusi työntekijä yritykseen, ja 
jos hän on ennen opiskelujen aloit-
tamista ollut työtön työnhakija, niin 
TE-toimistosta on mahdollista ha-
kea palkkatukea koko opiskelun 
ajaksi. Palkkatuen määrä on tällä 
hetkellä 50 % palkkamenoista.

 
At Ylamylly since 1999
Infra-alan koulutusta YSAOlla on 
Ylämyllyn ohella myös Iisalmessa 
ja Siilinjärvellä. Alan opiskelijoi-
ta on tällä hetkellä yhteensä 220.

– Infra-alassa on mukavasti ve-
tovoimaa. Palkkaus on hyvällä ta-
solla, työ on monipuolista, ja digi-
teknologiaa ja automaatiota hyö-
dynnetään paljon. Töiden ympä-
rivuotisuuttakin pyritään edistä-
mään, Torn ja Vänttinen kuvailevat.

YSAO kouluttaa laadukkaasti ja 
vaikuttavasti.

– Pienenä yksikkönä pystymme 
reagoimaan ketterästi. Parhaimmil-
laan saamme oppisopimuspaperit 
sähköisesti allekirjoitettavaksi yri-
tykselle ja opiskelijalle yhden päi-
vän aikana.

– Huolellista jälkeä tekevät 
infra-alan ammattilaiset ovat kul-
lanarvoisia verorahojen kestävän 
käytön, rakennetun ympäristön 
toimivuuden ja huoltovarmuuden 
kannalta.

ysao.fi/meista/liperi/

Opettaja Peter Torn
0400 792 825
peter.torn@ysao.fi

YSAOn uusi opettaja on 
monipuolinen ammattilainen

Uutena opettajana YSAOn infra-alan koulutuksessa aloitti 
tammikuussa 2024 Kimmo Kukkonen. 
– Kymmenkunta vuotta olen työskennellyt maarakentami-

sen alalla. Olin työmaapäällikkönä ja viimeksi myyntipäällikkö-
nä kivi- ja maa-ainesten parissa. Varhaisempaa kokemusta mi-
nulla on talorakennusalalta, myynnistä ja materiaalihallinnosta.

–  Maakunnan yrityskenttä on käynyt tutuksi. Olen näiltä seu-
duilta kotoisin, ihan tuosta lammen takaa, Kukkonen osoittaa.

Kimmo Kukkonen ryhtyy opettamaan sekä verkostoraken-
tamista että työnjohtoa.

– Tarkoituksena on seuraavaksi suorittaa opettajan pedago-
ginen pätevyys.

Jarmo Vänttisen mukaan Kimmon markkinointiosaamisel-
lekin on käyttöä.

– Aikuiskoulutuksen tarjoajana emme ole mukana yhteishaus-
sa, vaan markkinoimme itse omia koulutuksiamme, ja koulu-
tuksemme ovat jatkuvassa haussa.

Peter Torn mainitsee, että nykyaika edellyttää opettajiltakin 
ajan tasalla pysymistä.

– Koskaan ei ole täysinoppinut. Päivitämme opetussuunnitel-
mia, aineistoja ja välineistöä jatkuvasti. Esimerkiksi hiilijalan-
jälkilaskelmat ja materiaalien uusiokäyttö ovat asioita, joiden 
huomioimista tilaajat vaativat jo nyt.

– Yksi tärkeä ulottuvuus on digitalisaatio. Urakoimaan ei 
nykyisin pääse ilman työkoneen 3D-ohjausta ja sen osaamis-
ta. Myös mittausosaamista ja dokumentaatiokykyä tarvitaan.

 
Huomionosoitus työnantajalta
YSAOn aktiivinen ja yrityslähtöinen ote sai tunnustusta jou-
lukuussa 2023, kun pitkän linjan infraopettaja Peter Torn sai 
Ylä-Savon koulutuskuntayhtymän hallinnoiman Ylä-Savon ta-
lousaluerahaston myöntämän 1000 euron huomionosoituksen 
yhtenä neljästä palkitusta.

Perusteluissa kerrotaan Peter Tornin tekemän työn johtaneen 
osaltaan siihen, että YSAO on nyt yksi Suomen johtavista maa-
rakennusalan koulutusorganisaatioista.

– Työnantajalta tullut tunnustus oli yllätys. Olen siitä kiitol-
linen, mutta yhdessähän me olemme asioita vieneet eteenpäin.

YSAOn infra-alan opettajat Peter Torn, Kimmo Kukkonen ja Jar-
mo Vänttinen.

Muoviputkien hitsausta YSAOlla.
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Maahantuonti 
ja myynti:

Mäkelänkankaantie 2
49490 NEUVOTON

05-3435666 (24h)
info@hamre.fi
www.hamre.fi

CAMSO
-kumitelat hyllystä-

Risupeto-Energiapuupoimuri

Tuottavuutta ja taloudellisuutta

Energiapuun korjuuseen 
laitevalmistajat ovat ke-
hittäneet joukkokäsitte-

lyyn kykeneviä uusia laittei-
ta ja menetelmiä.

Yhdistelmä teknisiä 
oivalluksia
Innovaation alku voi olla ar-
kisessa kehittämisessä, jo-
kapäiväisten haasteiden rat-
komisessa. Näin kävi Iitissä 
toimivalle Reformet Oy:n 
yrittäjälle Jani Karvaselle, 
joka kehitti kaivukoneso-
vitteinen Risupeto-laitteen 
omaan käyttöönsä tehosta-
maan karsimatonta energia-
puun korjuuta kustannuste-
hokkaasti ja nopeasti. Sa-
malla haluttiin työllistää ura-
kointiyrityksen kaivinkone 
myös maanrakennuskauden 
ulkopuolella. Ensimmäinen 
Risupeto rakennettiin vuo-
sien 2017 ja 2018 aikana. 
Sen jälkeen tehtiin vielä toi-
nen proto vuosina 2020-21. 
Molemmat prototyypit ovat 
edelleen käytössä.

Jani Karvanen on tehnyt 
yli 20 vuotisen uran metsä-
kone- ja maanrakennusura-
koinnissa. Vuonna 2020 pe-
rustettu Reformet Oy kehit-
tää ja valmistaa koneellisen 
metsänhoidon tarvikkeita 
ja laitteita. Tuotteet ideoi-
daan, suunnitellaan ja testa-
taan suurelta osin metsässä. 

-Risupeto on kaatopää, 
energiapuukoura ja raivaus-
laite, joka soveltuu taimikon 
varhaishoidosta ensiharven-
nukseen. Tuottavin se on rai-
vaamattomien harvennus-
rästien hoidossa. Varsinkin 
harvennushakkuissa tarvi-
taan notkeaa ja ketterää lai-
tetta vaikeissa metsän har-
vennus tilanteissa, Refor-
met Oy:n osakas Eero Lin-
tukangas kertoo ja jatkaa:

– Kaivukoneen lisälait-
teeksi kehitetyn Risupedon 
avulla voidaan suorittaa nii-
täkin taimikkojen raivauksia 
ja harvennuksia, joita ennen 
ei ole ollut kannattavaa teh-
dä. Risupedon peruskoneena 
toimii kaivuri, lisäksi Risu-
peto tarvitsee myös kauhan-
pyörittäjän. 

Risupeto nopeuttaa 
kokonaisurakkaa 
huomattavasti 
perinteisiin 
menetelmiin verrattuna
– Risupeto suorittaa raiva-
uksen koneellisesti energia-
hakkuun yhteydessä. Alus-
tan raivaus metsurityönä 
on tarpeetonta, toisin kuin 
moton tai giljotiinin edellä. 
Kohteesta riippuen metsuril-
ta jää energiamassaa maas-
toon jopa 20 000 kg/ha, vai-
keuttaen ajokonekuljettajan 
työtä ja metsässä kulkemista. 

Risupedon tekemänä kaikki 
energiapuu saadaan hyöty-
käyttöön, Lintukangas sel-
vittää.   

Työmenetelmä 
tuo lisää tehokkuutta
Risupeto kaatokasaa pals-
talla puut kokopitkinä. Sa-
hakouralla varustettu ajoko-
ne katkoo runkoniput noin 
4-8 metrin tavoitepituuteen 
ja kuljettaa ne 20 metrin vä-
lein tehtyjä metsänhoitouria 
pitkin varastopaikalle hake-
tusta varten. Vaihtoehtoisesti 
rungot voidaan katkoa Risu-
pedolla haluttuun mittaan jo 
keruuvaiheessa.

 Risupeto katkaisee puut 
murskaamalla ja siirtää ne 
välivarastoon nopeasti ja 
jatkuvatoimisesti eli runko-
ja ei tarvitse käsitellä yksit-
täin. Se poimii tyvihalkai-
sijaltaan 1-30 cm paksuiset 
puut. Kerätty nippu vapaute-
taan pyörittämällä teriä vas-
takkaiseen suuntaan. Kiek-
koterät murskaavat kannon, 
millä tavoitellaan vesomi-
sen vähenemistä kannon 

nopeammasta kuivumisesta 
johtuen. Maa-ainekset eivät 
vahingoita Risupedon teriä, 
kuten teräketjulaitteille hel-
posti käy. Laitteen terät se-
kä keruulaitteisto pyörivät 
hitaasti perinteisiin murs-
kaimiin tai sahalaitteisiin 
verrattuna, jolloin työsken-
telystä ei aiheudu kivien sin-
koilua ja vaaraa ulkopuoli-
sille. Laitteen leveys on yk-
si metri, jolloin sen käsittely 
ahtaissakaan paikoissa ei ole 
ongelma.

Lintukangas sanoo, et-
tä Risupeto on saanut erin-
omaisen vastaanoton käyt-
täjiensä keskuudessa.

– Alun perin omaan käyt-
töön kehitetyn Risupedon 
sarjatuotanto on hyvässä 
vauhdissa ja asiakastoimi-
tukset ovat alkaneet. Tuot-
teiden kokoonpano tapah-
tuu Reformetin toimesta Ii-
tissä. Rungot valmistaa Ori-
mattilalainen konepajayritys 
Orfer. 

Myös vientimarkkinoi-
ta availlaan hiljalleen. Ky-
selyjä on tullut mm. Euroo-

pasta ja Kanadasta. Vienti-
markkinoilla valttejamme 
ovat etenkin koneen help-
pokäyttöisyys ja kestävyys, 
Lintukangas toteaa.

Risupeto saavutti 
erinomaisia tuloksia 
Luonnonvarakeskus 
Luken tutkimuksissa
Luonnonvarakeskus LUKE 
teki vuonna 2019 työntuot-
tavuus-tutkimuksen ener-
giapuunkorjuussa, jossa en-
simmäisenä kohteena olivat 
metsänreunat ja tienvarret.

Tulokset osoittautuivat 
niin hyviksi, että LUKE in-
nostui tekemään uuden tut-
kimuksen vuonna 2021 ener-
giapuukohteessa harvennuk-
silla, jossa oli raivaamatonta, 
hoitamatta jäänyttä pusikkoa 
ja puustoa, missä Risupeto 
osoittautui todella tehok-
kaaksi ja kannattavaksi lait-
teeksi. 

– Tulokset puhuvat puo-
lestaan ja Pohjoismaissa tut-
kituista laitteista Risupeto on 
työn tuottavuudella mitattu-
na tehokkain energiapuun 
korjuussa, Eero Lintukan-
gas määrittelee. 

RISUPETO
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Nykyaikaiseen metsänhoitoon kuuluu olennaisena osana energiapuun korjuu. Energiapuuta korjataan 
päätehakkuualoilta risuina ja kantoina sekä nuorista metsistä joko kokopuuna tai karsittuna rankana. 
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Suomen Kuljetus ja Logis-
tiikka SKAL ry:n keski-
viikkona 20.3. järjestämäs-
sä SKAL liikenteessä -päi-
vässä järjestön asiantuntijat 
jalkautuivat eri puolille maa-
ta tapaamaan kuljetusyrittä-
jiä ja keskustelemaan kulje-
tus- ja logistiikka-alan ajan-
kohtaisista teemoista. 

Kiistattomasti suurin 
huolenaihe yritysten kes-
kuudessa oli tiestön huono 
kunto. Tiestö on monin pai-
koin päässyt vaurioitumaan 
pahasti. Talvi alkoi laajoil-
la sateilla, minkä perään sää 
kylmeni nopeasti. Vuoroin 
sulava ja jäätyvä vesi rikkoo 
asfalttia. SKALin tuore Suo-

men tiet kuntoon -ohjelma 
sai hyvän vastaanoton kul-
jetusyrittäjiltä. Tavoite lisä-
tä miljardi tienhoitoon – 300 
miljoonaa korjausvelan hoi-
toon, 300 miljoonaan perus-
tienpitoon ja 400 miljoonaa 
kehittämisinvestointeihin – 
nähtiin tarpeelliseksi kulje-
tusyrittäjien keskuudessa. 

Kulunutta talvea kuvat-
tiin yrittäjätapaamisissa 
vaikeaksi. Havainnot huo-
nokuntoisen tiestön vaiku-
tuksista kuljetuksiin olivat 
samansuuntaisia eri puolil-
la Suomea: 

• Kuljetuksia joudutaan 
ohjaamaan kiertoreiteille, 
mikä venyttää aikatauluja 
ja lisää kustannuksia.  

• Huonokuntoisen tie-
osuuden tai sillan vuoksi 
tienpitäjä on paikoitellen 
alentanut nopeusrajoituksia, 
mikä vaikuttaa aikatauluihin 

• Polttoaineen kulutus ja 
päästöt lisääntyvät erityisesti 
liukkaalla ja loskaisella tiellä 

• On tapahtunut suistu-
misonnettomuuksia liukkau-
den vuoksi ja jopa ajoneuvon 
kaatumisia tien reunan mu-
renemisen takia.  

• Kalusto, muun muas-
sa renkaat, jouset, iskun-
vaimentimet ja peräkärryt 
vaurioituvat, mikä aiheut-
taa huoltokustannuksia ja 
seisokkia 

• Liikenneturvallisuus ja 
kuljettajien työhyvinvointi 
heikkenevät 

Tiestön ohella kuljetus-
yrittäjät korostivat tapaa-
misissa osaavan työvoiman 
saatavuuden merkitystä. Ta-
varaliikenne on vastuullinen 
ja erityisosaamista vaativa 
ala, jolle tarvitaan noin 3 000 
uutta osaajaa joka vuosi. Ala 
on kehittynyt voimakkaasti, 
työ on digitalisoitunut ja esi-
merkiksi vaatimukset pääs-
töjen seurantaan ovat lisään-
tyneet. Suomessa on myös 
eurooppalaisessa vertailussa 
poikkeuksellinen kuljetus-
kalusto, 76 tonnin enimmäis-
painot ja jopa yli 34-metrisiä 
yhdistelmiä.  

Tekstilähde Suomen 
Kuljetus ja Logistiikka SKAL ry

Meiltä
 sa

at kaikki

ku
lje

tuspalvelut ammattitaidolla. 

AUTOILIJA JOLKKONEN SEPPO, T:MI 
JOENSUU

p. 0500 – 894 715 / Seppo 
seppo.jolkkonen@gmail.com

Muutot lähelle ja kauas
yrityksille ja yksityisille.

Nyt myynnissä myös erä hyvin 
pyytäviä vihreitä katiskoita!

Ps. Vuokraamme myös 
peräkärryä - Kysy tarjousta!

HENKILÖ- JA PAKETTIAUTOJEN 
• HUOLLOT JA KORJAKSET • RENGASMYYNTI

040 847 5521

AUTOKORJAAMO    |    www.onkamonauto.fi

Lapinahontie 
4, Onkamo

Avoinna 
ma-pe: 8.00-16.30

Kuljetusyritysten
tehtaan lattia on tiestö

Hankintatuki on lisännyt selvästi kuljetusyritysten 
kiinnostusta kaasukuorma-autoihin

– Kaasu- ja sähkökäyttöisten ta-
vara-autojen prosentuaalinen kas-
vu on ollut nopeaa, mutta niiden 
määrä on vielä marginaalinen. 
Koko 91 000 kuorma-auton kan-
nassa on tällä hetkellä hieman yli 
600 kaasukuorma-autoa ja noin 70 
sähkökuorma-autoa. Tätä kehitys-
tä pitäisi vauhdittaa. Vaihtoehtoisia 
käyttövoimia hyödyntävien paket-
ti- ja kuorma-autojen hankintatuen 
hakuaikaa tulisi jatkaa, sanoo Suo-
men Kuljetus ja Logistiikka SKAL 
ry:n toimitusjohtaja Anssi Kujala.

Kaasukäyttöisten kuorma-auto-
jen hankintaan on voinut vuoden 
2021 alusta saada hankintatukea, 
joka kattaa osan kaasukuorma-au-
ton ja dieselkuorma-auton välises-
tä hintaerosta. Tuki laajeni sähkö-
käyttöisiin kuorma- ja pakettiau-
toihin vuoden 2022 alussa. Han-
kintatuet ovat lisänneet sähkö- ja 
kaasukäyttöisten tavara-autojen 
kysyntää. Kaasukuorma-auto-
jen rekisteröintien määrä on tuen 
vaikutuksesta kasvanut lähes 100 

kuorma-auton vuosittaiseen mää-
rään. Myös sähkökuorma-autojen 
rekisteröintimäärä on lähtenyt kas-
vuun.

Suurin osa kuljetusyrityksistä 
ei ole voinut hakea kaasukuorma-
autojen hankintatukea 31.12.2023 
jälkeen, sillä valtiontukisäädöksiin 
tulleiden muutosten takia tuki ra-
jautuu toistaiseksi vain sellaisiin 
kuorma-autoihin, joita ei käytetä 
tieliikenteen tavarakuljetuksiin. 
Lakia ollaan kuitenkin muutta-
massa ja on erittäin tärkeää saat-
taa lakimuutos voimaan mahdolli-
simman pian. Näin varsinkin koska 
paketti- ja kuorma-autojen hankin-
tatuen tukikausi on päättymässä jo 
vuoden 2024 lopussa.

Päästöjen vähentämistavoittei-
den ja kuorma-autokannan käyt-
tövoimamurroksen nopeuttamisen 
kannalta on tärkeää, että hankinta-
tuen hakuaikaa jatkettaisiin. Han-
kintatukien merkitys käyttövoima-
murroksen alkuvaiheessa on rat-
kaisevan tärkeä.

Kaasukäyttöiset autot 
kiinnostavat
Kaasukäyttöisten autojen osuus 
yritysten investointiaikeista on 
selvässä kasvussa. SKAL ry:n 
tuoreimman Kuljetusbarometrin 
tulosten mukaan lähes joka viides 
autoihin investoivista yrityksistä 
on suunnitellut hankkivansa kaa-
sukäyttöisen auton. Viime syksyn 
kuljetusbarometriin verrattuna kaa-
suautoinvestointia suunnittelevien 
kuljetusyritysten osuus kasvoi kah-
deksan prosenttiyksikköä.

Koska vaihtoehtoisia käyttövoi-
mia hyödyntävät ajoneuvot ovat tu-
esta huolimatta selvästi dieselkäyt-
töisiä autoja kalliimpia, yritykset 
jakavat investoinnit tyypillisesti 
useille vuosille. Kannusteen jat-
kaminen vuosille 2025–2028 an-
taisi yrityksille mahdollisuuksia so-
vittaa hankinnat kalustokiertoon ja 
jaksottaa investoinnit pidemmälle 
ajanjaksolle.

– Vaikka kuljetusyritysten in-
vestointiaikeet ovat vielä verrat-
tain matalalla tasolla, kiinnostus 
kaasukuorma-autoihin on ollut 
selvässä kasvussa. Hankintatuen 
hakuajan jatkaminen ja näkymät 
pitkäaikaisesta kannusteesta pa-
rantaisivat merkittävästi yritysten 
investointivarmuutta, kertoo Kuja-

la SKAL:sta.
Taantuman varjostamassa mark-

kinatilanteessa paketti- ja kuor-
ma-autojen hankintatuelle varat-
tua määrärahaa ei ehditä kuluvan 
vuoden aikana kokonaan käyttää. 
Kolmivuotisesta kuorma-autojen 
tukibudjetista on tällä hetkellä va-
rattu hieman alle 60 prosenttia ja 
pakettiautojen noin 40 prosenttia.

Biokaasun liikennekäytön 
lisääminen vähentää 
bensiinin ja dieselin 
hintapainetta
Biokaasu ja synteettinen metaani 
ovat EU:n energia- ja ilmastopo-
litiikassa jääneet sähköistymisen 
edistämisen varjoon. Pohjoismais-
sa, joissa kuorma-autoliikenteen 
mitat ja massat ja kuljetusetäisyy-
det ovat selvästi Keski-Euroopan 
olosuhteita suuremmat, biokaasu 
on kustannustehokas raskaan lii-
kenteen hiilineutraali käyttövoima-
vaihtoehto. Kotimaisen biokaasun 
tuotantomahdollisuudet ovat hyvät 
ja Suomella on erinomaiset edelly-
tykset myös synteettisen hiilineut-
raalin metaanin tuotantoon.

– Kaasukuorma-autojen määrän 
kasvu vähentäisi uusiutuvien polt-
toaineiden jakeluvelvoitteen aihe-
uttamaa painetta dieselin ja bensii-

nin hintaan. Vuoden 2030 jakelu-
velvoitteeseen sisältyvä biokaasun 
osuus edellyttäisi, että autokannas-
sa olisi 6 000–8 000 kaasukuorma-
autoa. Jos kaasukuorma-autojen 
kanta ei kasva, tämä osuus jakelu-
velvoitteesta joudutaan täyttämään 
hinnaltaan kalliimmalla uusiutu-
valla dieselillä, muistuttaa toimi-
tusjohtaja Tero Kallio Autotuojat 
ja -teollisuus ry:stä.

EU-lainsäädäntö ei tue biokaa-
sun yleistymistä liikennepolttoai-
neena. Biokaasua ei ole tunnistettu 
kuorma- ja linja-autojen raja-arvo-
sääntelyssä vähäpäästöiseksi käyt-
tövoimavaihtoehdoksi, vaikka sen 
elinkaaren aikaiset kasvihuonekaa-
supäästöt ovat selvästi fossiilista 
dieseliä alemmat.

Biokaasun liikennekäytön edis-
täminen edellyttäisi kaluston inves-
tointikannusteiden lisäksi nykyistä 
tiheämpää koko päätieverkon kat-
tavaa jakeluverkkoa. EU-lainsää-
däntö jarruttaa myös kaasun jake-
luinfran laajenemista, sillä EU ei 
ole antanut Suomelle erillislupaa 
biokaasun jakeluinfratukeen.

Tekstilähde Suomen Kuljetus ja 
Logistiikka SKAL ry

Kuva: Metsäalan Kuljetusyrittäjät ry

Kaasukuorma-autojen määrän kasvu vähentää jakelu-
velvoitteen luomaa bensiinin ja dieselin hintapainetta. 
SKAL ry:n tuoreimman Kuljetusbarometrin tulosten mu-
kaan lähes joka viides autoihin investoivista yrityksistä 
on suunnitellut hankkivansa kaasukäyttöisen auton.

Koko 2000-luvun jatkunut tiestön kunnon heikkeneminen näkyy lisääntyvänä polttoaineen kulu-
tuksena, kaluston kulumisena ja liikenneturvallisuuden heikentymisenä. Päätös 4 000 tiekilometrin 
päällystämisestä on ilouutinen, mutta korjausvelan hoito vaatii pitkäjänteistä työtä tulevina vuosina. 
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Jakelumittarit ja varusteet • Automaatit ja ohjelmistot • Säiliöt: Diesel, Bensiini, Urea

Pumput: 12VDC, 24VDC ja 230VAC • Käsipumput: Diesel/Bensiini

Läpivirtausmittarit • Jakelumittarit automaateilla 

Ympäristöystävällinen tippavapaa tankkaus

FINTANK Oy

FINTANK Oy 
Lillåkerintie 65, 02490 Pikkala • info@fintank.fi • puh. 0400 642 532 • www.fintank.fi

AUTOHUOLLOT, MOOTTORIREMONTIT, 
KARDAANIEN KUNNOSTUKSET, KONEISTUKSET, 

TASAPAINOTUKSET, ILMASTOINTIHUOLLOT

Raatekankaantie 12, 80100 Joensuu
Puhelin: 044 776 9876

info@joensuunmoottorikoneistamo.fi➡Huom!

Uusi osoitteemme.

AUTO- JA PIENKONEKORJAAMO

A. KAUHANEN
Sorvaajanpolku 6, 80400 Ylämylly

Puh. 013 123 555

• Autokorjaamopalvelut
• Katsastuspalvelut
• Pienkoneiden huollot
 ja korjaukset
• Kaasulaitteet, ym.

Vanha Jyväskyläntie 8, PIEKSÄMÄKI
Puh. 040 501 4792
www.jrdiesel.fi

JR DIESELJR DIESEL
T:mi Jorma Ritvanen

* DIESEL-LAITEHUOLTO
* dieselmoottorikorjaukset* dieselmoottorikorjaukset
* ruiskupumppujen korjaukset* ruiskupumppujen korjaukset
* diesel varaosat* diesel varaosat

Suomen tavallisin auto selvitetty
Moottori otti selvää, mikä on Suomen ta-
vallisin auto merkkiä, mallia, voimanläh-
dettä ja mallinimeä myöten. 

Tuleeko jonkin tietyn auton näkemisestä mie-
leen, että näin tämän saman auton myös edel-
lisessä kadunkulmassa? Ei ihme, sillä suo-
malaisilla ovat aina olleet omat suursuosik-
kinsa. Moottori penkoi Liikenne- ja viestin-
tävirasto Traficomin tilastoja ja etsi Suomen 
yleisimmän auton mahdollisimman yksityis-
kohtaisin tiedoin.

Suomen yleisin automalli on Toyota Co-
rolla, mutta sen suosio on hajaantunut eri ko-
rimalli- ja moottoriversioihin. Niinpä yleisin 
auto Suomen tieliikenteessä on toisen suku-
polven Nissan Qashqai osapuilleen vuodelta 

2017, keulallaan 1,2-litrainen ahdettu bensii-
nimoottori. Tällaisia autoja oli kesän 2023 
tilastojen mukaan tieliikenteessä yhteensä yli 
17 500. Värikirjokin on suomalaisille tuttu, 
sillä tällainen Qashqai tulee vastaan toden-
näköisimmin valkoisena, harmaana tai rus-
keana.

Jos unohdetaan korimalli- ja moottorikoh-
tainen jaottelu, niin Toyota Corolla nousee 
Suomen yleisimmäksi autoksi. Suomen teillä 
liikkuu nimittäin yli 110 000 Corollaa. Sijat 
kaksi ja kolme menevät 98 000 Volkswagen 
Golfille ja noin 86 000 Škoda Octavialle.

Tekstilähde Moottori

Käytettyjen autojen kauppa käy kuumana 
Suosituimmista automalleista käydään 
kovaa kilpailua ja tällä hetkellä liikkeet 
maksavat hyvän hinnan. Kotimaan kysyn-
tää pyritään lisääntyvässä määrin katta-
maan myös ulkomaan tuonneilla.

Rinta-Joupin Autoliikkeen ostopäällikkö 
Mikko Vesala kertoo, että tällä hetkellä au-
toja ostetaan liikkeisiin enemmän viime vuo-
teen verrattuna. Esimerkiksi uusien autojen 
kauppa on ollut viime aikoina hieman ala-
maissa, joten uusia autoja myyvät liikkeet-
kin ovat aktivoineet käytettyjen autojen os-
totoiminnan.

– Ostojen määrä on kasvanut ja meillä on 

lähitulevaisuudelle vielä nykyistäkin kovem-
mat kasvutavoitteet.

Käytettyjen autojen kaupassa osto on kriit-
tinen osa autokaupan liiketoimintaa; jos au-
toja ei osteta riittävästi sisään liikkeeseen, 
ei myyntiäkään luonnollisesti ole riittävästi. 
Keväällä moni autoliike kasvattaakin myyn-
tivarastoaan kesän kuuminta sesonkia varten.

Halutuimmista autoista 
maksetaan hyvä hinta
Tällä hetkellä autoliikkeet ostavat kotimaan 
autokannasta ensisijaisesti suosituimpia au-
tomalleja, jotka ovat myyneet Suomessa vuo-
sien saatossa eniten uutena, ja jotka ovat sitä 

myöten halutuimpia myös käytettyinä. Esi-
merkiksi Rinta-Joupin Autoliikkeen haavis-
sa ovat erityisesti alle 180 000 kilometriä 
ajetut yksilöt.

– Kysytyimpien autojen hinnat ovat va-
kiintuneet ja isommat hinnanmuutokset ta-
saantuneet, mutta hyvistä autoista on jatku-
vasti pulaa ja niistä maksetaan erittäin hyvä 
hinta, Vesala avaa.

Voiko kuluttaja itse vaikuttaa siihen, kuin-
ka hyvän hinnan autostaan saa? Vesalan mu-
kaan voi. Hintaan vaikuttaa vuosimallin, ajo-
kilometrien ja auton mallin lisäksi moitteeton 
huoltohistoria sekä se, kuinka hyvin autosta 
on pidetty huolta.

Tuontiautojen merkitys 
korostuu tulevaisuudessa
Suomessa uusien autojen kauppa on tällä het-
kellä vaisua, minkä vuoksi markkinoille ei 
myöskään tule riittävästi uudehkoja käytet-
tyjä vaihtoautoja. Tämän vuoksi autoliikkei-
den tulee Vesalan mukaan suunnata katseet 
entistä enemmän ulkomaiseen ostotoimin-
taan. Ulkomailta etsitään nyt erityisesti hie-
man uudempia hybridejä vastaamaan koti-
maan kysyntään.

Tekstilähde 
Rinta-Joupin Autoliike
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L&T on sitoutunut toimimaan 
ja tiedottamaan vastuullisen 

jäteöljyhuollon puolesta 

Kaikkiaan yli 90 prosenttia jäteöljystä 
voidaan kierrättää uusiksi öljytuotteik-
si. Näin saadaan myös vähennettyä öljyn 

tuottamisesta aiheutuvia hiilidioksidipäästöjä. 
Jäteöljyt halutaan kerätä entistä tehokkaammin 
talteen. Muutokseen pyritään Öljyjätehuollon 
Green deal -sopimuksella, joka solmittiin maa-
liskuussa-2019 Ympäristöteollisuus ja -palve-
lut YTP ry:n ja ympäristöministeriön kesken. 
Green dealiin voivat toimijat liittyä antamal-
la oman vapaaehtoisen sitoumuksensa, jossa 
toimija määrittelee omat toimenpiteensä kes-
tävän kehityksen tavoitteiden saavuttamisek-
si. Sitoumuksen avulla edesautetaan ilmasto-
tavoitteiden saavuttamista sekä edesautetaan 
kiertotalouden periaatteita. 

 Lassila & Tikanoja on ensimmäisenä ym-
päristöalan yrityksenä liittynyt mukaan Ym-
päristöteollisuus- ja palvelut YTP ry:n ja ym-
päristöministeriön solmimaan Green deal-so-
pimukseen valtakunnallisen öljyjätehuollon 
kehittämisestä. 

L&T sitoutuu tarjoamaan jäteöljyn keräys-
palvelua valtakunnallisesti tavoitteenaan, että 
kaikki yhtiön asiakkailtaan keräämä jäteöl-
jy päätyy regenerointiin ja näin ollen uudel-
leenkäyttöön. L&T:n sitoumuksessa on kol-
me ydinkohtaa: uudelleen käytön lisääminen, 
tietoisuuden kasvattaminen ja oma toiminta. 

L&T:n projektipäällikkö Henri Liukku-
nen kertoo, että L&T liittyi mukaan valta-
kunnallista öljyjätehuoltoa kehittävään Green 
deal-sopimukseen keväällä-2019.  

– Sitoumus on annettu viiden vuoden jak-
solle, vuoteen 2024 saakka. L&T:n oma kun-
nianhimoinen tavoite on, että asiakkailta ke-
rätyn jäteöljyn määrää kasvatetaan kymme-
nellä prosentilla vuoteen 2025 mennessä. En-
simmäisten kolmen vuoden aikana tavoite on 
jo täytetty ja tavoitetta on päivitetty tarpeen 
mukaan. Sitoumukseen kuuluu myös se, että 
L&T:n oma toiminta täyttää tietyt kriteerit. 
L&T on Suomen suurimpia kuljetusliikkeitä 
raskaan kuljetuskaluston määrällä arvioitaes-
sa. Näin ollen L&T:lle on tärkeää, että käytös-
sä olevaa ajoneuvokalustoa huolletaan huol-
tokorjaamoissa, joista jätteet ohjataan asian-
mukaiseen käsittelyyn. Tähän liittyen, L&T 
käyttää osassa kalustossaan uudistettua voite-
luöljyä, jolla varmistetaan öljyn kierrättämi-
nen kiertotalousperiaatteen mukaisesti. 

– L&T on sitoutunut jäteöljyn vastuulli-
seen keräykseen ja kierrätykseen valtakunnal-
lisesti. Kaikki L&T:n keräämät hyvälaatuiset 

öljyjätteet toimitetaan kierrätykseen. Keräys-
palvelut järjestetään yhteistyössä yritysten, jä-
tehuoltoviranomaisten, jätehuoltoyhtiöiden ja 
kuntien kanssa. 

Henri Liukkunen arvioi, että L&T kerää 
syntynyttä jäteöljyä yli 11 000 tonnia vuo-
sitasolla. 

 
Perusöljy on voiteluaineteollisuuden 
yksi raaka-aine 
– Kerromme asiakkaillemme, kuinka paljon 
kerätty jäteöljymäärä pienentää hiilijalanjäl-
keä. Yksi uudelleenkäytön tärkeimmistä edel-
lytyksistä on oikeanlainen varastointi. Synty-
nyt jäteöljy pitäisi pystyä pitämään erillään 
muista jätejakeista. Käytetyt öljyt saadaan 
puhdistettua prosessissa, kunhan laaduiltaan 
erilaiset jätteet pidetään toisistaan erillään 
jätteen syntypaikalta lähtien. Mikäli samaan 
keräilyastiaan päätyy esimerkiksi bensaa tai 
maalia, jäte-erä joudutaan ohjaamaan muu-
hun käsittelyyn eikä kierrättäminen näin ol-
len onnistu.   

Myös keräilyastioiden oikea koko ja ke-
räysrytmin suunnittelu vähentävät ympäris-
tön kuormittamista, kun ajosuoritteita tarvit-
see tehdä vähemmän, Liukkunen selventää. 

 
L&T:n tavoitteena on välittää
tätä tietoa eteenpäin 
– Opastamme asiakkaitamme jätteen synty-
paikkaperäiseen lajitteluun.  

Mitä enemmän jäteöljyä saadaan asianmu-
kaiseen käsittelyyn, sitä enemmän voidaan 
vähentää raakaöljystä valmistettujen voitelu-
aineiden käyttöä. Voiteluöljy ei ole kertakäyt-
tötuote, vaan se voidaan palauttaa rajattomasti 
käyttöön regeneroinnin kautta, mikäli keräys 
ja käsittely tehdään oikein. 

 
Miten jäteöljyn nouto tilataan? 
– Meillä on koko maan kattava keräilyjärjes-
telmä. Meillä on kymmenen vaarallisten jät-
teiden terminaalia Suomessa. Näiden termi-
naalien kautta toteutamme koko maan jäteöl-
jyn keräilyn, Henri Liukkunen kertoo.   

– Käytetyt, hyvälaatuiset jäteöljyt (öljyn 
vesipitoisuuden ollessa alle 10 %) noude-
taan veloituksetta ilman käsittelymaksuja, 
kun noudettava määrä on vähintään 800 lit-
raa. Öljyn pitää olla pumpattavissa ja sen lä-
hettyville pitää olla mahdollista ajaa säiliö-
autolla. Lisäksi jätteen tulee olla pakattuna 
vähintään 200 litran tynnyreihin.  

Hyvälaatuinen ja vain vähän vettä sisältävä jäteöljy voidaan regene-
roida ja käyttää teollisuudessa uudelleen raaka-aineena. Mikäli jäteöl-
jy täyttää laatuvaatimukset, sen ensisijainen hyödyntämistapa on re-
generointi eli uudelleenjalostusprosessi. Regeneroinnilla tarkoitetaan 
monivaiheista prosessia, jonka lopputuotteena saadaan puhdasta pe-
rusöljyä teollisuuden raaka-aineeksi. Suomessa jäteöljyjen käsittelyä 
toteutetaan Haminassa toimivalla regenerointilaitoksella.

Huolehdi oikein  
öljyjätteestä -  
öljyä voi kierrättää  
rajattomasti
Jäteöljy, jota syntyy esimerkiksi auton öljynvaihdossa, on 
kierrätettävää materiaalia. Oikein käsiteltynä sitä voidaan 
kierrättää rajattomasti. Lisäksi luontoon joutuessaan jä-
teöljy voi pilata miljoonia litroja vettä. Öljyn kierrättäminen 
on siis paitsi ekoteko myös järkevää resurssien käyttöä.

Jäteöljyn kierrättäminen on helppoa:

Öljy on uusiutumaton luonnonva-
ra, mutta sitä voidaan kierrättää 
lukemattomia kertoja.
– Jäteöljyn kierrättäminen on 
ympäristöteko, koska sillä vähen-
netään uuden raakaöljyn tarvetta 
ja tällä saadaan vähennettyä 
öljyn tuottamisesta aiheutuvia 
hiilidioksidipäästöjä, projektipääl-
likkö Henri Liukkunen Lassila & 
Tikanojalta sanoo. 

Edullisin ja ympäristö- 
ystävällisin vaihtoehto

Kaikkiaan yli 90 prosenttia jäteöl-
jystä voidaan kierrättää uusiksi 
öljytuotteiksi. L&T:n tavoitteena on 
välittää tätä tietoa eteenpäin.
 
”Mitä enemmän saadaan jäteöl-
jyä asianmukaiseen käsittelyyn, 

Puhelun hinta kiinteän lankaverkon tai matkapuhelinverkon liittymästä on 0,084 €/puh + 0,167 €/min (sis. alv 24 %).

sitä enemmän voidaan välttää 
raakaöljystä valmistettujen voi-
teluaineiden käyttöä. Voiteluöljy 
ylipäätään ei ole mikään kerta-
käyttötuote. Se voidaan palauttaa 
rajattomasti käyttöön, mikäli 
keräys ja käsittely tehdään oikein”, 
Liukkunen selventää.
 
Yksi jäteöljyn uudelleenkäytön 
tärkeimmistä edellytyksistä on 
oikeanlainen varastointi, jossa 
L&T opastaa asiakkaitaan. Mikäli 
samaan keräilyastiaan päätyy 
jäteöljyn lisäksi esimerkiksi ben-
saa tai maalia, jäte-erä joudutaan 
ohjaamaan muuhun käsittelyyn, 
eikä kierrättäminen onnistu.  Myös 
keräilyastioiden oikea koko ja ke-
räysrytmin suunnittelu vähentävät 
ympäristön kuormittamista.

MAINOS

MAINOS

VASTUULLINEN

JÄTEÖLJYN KIERRÄTTÄJÄ

Lajittele jäteöljy erilleen muista jätejakeista, jotta 
jäteöljy olisi mahdollisimman hyvin kierrätettävissä.

Tilaa L&T:ltä nouto käytetylle jäteöljylle numerosta 
010 636 6031 tai oil@lassila-tikanoja.fi.

Nouto on maksuton, jos noudettavaa jäteöljyä on  
yli 2000 kg ja jäteöljy on pakattuna vähintään  
200 litran pakkauksiin.

KIERTOTALOUDESTA TOTTA
Puhelun hinta on oman liitt ymäsi matkapuhelu- tai paikallisverkkomaksu, myös jonotusajalta.
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TECNA – työkalukeventimet

TECNA – pistekoneet ja kärjet

IBEDA – kaasuturvatuotteet

MESSER – kaasunjakelujärjestelmät

Pultinhitsauslaitteet ja hitsattavat kiinnikkeet

PLYMOTH – kohdeilmastointi

Maahantuonti ja markkinointi

www.teknoexpertit.fi

TEOLLISUUDEN TUKKUKAUPPAA JO VUODESTA 1990

Sähkökierto 1   |    70900 Toivala   |     toivalanmetalli.fi

RÄÄTÄLÖIDYT TERÄSKAPPALEET

KIINNIKKEET JA TIETERÄT VERKKOKAUPASTA

Laihian Levypala Oy
Polttoleikkauspalvelua mittatilaustyönä

Läntinentie 452, 66400 Laihia
p. 06 4777 900 | tilaukset@laihianlevypala.fi

www.laihianlevypala.fi

• Poltto- ja plasmaleikkaus
• Teräkset 3-160 mm
• S355, kulutusteräkset
• Palvelut kuluttajille
ja yrityksille

• Auran ja lumilingon terät
• Routapiikit
• Huulilevyt

• Kauhan kiinnikkeet
(S-kiinnikkeet, Volvo,
JCB, NTP10)

ESG-asiansa hyvin hoitavilla pk-yrityksillä 
selkeä kilpailuetu erityisesti teollisuudessa

Yritysvastuuseen liittyvät kysymykset 
ovat olleet viime päivinä esillä, kun 
valmisteilla oleva EU:n yritysvastuu-

direktiivi on ollut vastatuulessa. Yritysten 
näkökulmasta säädettyjen velvoitteiden täyt-
täminen ei ole kuitenkaan tärkein syy huo-
mioida vastuullisuutta liiketoiminnassa, sel-
viää OP:n Suuryritystutkimuksesta. Tärkein 
syy vastuullisen toimintaan on asiakkaiden 
toiveiden täyttäminen, kun taas sääntelyn 
noudattaminen sijoittuu prioriteettilistalla 
kolmanneksi.

Samalla sitoutuminen kestävään liiketoi-
mintaan vaatii suuryrityksiltä perusteellista 
arviointia siitä, voiko yritys jatkaa yhteis-
työtä nykyisten alihankkijoiden ja toimitta-
jien kanssa. Suuryritystutkimuksen mukaan 
yli 80 prosenttia suuryrityksistä kokee, että 
heillä on vastuullisuussitoumusten takia pai-
netta tiukentaa tai uudistaa koko alihankin-
taketjuun liittyviä vaatimuksia.

Uudistukset koskettavat yhä useampaa 
toimijaa suuryritysten arvoketjuissa, ja näistä 
toimijoista iso osa on pieniä ja keskisuuria 
yrityksiä. Lähes 56 prosenttia vastaajista on 
jo joutunut vaihtamaan alihankkijoitaan tai 
toimittajiaan vastuullisuusvaatimusten takia.

– Suuryritysten päästötavoitteiden näkö-
kulmasta pudotuspeli on ymmärrettävä: ar-
voketjujen päästöt (Scope 3) muodostavat 
merkittävimmän osan kokonaispäästöistä 
useimmilla toimialoilla. Pk-yritysten mer-
kitys Suomen BKT:lle on valtava, ja pk-sek-

torin elinvoimaisuuden vuoksi olisikin elin-
tärkeää kumppaneiden vaihtamisen sijaan tu-
kea ja kouluttaa alihankkijoita ja toimittajia 
kestävässä siirtymässä. Yrityspankkina tu-
emme tätä matkaa myös rahoituksen keinoin, 
sanoo OP Yrityspankin toimitusjohtaja Kat-
ja Keitaanniemi.

– Etulyöntiasemassa ovat sellaiset pk-
yritykset, jotka kehittävät liiketoimintaansa 
vastuullisuusvaatimusten ja sääntelyn mu-
kaisesti ja joiden liiketoiminta kestää läpiva-
laisun. ESG-asioiden hoitaminen hyvin tuo 
nyt pk-yrityksille selkää kilpailuetua, Kei-
taanniemi sanoo.

Vaihdoksia tehty erityisesti 
teollisiin alihankkijoihin ja 
raaka-ainetoimittajiin
Tutkimukseen vastanneiden mukaan ar-
voketjun toimijavaihdoksia on tapahtunut 
useimmin alkutuotannossa. Suuryritykset 
ovat joutuneet vastuullisuusvelvoitteiden ta-
kia vaihtamaan erityisesti teollisia alihank-
kijoita, raaka-ainetoimittajia sekä muihin 
palveluostoihin liittyviä toimittajia. Toimit-
tajia vaihtaneista suuryrityksistä kolmannes 
on joutunut vaihtamaan lisäksi logistiikan 
toimijoita, ja hieman alle kolmannes myös 
jakelijoita ja jälleenmyyjiä.

Muutoksia tullaan tekemään myös jatkos-
sa. Yli 53 prosenttia vastanneista suuryrityk-
sistä uskoo, että alihankkijoita tai toimittajia 
tullaan vaihtamaan vastuullisuusvelvoittei-

Vastuullisuus vahvistaa 
menestyvän yrityksen strategiaa

Vastuullisuus on hyvää liiketoimintaa, 
riskienhallintaa ja osa ajan hermoilla ole-
van yrityksen strategiaa. Vastuullisuus 
on myös tulevaisuuden johtamista. Esi-
merkiksi Keskuskauppakamarin järjes-
tämät Yritysjohdon vastuullisuusval-
mennukset sisältävät sen, mitä johtajan 
tulee tietää yritysvastuusta. Koulutukset 
tarjoavat myös työkaluja vastuullisuu-
den johtamiseen liiketoiminnassa.           

Lähde kauppamakamari.fi

den takia lähitulevaisuudessa. Vastaajat 
ennakoivat, että vaihtoja tehdään edel-
leen erityisesti teollisen alihankinnan, 
raaka-aineiden sekä muiden palveluos-
tojen osalta.

Tekstilähde: OP Ryhmä

Yli puolet suomalaisista suuryrityksistä kertoo joutuneensa vaihtamaan alihankkijoitaan kiristyvien vastuul-
lisuusvelvoitteiden vuoksi, ja saman verran suunnittelee muutosten tekemistä lähitulevaisuudessa. Yritykset 
kertovat vaihtaneensa erityisesti teollisia alihankkijoita ja raaka-ainetoimittajia. Suuryritysten kiristyvät vel-
voitteet tuovat nyt mahdollisuuksia sellaisille pk-yrityksille, joilla ESG-asiat ovat mallillaan.
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Viestra Oy Alituspalvelut - Suuntaporauksen ammatti  lainen
 - Alituksia kaikissa maalajeissa ja olosuhteissa.
 
Viestra Oy on toiminut vuodesta 1994 eli yli 30 vuott a! Viestra on kaapelointi  ja
alitustöihin erikoistunut yritys. Toimialueena on koko Suomi. Viestra tekee alituksia 
kaikissa maaolosuhteissa niihin käyvillä alitus menetelmillä. Oikea porausmenetelmä
lyhentää työhön kuluvaa aikaa ja säästää kustannusten lisäksi ympäristöä.

Viestra Alituspalveluun palvelutarjontaan kuuluvat alitusmenetelmät:
• Kallioporaus 
• Suuntaporaus 

www.viestra.fi     |    Petri Honkanen puh. +358 504 557 231    |     Mika Pakarinen puh. +358 405 692 888

• Teräsputkijuntt aus 
• Myyräalitukset

Toimintamme on luotett avaa, nopeaa sekä kustannustehokasta kaiken kokoisissa projekteissa.

HITSAUSALAN ERIKOISLIIKE
Hitsauskoneet    |    Suojaimet    |    Lisäaineet

Tampereen Pirkka-Hitsi Oy
Vesalantie 20, 33960 Pirkkala   |   puh. 03 3141 4200
Mestarintie 2, 78200 Varkaus  |  puh. 040 524 9090

Tutustu verkkokauppaamme:

www.pirkkahitsi.fi
 Valtuutettu
huoltoliike

PUMPUT 
TEOLLISUUDEN
TARPEISIIN
bpi-chempump.fi

Puh. 09 272 6017
bpi@bpi-chempump.fi

Spjutsundintie 46
01190 SIPOO


